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بهبود‌‌ذخایر‌
راهبردی‌کشور‌
نسبت‌به‌‌5سال‌

گذشته

‌صادرات
‌۴5۰میلیون‌دلار‌
صنایع‌دستی

رشد‌‌‌36درصدی‌
ورود‌گردشگران‌

خارجی

ماجراجویی‌
‌خیره‌کننده‌
در‌فضا

‌مستندی
‌بیان ‌پیشرو‌در
و‌روایتگری

آمارسازی‌جعلی‌
برای‌تخریب‌

تداوم‌رشد‌مثبت‌
اقتصادی

 مخبر در بازدید از مرکز
پایش اطلاعات کشاورزی 

ایران اعلام کرد

بیمه ۸ هزار فعال صنایع 
 دستی با عزم و ابلاغ 

شهید جمهور انجام شد

 وزارت میراث  فرهنگی
اعلام کرد

درباره قسمت دوم »دون«  
پرفروش ترین فیلم امسال 

سینمای جهان

نگاهی به مستند 
»ایساتیس«، پرمخاطب ترین 

فیلم هنر و تجربه

حسن‌یزدانی‌قهرمان‌‌تورنمنت‌بوداپست‌شد

نابغه کشتی کشورمان در فینال وزن 86 کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد رنکینگ اتحادیه جهانی مجارستان، 
مقابل ترنت هیدلای از امریکا با نتیجه 12 بر 2  به پیروزی رسید و مدال طلا را بر گردن آویخت. 17

درخشش یزدانی در مجارستان بعد از هشت ماه دوری

‌به‌»قطعنامه‌بازی«‌ ‌ارز بی‌تفاوتی‌بازار
تغییر ریل اقتصادی در سه سال گذشته، تأثیرپذیری اقتصاد ایران از فشارهای سیاسی خارجی را ناکام گذاشته است

‌کاسبان‌جنگ‌و‌تحریم‌
بار‌دیگر‌‌در‌عرصه‌انتخابات
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 »ایران« از تحرکات جریان سازش 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری گزارش می دهد

سلام‌به‌پاریس‌با‌مدال‌طلا
 شنبه، 19 خرداد 1403
 1 ذی الحجه 1445
  سال سی ام
 شماره 8481
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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‌‌قتل‌زن‌جوان‌به‌
دست‌شوهر‌کارتن‌خواب
‌‌سرقت‌های‌برادران‌
دوقلو‌‌با‌سوءاستفاده‌از‌

شباهت‌ظاهری
‌‌برخورد‌‌میکسر‌‌

با‌ساختمان‌مسکونی
‌‌سناریوی‌دختر‌
جوان‌برای‌فرار‌با‌
خواستگارش

‌سیستان‌و‌بلوچستان،‌‌شیرین‌کام
از‌تحقق‌وعده‌های‌شهید‌جمهور

‌ده‌ها‌طرح‌آب،‌برق‌و‌گاز
‌‌برای‌محرومیت‌زدایی‌در‌جنوب‌شرق‌کشور
به‌بهره‌برداری‌رسید

 بزرگترین کارخانه آب شیرین کن
در استان افتتاح شد

امریکا سیاست »جنگ هراسی« دولت پیشین را به فرصتی برای 
مواجهه میدانی در زمین خاورمیانه تبدیل کرد و برای نشان دادن 
دست برتر خود تا اقدام به ترور فرمانده شهید نیروی قدس سپاه 

پاسداران پیش رفت

»ایران« در هنگامه شیوع نظرسنجی های اینترنتی بررسی می کند

بازی‌انتخاباتی‌روبات‌ها!

گفت و گوی »ایران« با رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه  طباطبایی

جهانی‌شدن‌»گفتمان‌مقاومت«

‌تداوم‌آخر‌هفته‌های‌خدمت‌
با‌یاد‌رئیس‌جمهور‌شهید

برگ‌برنده‌مقاومت‌

قاره‌سبز‌در‌کشاکش‌چپ‌و‌راست

چهره‌سیاه‌رژیم‌کودک‌کش

 صعود به قله های پیشرفت حوزه شهری
با حمایت های شهیدجمهور

 اولین های حوزه زنان و خانواده
در دولت سیزدهم

‌واگذاری‌استقلال‌و‌پرسپولیس
طلایی‌ترین‌تصمیم‌‌آیت‌الله‌رئیسی‌بود

پنجشنبه و جمعه گذشته 4 وزیر به 6 استان کشور سفر کردند

 مقاومت یمن و عراق در عملیاتی مشترک به اهدافی در حیفا 
حمله کردند

انتخابات پارلمان اروپا در چه وضعیتی برگزار می شود؟

 سازمان ملل، اسرائیل را به خاطر کشتار کودکان غزه
در لیست سیاه قرار می دهد

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در گفت و گو با »ایران«:

افتتاح یک 
ح صنعتی در  طر
خراسان شمالی

بهره برداری از چند 
پروژه صنعتی در 

لرستان

افتتاح 20 پروژه 
درمانی و بهداشتی در 

گیلان

‌دولت‌مردمی‌‌به‌دنبال‌مسابقه‌کلنگ‌زنی
در‌ورزش‌ایران‌نبود

‌رفتار‌تراز‌و‌مثال‌زدنی‌شهید‌رئیسی
‌با‌قهرمانان‌ورزشی

سازمان‌ملل‌،‌رژیم‌صهیونیستی‌‌را‌به‌»لیست‌کشورها‌و‌گروه‌هایی‌که‌
در‌مناطق‌درگیری‌به‌کودکان‌آسیب‌می‌رسانند«‌اضافه‌خواهد‌کرد‌

دولت آقای رئیسی به دلیل اینکه پروژه های جدید را منع کرده بود، 
دنبال کار تبلیغاتی نبود و به دنبال این بود که تعهدات دولت های قبل 

را که به ارث برده بود، تکمیل کند

 افزایش سرانه اماکن ورزشی، افزایش قابل تأمل بودجه عمرانی و جاری 
ورزش و نگاه ویژه به تأمین تمام عیار زندگی قهرمانان و توجه خاص به 

رشته های المپیکی، تنها بخشی ازعملکرد تحسین برانگیز دولت مردمی بود 

تا پیش از دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی، تعامل خوبی بین شهرداری و دولت 
وجود نداشت و همین امر سبب شده بود تا در بسیاری از حوزه های شهری شاهد 
پیشرفتی نباشیم اما حالا پس از 3 سال که از روی کار آمدن دولت سیزدهم می گذرد، 
در بسیاری عرصه ها از جمله آسیب های اجتماعی، نوسازی بافت های فرسوده و حتی 
واردات و خرید در زمینه حمل و نقل عمومی و در نهایت بحث آلودگی هوای پایتخت، 

شاهد اتفاقات مثبتی هستیم.

انتخابات پارلمان اروپا که از روز ششم ژوئن آغاز شد و تا روز یکشنبه 9 ژوئن ادامه 
دارد، در 27 کشور اروپایی عضو اتحادیه برگزار خواهد شد. این انتخابات نه تنها 
مستقیماً بر سرنوشت بیش از 450 میلیون اروپایی مؤثر است؛ بلکه دامنه تأثیرات 

اقتصادی و سیاسی آن فراتر از مرزهای اتحادیه و قاره اروپا گسترش می یابد.

بیمه سلامت کودکان زیر 7 سال و اعطای مسکن به خانواده های پرجمعیت، ایجاد 
صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار و همچنین انتصاب زنان متخصص و نخبه در 
شوراهای عالی تصمیم گیری و تصمیم سازی، موارد مهم دیگری است که در حوزه زنان 
اتفاق افتاد.  چندین سال بود که در کسب شاخه هایی از عرصه های مختلف علمی، 
دختران کشور ما آمارهای بالاتری را نسبت به پسران کسب کرده بودند ولی جایگاهی 
در پست های مدیریتی نداشتند، حالا به رحمت و همت دولت مردمی شهید رئیسی 

شاهد انتصاب زنان در پست های بالای مدیریتی هستیم.

دکتر‌علی‌انتظاری‌:‌رهبر انقلاب به دانشجویان حامی فلسطین نوید 
می دهد که گفتمان مبتنی بر »نظم جهانی« رو به زوال است و جای 
خود را به »گفتمان مقاومت« خواهد داد. این وعده  صادقی است که 
مقام معظم رهبری می دهند و می گویند »گفتمان مقاومت« اختصاص 
به قلمرو خاصی ندارد؛ یکپارچه است و در تمام جهان تجلی می یابد 
و با محوریت دین و قرآن زمینه فروپاشی نظام سرکوبگر خواهد شد.

تا قبل از دولت سیزدهم صنایع 
 دستی در مرز توصیف و تحسین 
باقی مانده بود، درصورتی که با 
ظرفیت شناسی صنایع دستی 
برای معیشت آفرینی و ارزآوری، 
در حال  حاضر صنایع  دستی در 
حوزه های اقتصادی و توسعه ای 
جایگاه ویژه ای پیدا کرده است

درباره اسپیلبرگ   استیون 
»دون 2« گفته:در این ژانر خلق 
کاراکترهایی عمیق کار بسیار 
سختی است اما ویله نوو این 
کار دشوار را هم انجام داده است

»ایران« از دستاوردهای دولت سیزدهم گزارش می دهد

President.ir 



سیاسی2
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20 طرح درمانی 
در استان گیلان 

با حضور وزیر 
بهداشت افتتاح شد

در کنار افتتاح های سیستان و بلوچستان، 
ایستگاه تقویت فشار گاز پل کله در استان 
اصفهان، ایستگاه تقویت فشار گاز خورموج 
در استان بوشهر، ایستگاه تقویت فشار گاز 
نورآباد در استان فارس، ایستگاه تقویت فشار 
گاز دورآهان در استان کهگیلویه و بویراحمد و 
ایستگاه تقویت فشار گاز آرادان در استان سمنان 
از جمله طرح های دولت سیزدهم در بخش 
نفت و گاز بود که با هدف افزایش ظرفیت 
انتقال گاز کشور و پایداری شبکه انتقال گاز با 
حضور سرپرست ریاست جمهوری به  صورت 
رسمی افتتاح و به بهره برداری رسیدند. محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری در آیین 
بهره برداری همزمان از پروژه های حوزه انرژی، 
صنعت و ارتباطات در سیستان و بلوچستان 

و ۵ استان دیگر که به صورت ویدیوکنفرانسی 
برگزار شد، با بیان اینکه ظهور و بروز نماد 
عدالت خواهی در رئیس جمهور شهیدمان 
را باید در جهت گیری ها و سفرهای آیت الله 
رئیسی دید، اظهار داشت: ایشان این وضعیت 
در برخی استان ها را عادلانه نمی دانست و برای 
رفع این مشکلاتی که سبب این وضعیت شده 

بود، شبانه روز پیگیری می کرد.
وی با بیان اینکه مشکلات استان سیستان و 
بلوچستان در بخش آب، بهداشت و درمان، 
جاده های مواصلاتی، گاز و اشتغال از جمله 
مسائل اولویت دار در نگاه رئیس جمهور شهید 
بوده است، تصریح کرد: آیت الله رئیسی پس 
از شنیدن گلایه مندی رهبری معظم انقلاب 
اسلامی از بر زمین ماندن مصوبات سفرشان به 

استان سیستان و بلوچستان با فوریت و جدیت 
این مصوبات را در دستور کار دولت قرار داد و 
بخش قابل توجهی از این مصوبات نیز تاکنون 
به مرحله اجرا رسیده است. مخبر گفت: امروز 
توقع رئیس جمهور شهیدمان این است که با 
قوت و قدرت مثل وقتی که خودش بود، کارها 

پیگیری شود و این اتفاق هم افتاده است.
وی با بیان اینکه صمیمانه از همکارانم در دولت 
تشکر می کنم که بدون وقفه و هیچ تأخیری 
کارهای جاری کشور در حال انجام است و 
توسعه کشور دنبال و پروژه ها اجرا می شود، 
گفت: مشکلات برخی از شهرها اگر به صورت 
ضربتی به دستور رئیس جمهور شهیدمان 
دنبال نمی شد، امروز با مشکلات اساسی 
روبه رو بودیم، کما اینکه در سال های ۱۴00 و 

مخبر: توقع شهید رئیسی از ما پیگیری بدون وقفه امور کشور است
۱۴0۱ این وضعیت را در برخی استان ها داشتیم.برش

سرپرست ریاست جمهوری همچنین تأکید 
کرد: آنچه که رهبر انقلاب در مورد تلاش های 
شهید رئیسی فرمودند در مورد اعضای دولت 
هم صدق می کند. مخبر بهره برداری از ۴2 
طرح  استان به ارزش نزدیک به ۸۶ هزار 
میلیارد تومان را که هفته گذشته انجام گرفت 
به روح شهدای خدمت، از جمله شهید 
حسین امیرعبداللهیان تقدیم کرد و گفت: 
یکی از سران کشورها در صحبت با من مطلب 
درستی درباره ایشان به من گفت که شهید 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه محور مقاومت بود؛ 
آقای امیرعبداللهیان با دستور صریح و پیگیری 
مستمر رئیس جمهور شهیدمان شبانه روز 

دنبال وضع مردم فلسطین بود.
سرپرست ریاست جمهوری تأکید کرد: آیت الله 
رئیسی مستمراً به فکر مردم فلسطین بود، 
حتی گاهی اوقات برخی پروتکل ها را هم زیر پا 
می گذاشت تا بتواند با برقراری تماس با سران 
سایر کشورها یا افرادی که می توانستند کمک 

کنند، به مردم مظلوم فلسطین کمک کند.
وی بیان کرد: یکی از موفقیت های بزرگ 
دولت سیزدهم، دیپلماسی بود؛ مقاماتی که 
برای تشییع شهید رئیسی به تهران آمدند یا 
تماس هایی که سران کشورها برقرار می کردند، 

نمونه ای از این موفقیت بود.
سرپرست ریاست جمهوری افزود: برخی از 
کشورهایی که کاملاً با غرب ارتباط دارند، هنوز 
نتوانسته اند وارد شانگهای یا بریکس یا تجارت 
آزاد اوراسیا شوند؛ اما آقای رئیس جمهور ظرف 
یک سال و نیم همه اینها را انجام داد و این 
ارتباطات را در منطقه با کشورهای همسایه، 
دوست، همراه و همسو ایجاد کرد. مخبر با 
اشاره به محبوبیت رئیس جمهور شهید در 
میان مردم تأکید کرد: آیت الله رئیسی تنها 
۳ سال رئیس جمهور بود اما آنهایی که ۸ 
سال رئیس جمهور بودند، با ایشان قابل 
مقایسه نیستند، نه از نظر کار و نه از محبوبیتی 
که در دل ها داشت؛ آن هم به رغم همه 
بی انصافی هایی که نسبت به ایشان می شد.

اخبار

 ده ها طرح آب، برق و گاز در سیستان و بلوچستان 
برای محرومیت زدایی از استان، به بهره برداری رسید

سیستان و بلوچستان شیرین کام 
از تحقق وعده های شهید جمهور

تأمین آب 
مورد نیاز 

مردم استان 
سیستان و 

بلوچستان که 
در دولت های 

پیشین 
با مشکل 

مواجه بوده 
و همچنین 

حل معضل 
وابستگی 

تأمین آب 
به حقابه 

هیرمند هم 
که همواره 

مشکلات آبی 
برای مردم 

این منطقه 
از کشورمان 

ایجاد کرده 
بود، از جمله 

اولویت های 
دولت 

سیزدهم 
و البته 

رئیس جمهور 
شهید بود 
که حالا به 

مرحله اجرا 
رسیده است

با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
به ریاست آیت الله رئیسی، جهاد 
آب رسانی برای روستاها و مناطق 
محروم کشور در دستور کار دولت قرار 
گرفت؛ جهادی که پس از شهادت 
رئیس جمهور نیز همچنان با قوت 
ادامه دارد. در همین راستا شماری 
از اعضای هیأت دولت در سفری 
به استان سیستان و بلوچستان، از 

پروژه های مهمی در حوزه آب و گاز، 
بهره برداری کردند. تأمین آب مورد نیاز 
مردم استان سیستان و بلوچستان که 
در دولت های پیشین با مشکل مواجه 
بوده و همچنین حل معضل وابستگی 
تأمین آب به حقابه هیرمند هم که 
همواره مشکلات آبی برای مردم این 
منطقه از کشورمان ایجاد کرده بود، 
از جمله اولویت های دولت سیزدهم 
و البته رئیس جمهور شهید بود که 
حالا به مرحله اجرا رسیده است. 
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو و جواد 
اوجی وزیر نفت روز پنجشنبه هفته 

گذشته به منظور افتتاح چند طرح 
در بخش صنعت آب، برق و گاز به 
استان سیستان و بلوچستان سفر 
کردند.در جریان این سفر پروژه های 
مهمی از جمله گازرسانی به شهرهای 
ح  این استان و همچنین 2۸ طر
آبرسانی و برق رسانی استان سیستان 
و بلوچستان با اعتبار 20 هزار میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید.
 

 بهره برداری از 3 طرح کلان 
در بخش نفت و گاز

همزمان با حضور برخی اعضای دولت 

دولت

در سیستان و بلوچستان، محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری طی 
مراسمی به صورت ویدیو کنفرانسی از 
۳ طرح کلان دولت سیزدهم در بخش 
نفت و گاز در استان بهره برداری کرد.

طرح گازرسانی به 9 شهر و ۳0 روستا با 
هدف تأمین انرژی پایدار برای توسعه 
صنایع و واحدهای تولیدی، طرح 
خط انتقال گاز ایرانشهر – چابهار به 
طول 290 کیلومتر با هدف تأمین 
گاز شهر و نیروگاه چابهار و کنارک، 
مجتمع پتروشیمی مکران، صنایع 
مستقر در منطقه، رفع محرومیت 
از استان سیستان و بلوچستان و 
ایجاد رونق اقتصادی و اشتغالزایی 
ح خط انتقال گاز  و همچنین طر
سربیشه – دشتک – نهبندان به طول 
۸0 کیلومتر با هدف تکمیل رینگ 
سیستم تأمین گاز محور شرق و تأمین 
گاز شبکه شرق و شمال غرب کشور، ۳ 
طرح کلان دولت سیزدهم در بخش 
نفت و گاز بود که در استان سیستان 
و بلوچستان مورد بهره برداری قرار 

. فت گر

بهره برداری از 28 طرح آب و برق 
به ارزش 20 همت

مخبر همچنین طی مراسمی به  صورت 
ویدیو کنفرانس از 2۸ طرح آب و برق 
دولت سیزدهم در استان سیستان 
و بلوچستان به ارزش 20 هزار میلیارد 
تومان و با تمرکز بر تأمین آب پایدار 
مردم این استان به عنوان یکی از 
رئیس جمهور  اصلی  دغدغه های 
شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
بهره برداری کرد که مهم ترین آنها آب 
شیرین کن فراساحلی است. طبق 
اظهارات محرابیان وزیر نیرو، این 
پروژه آب شیرین کن هیچ وابستگی 

به آب های هیرمند ندارد.
محرابیان همچنین گفت: در طول 
۱000 روز فرصت خدمتگزاری که در 
دولت سیزدهم و زمان حیات آیت الله 
رئیسی فراهم شد، روزانه ۳ کیلومتر 

خط لوله اعم از 200 تا 2200 میلیمتر 
اجرایی شد که همین موضوع بیانگر 
شدت و عظمت کار جهادی صورت 
گرفته برای آبرسانی به مناطق مختلف 
استان سیستان و بلوچستان در سه 

سال اخیر است.
اما در کنار »طرح آب شیرین کن 
هزار   ۱00 ظرفیت  به  فراساحلی 
ح  »طر شبانه روز«،  در  مترمکعب 
ایستگاه بزرگ پمپاژ و 20 کیلومتر 
خط انتقال آب به سیستان به 
ظرفیت نهایی ۱۱00 لیتر در ثانیه در 
کمتر از ۳ ماه«، »آب گیری سد شهر 
کور«، »آبرسانی به شهر هیدوج از 
سد ماشکیدعلیا«، »تأمین آب ۴0 
روستا از سد کهیر« و »تأمین آب 
شرب 7۵ روستای دیگر در قالب 
ادامه طرح جهادی آبرسانی به ۱7۵۱ 
روستای سیستان و بلوچستان« از 
جمله طرح های دولت سیزدهم در 
قالب طرح جامع آبرسانی به استان 
سیستان و بلوچستان بود که به 

بهره برداری رسید.

 پروژه های برق رسانی که 
به بهره برداری رسید

در جریان سفر اعضای هیأت دولت به 
استان سیستان و بلوچستان، »طرح 
نیروگاه بادی ۵0 مگاواتی میل نادر«، 
»طرح واحدهای گاز نیروگاه زاهدان 
به ظرفیت ۱2۶ مگاوات«، »احداث 
و توسعه خطوط و پست های توزیع 
برق از شمال تا جنوب استان« و 
سامانه  هزار   ۳ از  »بهره برداری 
خورشیدی ۵ کیلوواتی حمایتی« نیز 
از جمله طرح های دولت در حوزه 
برق استان بود که همزمان با ارتباط 
تصویری سرپرست ریاست جمهوری به 

بهره برداری رسید.

 افتتاح 2 طرح در بخش 
صنعت و معدن

سرپرست ریاست جمهوری همچنین 
از ۳ طرح دولت سیزدهم در بخش 

صنعت و معدن و ارتباطات در استان 
سیستان و بلوچستان نیز بهره برداری 
کرد. »طرح معدن و کارخانه تولید مس 
در شهرستان نیمروز با سرمایه گذاری 
۱۵00 میلیارد تومانی و ظرفیت تولید ۳ 
هزار تنی در سال« و »طرح معدن و 
کارخانه تولید شمش طلا در شهرستان 
تفتان با سرمایه گذاری 2۵00 میلیارد 
تومانی و ظرفیت تولید ۴۳2 کیلوگرم 
شمش طلا با اشتغالزایی برای ۴۵0 
نفر«، 2 طرح دولت مردمی در بخش 
صنعت و معدن در استان سیستان 
و بلوچستان بود که با حضور دکتر 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری به 
بهره برداری رسید. همچنین با حضور 
مخبر ۱2۶۱مین روستای بالای 20 خانوار 
استان سیستان و بلوچستان نیز به 
شبکه ارتباطی و اینترنت پرسرعت 

. شد متصل 
لازم به ذکر است که از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون، با اعتباری بالغ بر 
2 هزار میلیارد تومان، ۱2۶۱ روستای 
بالای 20 خانوار و ۵00 روستای زیر 
20 خانوار و در مجموع ۱7۶۱ روستا 
در استان سیستان و بلوچستان به 
شبکه ارتباطی و اینترنت پرسرعت 
متصل شده اند. برای اتصال این 
روستاها بیش از 900 کیلومتر فیبرکشی 
صورت گرفته، بیش از ۱۵0 کیلومتر 
جاده دسترسی برای نصب سایت ها 
در ارتفاعات و همچنین 70 کیلومتر 
شبکه برق احداث شده است. با 
اهتمام ویژه دولت سیزدهم نسبت 
ارتباطات در  به برقراری عدالت 
مناطق محروم، پوشش اینترنتی 
استان سیستان و بلوچستان از ۵۸ 
درصد در ابتدای دولت به 9۱ درصد 
رسیده است. همچنین به گفته وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بزرگ ترین 
پایگاه فضایی کشور به عنوان یکی از 
مطالبات رئیس جمهور شهید آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی نیز در چابهار 
استان سیستان و بلوچستان تا دهه 

فجر به بهره برداری خواهد رسید.

پنجشنبه و جمعه گذشته 4 وزیر به 6 استان کشور سفر کردند
 تداوم آخر هفته های خدمت 

با یاد رئیس جمهور شهید

هرچند آخر 
هفته های 

خدمت 
آیت الله رئیسی 
پس از شهادت 

او به پایان 
رسید، اما این 

رسم از سوی 
دولتمردان 

و با یاد 
رئیس جمهور 

شهید دنبال 
می شود. 

پنجشنبه و 
جمعه گذشته، 

چهار عضو 
دولت با حضور 

در استان ها، 
ضمن بررسی 

میدانی و 
مشکلات، 

پروژه های به 
پایان رسیده 
را نیز افتتاح 

کردند

پس از شهادت رئیس جمهور، راه و تأکید 
او مبنی بر خدمت رسانی به مردم ایران با 
همان قوت و جدیت در جای جای کشور 
همچنان دنبال می شود. در کنار طرح های 
استانی و پروژه هایی که هر استان به طور 
مجزا دنبال می کند، سفر، بازدید و حضور 
میدانی اعضای دولت در نقاط مختلف 
کشور، نشانه بارز این واقعیت است. رئیس 
جمهور شهید در دوران مسئولیت خود در 
دولت سیزدهم، کمتر پنجشنبه یا جمعه ای 
را در تهران می ماند و اغلب ترجیح می داد 
آخر هفته های او در مقام رئیس دولت، 
در میان مردم و به صورت بررسی میدانی 
در نقاط مختلف کشور سپری شود. اکنون 
در غیاب رئیس جمهور فقید، این مشی 
از سوی دولتمردان نیز دنبال می شود. به 
عبارت دیگر، هرچند آخر هفته های خدمت 
آیت الله رئیسی پس از شهادت او به پایان 
رسیده است، اما این رسم نیک از سوی 
دولتمردان و با یاد رئیس جمهور شهید 
دنبال می شود. به عنوان مثال در پنجشنبه 
و جمعه گذشته، چهار عضو دولت با حضور 
در استان ها، ضمن بررسی میدانی مسائل و 
مشکلات این استان ها، طرح ها و پروژه های 
به پایان رسیده در این استان ها را نیز افتتاح 
کردند. احمد وحیدی وزیر کشور به استان 
خراسان شمالی رفت، وزیر بهداشت به 
استان های گیلان و اردبیل، وزیر اقتصاد 
و دارایی راهی استان های چهارمحال و 

بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد شد و 
عباس علی آبادی وزیر صمت نیز به استان 

رفت. لرستان 

ح صنعتی   افتتاح یک طر
در خراسان شمالی

سفر یک روزه وزیر کشور به خراسان شمالی 
پنجشنبه گذشته انجام شد. احمد وحیدی 
در این سفر از طرح انتقال پساب بجنورد به 
پتروشیمی خراسان بازدید کرد و گفت این 
طرح مهم که یادگار شهید جمهور است، 
تا پایان خردادماه جاری به بهره برداری 
می رسد. استفاده از پساب پتروشیمی 
خراسان شمالی از مصوبات سفر رئیس 
جمهور شهید در سال ۱۴0۱ است. وی 
همچنین پس از بازدید از جاده بجنورد- 
آشخانه، در محل دوراهی روستای خندقلو 
از پل »خندقلو« که در معرض رانش زمین 
قرار دارد، بازدید کرد. وحیدی پس از بازدید 
اعلام کرد بررسی ها برای ترمیم این جاده 
در مرحله نهایی قرار دارد و امیدواریم هفته 
آینده نهایی شود. همچنین در این سفر، با 
حضور وزیر کشور، بزرگ ترین کارخانه رینگ 
بدون درز ایران در شهرستان اسفراین به 
بهره برداری رسید. این کارخانه با هزینه ۱۵ 
هزار میلیارد ریال بخش خصوصی راه اندازی 
شد و برای ۳۵0 نفر اشتغالزایی ایجاد کرد. 
بازدید از طرح تولید فولاد آلیاژی اسفراین، 
بازدید از شهرک گلخانه ای امام رضا)ع( در 

شهرستان مانه و حضور شورای اداری این 
شهرستان تازه تأسیس از دیگر برنامه های 

وزیر کشور در این سفر بود.

 افتتاح هزار تخت بیمارستانی 
تا پایان دولت سیزدهم

وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی که 
پنجشنبه گذشته به استان گیلان سفر کرد، 
با بیان اینکه ادامه راه شهید آیت الله رئیسی 
تکلیف است؛ اعلام کرد: ۱7 هزار تخت 
درمانی در کشور تاکنون افتتاح شده و تا پایان 
دولت سیزدهم حداقل هزار تخت درمانی 
دیگر هم در کشور بهره برداری می شود. در 
این سفر بهرام عین اللهی 20 پروژه درمانی 
و بهداشتی در این استان افتتاح شد که 
طرح توسعه بیمارستان امام خمینی)ره( 
صومعه سرا، کلینیک ویژه شهرستان آستارا، 
ام. آر. آی بیمارستان های رازی رشت و لاهیجان 
و پایگاه اورژانس شماره 2 رشت از آن جمله 
است. وزیر بهداشت روز گذشته نیز به استان 
اردبیل سفر کرد که در جریان این سفر، 
9 طرح بهداشتی و درمانی با پنج هزار میلیارد 

ریال اعتبار به بهره برداری رسید.

 بهره برداری از چند پروژه صنعتی 
در لرستان

در سفر عباس علی آبادی، وزیر صمت به 
استان لرستان چند پروژه صنعتی شامل 
طرح احیای سایت خودروسازی بروجرد و 

کارخانه تولید پلاستیک اطلس زاگرس در 
این شهر افتتاح شد. در سایت خودروسازی 
بروجرد، از نخستین دستگاه خودروی برقی 
ساخته شده در این شرکت رونمایی شد و 
در ادامه عملیات اجرایی توسعه خط رنگ 
این خودروسازی نیز آغاز شد. کارخانه 
خودروسازی بروجرد یکی از واحدهای 
تعطیل شهرستان بود که با عزم جدی 
دولت سیزدهم، احیا شد. وزیر صمت 
در حاشیه نشست با فعالان اقتصادی 
شهرستان بروجرد، اعلام کرد: میزان 
تولید خودرو تا پایان امسال به بیش از 
یک میلیون و ۵00 هزار دستگاه می رسد.

سفر وزیر اقتصاد به دو استان
وزیر اقتصاد و دارایی در پنجشنبه و جمعه 
گذشته به دو استان چهار محال و بختیاری 
و کهگیلویه و بویراحمد سفر کرد. در جریان 
سفر سیداحسان خاندوزی به استان 
چهار محال و بختیاری، یک طرح فولادی 
در شهرک صنعتی شهرکرد به بهره برداری 
رسید. میزان سرمایه گذاری در این طرح 
هزار و 200 میلیارد ریال بود که می تواند 
۳0 هزار تـُــن بیلت فولاد ساده کربنی و 
کم آلیاژی تولید کند و برای ۱00 نفر به صورت 

مستقیم شغل ایجاد کرد.

وزیر اقتصاد در سفر به استان کهگیلویه 
و بویراحمد نیز در راستای حل برخی 
مشکلات کارخانه قند یاسوج، از روند تولید 
این واحد تولیدی بازدید کرد. کارخانه قند 
یاسوج پس از یک دهه رکود و تعطیلی، 
با دستور و حمایت ویژه شهید آیت الله 
رئیسی دوباره به چرخه تولید بازگشت. 
وزیر اقتصاد در این استان، اعلام کرد: 
در یک سال گذشته، ۶ هزار و ۵00 میلیارد 
ریال تسهیلات با نرخ سود ترجیحی و 
تخفیفی در قالب تبصره ۱۸ به ۶00 پروژه در 
کهگیلویه و بویراحمد اختصاص پیدا کرده 
است و همچنین پرداخت حدود چهار 
هزار میلیارد ریال باقی مانده از تسهیلات 
۱۴0۱ و آغاز تسهیلات  تبصره ۱۸ سال 
تبصره ۱۸ سال ۱۴02 از اواسط مردادماه 
انجام خواهد شد. خاندوزی همچنین 
از منطقه ویژه اقتصادی گچساران بازدید 
و اعلام کرد بنا شد موضوع مسئولیت 
این منطقه، با فوریت در دبیرخانه شورای 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پیگیری و در 
همین دولت تکلیف آن مشخص شود. 
تأمین تجهیزات بیمارستان زاگرس یاسوج 
و موضوع پتروشیمی چرام، از دیگر مسائل 
و موضوعات بررسی شده در این سفر وزیر 
اقتصاد به استان کهگیلویه و بویراحمد بود.

گزارش

president.ir

مخبر در بازدید از مرکز پایش اطلاعات 
کشاورزی ایران اعلام کرد

بهبود ذخایر راهبردی کشور نسبت به 
5 سال گذشته

روز گذشته سرپرست ریاست جمهوری در جریان 
بازدید از مرکز پایش اطلاعات کشاورزی ایران در 
وزارت جهاد کشاورزی، اعلام کرد که وضعیت ذخایر 
راهبردی محصولات کشاورزی نسبت به ۵ سال 
گذشته بی نظیر بوده و در برخی محصولات تا 9 ماه 

ذخیره کافی صورت گرفته است.
محمد مخبر در این بازدید که با همراهی وزیر 
جهاد کشاورزی انجام شد، مدیریت قیمت و فراوانی 
محصولات کشاورزی، با کمک اطلاعات سامانه های 
مرکز پایش اطلاعات کشاورزی ایران را از مهم ترین 
مأموریت های وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد و 
گفت: توجه به تولید در دولت سیزدهم محوری 
جدی بود و در حوزه کشاورزی و دامی، تولید گندم 
غ و وضعیت گوشت، نسبتاً به نقطه خوبی  و مر
رسیدیم و البته باید عقب ماندگی ها در بعضی 

زمینه ها نیز هر چه سریع تر جبران شود.
وی ادامه داد: باید بهره وری بخش کشاورزی و میزان 
تولید تناژ در هکتار مدیریت شود. همچنین اگر 
مصرف آب در بخش کشاورزی مدیریت شود، چند 
برابر نیاز کشور به آب را در این بخش خواهیم 
داشت. سرپرست ریاست جمهوری درباره مطالبات 
گندمکاران تصریح کرد: تاکنون نزدیک به ۴0 هزار 
میلیارد تومان گندم خریداری شده که ۳0 هزار 
میلیارد تومان از آن به کشاورزان پرداخت شده است 

و مابقی مطالبات آنان بزودی پرداخت می شود.

صادرات یک میلیارد دلاری محصولات کشاورزی
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی نیز با اشاره 
به افزایش نرخ رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی 
از منفی ۴/۶ درصد در بهار سال گذشته به مثبت 
0/۵درصد در زمستان سال ۱۴02 و همچنین افزایش 
یک میلیارد دلاری صادرات در سال گذشته تأکید کرد: 
در ۳ سال گذشته ذخایر کالاهای اساسی به بهترین 
وضعیت خود رسیده و تمام نیاز تولیدکنندگان به 
نهاده های دامی تا پایان شهریور تأمین شده است.

گزارشی از ذخایر استراتژیک کشور
در این بازدید گزارشی از کنترل تورم نقطه به نقطه 
مواد غذایی و رساندن آن به زیر 2۳ درصد در سال 
غ،  ۱۴0۳، ذخیره و میزان موجودی ۶۵ هزارتنی مر
ذخیره یک میلیون و 2۱۳ هزار تنی ذرت، 7۴۳ هزار 
تنی کنجاله سویا و 2۴۸ هزار تنی جو و همچنین 
۴۴2 هزار تنی ذخیره کود کشور در سال جاری و 
برنامه ریزی برای رسیدن آن به 700 هزار تن برای 

کشت پاییزه ارائه شد.
 

 دیدار مخبر با خانواده کادر پروازی 
شهدای خدمت

سرپرست ریاست جمهوری شامگاه پنجشنبه با 
حضور در منزل اعضای کادر پروازی رئیس جمهور 
با  جداگانه  شکل  به  شهیدش،  همراهان  و 
خانواده های آنان دیدار و گفت و گو کرد. مخبر 
در این دیدارها از خدمات شهید امیر سرتیپ 
دوم سید طاهر مصطفوی، فرمانده و خلبان پرواز 
رئیس جمهور، شهید امیر سرتیپ دوم محسن 
دریانوش کمک خلبان پرواز و شهید سرهنگ دوم 
بهروز قدیمی، مهندس فنی پرواز قدردانی کرد. 

علی باقری به ترکیه رفت
علی باقری کنی سرپرست وزارت امورخارجه 
جمهوری اسلامی ایران به منظور شرکت در نشست 
فوق العاده گروه دی ۸ )کشورهای اسلامی در حال 
توسعه( درباره جنگ غزه در استانبول با هدف 
موضعگیری واحد علیه رژیم صهیونیستی روز 

گذشته عازم استانبول شد.
در بیانیه گروه »هشت کشور اسلامی در حال توسعه« 
درباره این نشست فوق العاده، آمده است: این 
نشست در کاخ تاریخی دولما باغچه در شهر استانبول 
در هشتم ژوئن 202۴ برابر ۱9 خرداد ۱۴0۳ برگزار 
می شود. این بیانیه می افزاید: این نشست به دعوت 
هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه سازماندهی 
شده و انتظار می رود که حمایت و همبستگی 
بیشتری در ائتلاف دی ۸ برای مردم فلسطین، بویژه 

ساکنان محاصره شده نوار غزه ایجاد شود.
همچنین در این اجلاس فوق العاده که در آن 
وزیران و هیأت بلندپایه کشورهای عضو دی ۸ حضور 
خواهند یافت، درباره کمک های بشردوستانه و سایر 
ملزومات برای کاهش سختی ها و رنج های کنونی 

مردم فلسطین گفت و گو خواهد شد.
انتظار می رود کشورهای عضو دی ۸ که آن را در سال 
۱997 میلادی با هدف تقویت روابط اقتصادی و 
اجتماعی میان خود تأسیس کرده و برای نخستین 
بار نشستی برای بررسی یک مسأله سیاسی مانند 
مسأله فلسطین برگزار می کنند، در پایان این 
نشست یک اعلامیه مشترک و محکم در مورد 

تحولات غزه به تصویب برسانند. 
تقویت پیوندهای اقتصادی، اجتماعی، فنی، علمی 
و فناوری و نیز ارتقای رشد و توسعه اقتصادی و 
گسترش رفاه مردمان کشورهای عضو در دستورکار 

همکاری های فیمابین هشت کشور قرار دارد.
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بازی‌انتخاباتی‌روبات‌ها!

چند درصد مردم در انتخابات مشارکت 
می کنند؟ کدام جریان سیاسی یا 
کاندیدای انتخاباتی از اقبال جامعه 
برخوردار است و در نهایت احتمال 
رأی آوری کدام نامزد بیشتر است؟ 
پرسش های مهمی که این روزها 
مطرحند و با گزاره های بسیار متفاوتی 
نظرسنجی  می شوند.  داده  پاسخ 
برخاف معنای لغوی خود اقدامی 
تنها در جهت کسب اطاع از رویکرد 
افکارعمومی درباره موضوعات مختلف 
اختیار  در  آمار  این  دادن  قرار  و 
تصمیم گیران و مسئولان نهادهای 
حاکمیتی نیست. در ساحت انتخابات 
انتشار نتایج نظر سنجی ها می تواند 
با تأثیرگذاری نسبی در ذهن مخاطبان 
تعداد قابل توجهی از افراد جامعه را 
به سوی حمایت از احزاب یا اشخاص 
خاصی هدایت یا دست کم ترغیب 

کند. همین خاصیت سبب می شود 
که رقبای انتخاباتی از ابزار نظرسنجی 
نه فقط برای سنجش وضعیت سبد 
آرای خود بلکه برای سمت و سو دادن 
به افکار رأی دهندگان و ناخودآگاه ذهنی 
آنها و به عبارتی »نظرسازی«استفاده 
کنند. تا آنجا که در سال های اخیر 
بازار تجارت افراد تأثیرگذار در شبکه های 
اجتماعی )اینفلوئنسرها( و مؤسسات 
نظرسنجی چنان گرم است که بخش 
قابل توجهی از اقتصاد انتخابات نه با 
خدمات تبلیغات کاغذی و امثال آن که با 
این مجموعه های نظرسنجی و نظرسازی 

پیوند خورده است.

وقتی‌روبات‌ها‌رأی‌می‌دهند
افکارسنجی انتخاباتی به مثابه ابزار 
گرفتن نبض جامعه در بازه زمانی 
منتهی به انتخابات اقدامی است 
که ازحدود سه دهه پیش با فرایند 
برگزاری انتخابات در ایران پیوند خورده 
است. اما اگر در گذشته این مراکز 
رسمی یا مؤسسات دارای مجوز بودند 

که با بکارگیری روش های علمی به 
نظرسنجی می پرداختند؛ این روزها 
هر سامانه اینترنتی و چه بسا هر 
کاربر فضای مجازی این امکان را دارد 
که با طرح یک سؤال و پاسخ های 
چندگانه آن به احصای آمار تمایات 
و ترجیحات اگر نه همه مردم که 
دست کم مخاطبان خود بپردازد. 
غ از برخی آسیب ها و  وضعیتی که فار
تبعات در ساحت شناخت اجتماعی و 

تصمیم گیری سیاسی نیست.
چنانکه در اغلب این افکارسنجی های 
غیر علمی نظرات طیف مشخص و 
محدودی از مخاطبان به نادرستی 
اکثریت عموم جامعه تعمیم  به 
اغلب  در  همچنین  می شود.  داده 
این گونه نظرسنجی های سوگیرانه و 
هدفمند براحتی می توان با بکارگیری 
روبات های مجازی که خود را در عمل 
به جای کاربران واقعی معرفی می کنند 
تصویری غیر واقعی از سمت و سوی 
ترجیح و انتخاب آحاد جامعه ترسیم 
کرد. مبنا قرار دادن این نظرسنجی های 

روباتی نه تنها نامزدها را در ارزیابی از 
وضعیت خودشان دچار خطای تحلیل 
می کند که با ایجاد توقعات غیر واقعی 
در میان هوادارانشان می تواند مشکل 
ساز باشد. چنانکه تبعات بحران زای 
چنین خطای ادراکی همانند آنچه در 
انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری 
رخ داد و زمینه ساز فتنه انگیزی های 
داخلی و خارجی شد از حافظه تاریخی 
جامعه ایرانی به آسانی زدوده نخواهد 

. شد
بر اساس همه آنچه گفته شد، اگر 
چه امکان سنجش افکار هر چند از 
میان مخاطبان محدود و به صورت 
سوگیرانه برای طیف گسترده ای از 
رسانه ها و افراد مقدور است، اما آنچه 
باید نقطه اتکای نامزدهای انتخاباتی و 
اقشار مختلف مردم قرار گیرد اصل 
قرار دادن مراکز افکار سنجی رسمی 
متعددی است که با حفظ بی طرفی 
برخاسته از تمایل به حفظ جایگاه 
مرجعیت علمی شان به سنجش دقیق 
افکار و انتشار نتایج آن می پردازند. 

گزارش
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پیش رفت

در بحبوحه تاش جریان های سیاسی 
برای جلب اقبال عمومی، یک جریان 
خاص مجدداً در حال برجسته سازی 
مسأله تحریم به عنوان مسأله اول 
کشور است. در حالی که یکی از 
مهم ترین ابتکارات و اقدامات شهید 
رئیسی، باز کردن قفل های متعددی 
بود که به بهانه تحریم به حرکت 
کشور زده شده بود و در نتیجه آن 
ادبیات تحریم که نوعی سیگنال دهی 
به خارج برای تشدید فشارها بود، در 

ادبیات سیاسی کشور کمرنگ شد، 
جریان سیاسی خاصی که حیات 
خود را در معتبر کردن گزینه تحریم 
می داند، به بهانه انتخابات دوباره 
دست به کار شده است. نکته قابل 
توجه، همزمانی بالا آمدن این ادبیات 
در فضای انتخابات با عملیات سه 
کشور اروپایی برای تصویب قطعنامه 

علیه ایران در شورای حکام است.
 

‌سیاست‌آزموده‌
»ترساندن‌از‌جنگ‌و‌تحریم«

تروئیکای  تحریک آمیز  نمایش  با 
اروپایی در نشست اخیر شورای حکام 
آژانس، درست در آستانه انتخابات 

ریاست جمهوری ایران و حمایتی که 
شماری از گروه های سیاسی داخل در 
دفاع بی چون و چرا از یک سیاست 
پیشتر آزموده شده در زمین مذاکرات 
هسته ای از خود نشان می دهند، با 
تصویری جدی تر و قابل اعتناتر از 
صحنه جاری سیاست روبه رو هستیم. 
بر کسی پوشیده نیست هدف غرب از 
فشارهای مضاعف بین المللی، گرداندن 
عفریته جنگ جلوی چشم کسانی در 
داخل ایران است که در یک همنوایی 
می کوشند آن را به حربه ای برای دفاع 
از سیاست جنگ هراسی تبدیل کنند؛ 
سیاستی که در برخی ادوار گذشته 
بویژه در دولت یازدهم و دوازدهم 

غ از آنچه در پشت پرده تحولات  فار
قدرت در مواجهه با ایران جریان 
داشت، تنها راهکار برای برون رفت 
از تنگنای اقتصادی و سیاسی برخاسته 
از موج تحریم ها را در گزاره مذاکره 
صرف با غرب جست و جو می کرد. 
حاصل این نگاه، پیگیری اقدامات و 
تصمیماتی بود که مواجهه با نظام 
تحریم های سختگیرانه غرب را نه 
در »پشتوانه سازی میدانی« و »تنوع 
بخشی در سبد سیاست خارجی« 
بلکه در لبخند نمایشی قدرت های 
غربی ممکن می دید. رویکردی که 
زیر سایه آن، ایران به حاشیه نشین 
صحنه مناسبات منطقه ای و بین الملل 

سیاست‌خارجی

‌»ایران«‌از‌تحرکات‌جریان‌سازش‌
در‌آستانه‌انتخابات‌ریاست‌جمهوری‌گزارش‌می‌دهد

 کاسبان جنگ و تحریم 
بار دیگر  در عرصه انتخابات

تبدیل شد که نبض اقتصادش با 
سیگنال های مخابره شده از جریان 

مایل به غرب می تپید.
 

دادن‌فرصتی‌تاریخی‌به‌غرب
تأکید و تکرار حامیان این گزاره که 
آلترناتیو »توافق«)و نه مذاکره(، جنگ 
است، امکانی تاریخی به طرف های 
غربی داد تا با وجود توافق هسته ای، 
به واسطه عهدشکنی قابل انتظار 
ایالات متحده، فهرست تحریم های 
ی  یم ها تحر به  نیز  می  برجا فرا
هسته ای پیوست شود. واقعیتی که 
رئیس جمهور وقت بعد از دریافت 
آن و برای سرپوش گذاشتن بر اینکه 
برجام چاره کار سیاست اقتصادی 
دولتش نبوده، این جمله را ترجیع بند 
سخنرانی های خود بعد از خروج امریکا 
از توافق هسته ای قرار داد که »با برجام 
توانستیم سایه شوم جنگ را از سر 
مردم برداریم«. این چنین بود که 
امریکا سیاست »جنگ هراسی« دولت 
پیشین را به فرصتی برای مواجهه 
میدانی در زمین خاورمیانه تبدیل کرد 
و برای نشان دادن دست برتر خود تا 
اقدام به ترور فرمانده شهید نیروی 

قدس سپاه پاسداران پیش رفت.
 

اثرگذاری‌بر‌افکارعمومی‌ایرانی‌
از‌سوی‌اروپا

حالا طرف های غربی بویژه تروئیکای 
اروپایی که پیشتر »صبر استراتژیک« را 
امکانی برای همراهی با سناریوی فشار 
حداکثری ایالات متحده می دیدند، 
در آستانه چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ایران با هدف هدایت 
افکار عمومی ایران، سعی بر تکرار این 
سناریو دارند. پیگیری پرونده های 
انحرافی آژانس و سوء تفسیر هدفمند 
درباره فعالیت های دفاعی موشکی 
ایران برآمده از نگاهی است که بازتاب 
خود را در هراس افکنی در افکار عمومی 
ایران جست و جو می کند و دست بر 
قضا تحرکات شماری از جریان های 
داخلی طرفدار غرب را به این رویکرد، 

قابل اعتنا می داند.
 

‌تمرکز‌دوباره‌
بر‌کلیدواژه‌»تحریم«

مألوف   سنت  فضایی،  چنین  در 
حامیان مذاکره در آستانه انتخابات 

ریاست جمهوری ایران با تمرکز بر 
کلیدواژه »تحریم« بار دیگر به اجرا 
این جریان ها در  آمده است.  در 
حالی از برنامه مطلوب دولت بعدی 
برای مدیریت سیاست خارجی سخن 
می گویند که در عمل ایده ای جز 
دیپلماسی التماسی ندارند و به جای 
تکیه بر واقعیات، طرح اظهارات 
هیجانی را در دستور کار قرار داده اند؛ 
رویکردی که می تواند همچون ادوار 
گذشته، بهانه خبرسازی منفی دلالان 
شده و با تکمیل پازل انتظارات 
تورمی به مانعی جدی برای سنجش 
صحنه  در  سیاستمداران  عملکرد 

رقابت انتخابات شود.
 

تجربه‌آزموده‌و‌موفق
اینها همه در حالی است که سیاست 
ابراهیم  سید  دولت  ساله  سه 
رئیسی، مبنی بر پیگیری توأمان رفع 
تحریم ها، تنوع بخشیدن به سیاست 
خارجی و در عین حال بازدارندگی 
برپایه قدرت نظامی و موشکی ایران، 
به عنوان تجربه ای در پیش روی مردم 
قرار دارد که بازتاب آن را در مواجهه با 
سناریوهای ایران ستیزان به مراتب 
مؤثرتر و نتیجه بخش تر از تعامات 
فرسایشی و کم بهره دیده اند؛ مردمی 
که سال 1400 روی خوش خود را به 
چهره ای گشودند که با شعار سیاست 
خارجی متوازن و تکیه بر ظرفیت های 
داخلی به میدان آمد و توانست کشور 
را از بزنگاه مخاطره جویی حامیان 
غرب به سامت عبور دهد و به 
عامل تعیین کننده ای در کاهش یا 
تشدید فضای امنیتی پیرامونی کشور 

تبدیل شود.
به فروپاشی تصویر  این رویکرد 
غیرواقعی دولت گذشته از روند 
پیگیری دیپلماسی پرغلط در مواجهه 
با واقعیات سیاست خارجی و تعدیل 
آشکار سیاست جبهه غرب در پی 
عملیات »وعده صادق« و تاش برای 
جلوگیری از تسری جنگ در غرب 
آسیا انجامید و این امکان را مهیا کرد 
غ از ایده های  تا دولت سیزدهم فار
یکجانبه و مطلق اندیشانه حامیان 
یک سازکار روشن، قابل  غرب، 
اجرا و مورداقبال بین المللی برای 
فرصت سازی و تحقق خواست های 

ملی فراهم سازد.

افشای‌مشکوک‌نامه‌محرمانه‌
پیگیری‌قضایی‌می‌شود

‌خبر‌اول‌اینکه،در پی انتشار شهادت نامه 
برخی از اعضای دولت نسبت به یکی از 
کاندیداهای انتخاباتی که خطاب به شورای 
نگهبان نوشته شده است، یک مقام آگاه در 
گفت و گو با ایرنا از پیگیری قضایی افشاگران 
این نامه در فضای مجازی خبر داد. این مقام  
آگاه گفت: این نامه طبق رویه ای مرسوم و با 
هدف توثیق یکی از اعضای هیأت دولت به 
صورت غیرعلنی و صرفاً جهت استحضار اعضای 
محترم شورای نگهبان نگاشته شده است.وی 
تأکید کرد: باید مراجع مسئول بررسی کنند 
که این نامه چگونه در اختیار برخی چهره های 
رسانه ای دارای سابقه در نهادهای امنیتی و 
همچنین دارای سابقه محکومیت قضایی قرار 

گرفته و منتشر شده است.

‌پرتاب‌های‌فضایی‌ایران‌
در‌‌۱۴۰۳مشخص‌شد

‌خبر‌دیگر‌اینکه،رئیس سازمان فضایی 
ایران از پرتاب ۲ ماهواره تا چند ماه آینده خبر 
داد.حسن سالاریه با اعام این خبر گفت: 
ماهواره طلوع ۳ و ماهواره ناهید ۲ ماهواره هایی 
هستند که آماده پرتاب بوده و طی چند ماه 

آینده پرتاب شده و در مدار قرار می گیرند.

کارشناسان‌بی‌بی‌سی:‌قطعنامه‌‌
شورای‌حکام‌نمادین‌است

‌دست‌آخر‌اینکه،‌کارشناسان بی بی سی 
فارسی هم نسبت به بی اثر بودن قطعنامه 
اخیر شورای حکام علیه ایران اذعان 
کردند. پس از آنکه چند کشور اروپایی با 
تاش های انگلیس، آلمان و فرانسه اقدام 
به تصویب قطعنامه تازه ای علیه ایران 
کردند، مشخص شد که این قطعنامه صرفاً 
یک اقدام تبلیغاتی و نمادین غرب علیه 

ایران بوده و چندان اهمیت ندارد. 
در همین رابطه چند کارشناس شبکه 
بی سی فارسی نیز در  بی  انگلیسی 
گفت وگو با این شبکه تأکید کردند لحنی 
که قطعنامه انتخاب کرده، لحن بسیار 
نرمی بوده و درخواستش از ایران در سطح 

تقاضا بوده است.

دیگه‌چه‌خبر؟
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 حمله موشکی اوکراین به لوهانسک 
۴ کشته برجای گذاشت

وزیر بهداشت جمهوری خلق لوهانسک گفت که در پی حمله امروز جمعه اوکراین به مناطق مسکونی 
۵۰ نفر مجروح شدند و وضعیت ۱۰ نفر از آنها وخیم است. پیش از این وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که 
اوکراین با پنج موشک ATACMS ساخت امریکا به مناطق مسکونی لوهانسک حمله کرد و افزود که 
چهار موشک ساقط شده اما آخرین موشک به دو ساختمان مسکونی اصابت کرده است. به گزارش 
اسپوتنیک، ناتالیا پاشچنکو، وزیر بهداشت لوهانسک در پیامی که توسط کانال تلگرامی دولت LPR منتشر 
شد، گفت: بر اساس آخرین اطلاعات، در نتیجه حمله موشکی به لوهانسک، ۵۰ نفر زخمی و چهار نفر 

کشته شدند. این وزیر افزود: وضعیت ۱۰ نفر هم وخیم است.

 ماکرون: فرانسه جنگنده های میراژ 
به اوکراین می دهد

ماکرون گفت، فرانسه قرار است جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ به اوکراین بدهد که به نظر می رسد به منزله 
افزایش چشمگیر حمایت نظامی مستقیم پاریس از کی یف باشد. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه در مصاحبه ای با شبکه خبری TF1 که با سفر رسمی ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
به فرانسه همزمانی داشت، گفت: »ما همکاری جدیدی را آغاز می کنیم و انتقال جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ را 
به اوکراین که در حفاظت از حریم هوایی اش کمک می کند، اعلام خواهیم کرد.« به نقل از پایگاه خبری 
پالتیکو، ماکرون همچنین گفته که اوکراینی ها برای پنج تا شش ماه که از اوایل تابستان آغاز می شود 
آموزش دریافت می کنند و هدف فرانسه، آموزش 4 هزار و ۵۰۰ پرسنل نظامی اوکراین است. وی افزود: 
»ما همواره همان فلسفه قدیمی را داریم که کمک به اوکراینی ها در این جنگ است.« فرانسه تاکنون از 
اهدای جنگنده ها به اوکراین خودداری کرده و استدلال می کرد که کی یف باید روی دستیابی و آموزش 
F-16 تمرکز کند؛ جنگنده هایی که رایج تر از میراژهای ساخته شده توسط سازنده تسلیحات فرانسوی 
»داسو« هستند. رئیس جمهور اوکراین برای شرکت در هشتادمین سالگرد بزرگداشت »نبرد نورماندی« 
در فرانسه به سر می برد. زلنسکی روز جمعه با سازندگان افزارهای دفاعی فرانسوی دیدار خواهد کرد، در 

مجلس ملی فرانسه سخنرانی و با رئیس جمهور فرانسه گفت وگو خواهد کرد.

 شولتز: کنفرانس »صلح اوکراین« 
صلحی در پی نخواهد داشت

صدراعظم آلمان با گفتن اینکه هنوز با صلح در جنگ اوکراین فاصله زیادی وجود دارد، اذعان  کرد، 
کنفرانس صلح اوکراین که در سوئیس برگزار خواهد شد، راهی برای رسیدن به صلح را دنبال نمی کند. 
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان گفت، کنفرانس صلحی که قرار است هفته آتی در سوئیس و برای بررسی 
»فرمول صلح« ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین برگزار شود، معطوف به پایان دادن به جنگ اوکراین 
نیست. خبرگزاری راشاتودی در این باره گزارش داد: شولتز که قرار نیست در این کنفرانس شرکت کند، 
روز پنجشنبه در پارلمان آلمان گفت که »مذاکرات صلحی در این کنفرانس در کار نخواهد بود. ما هنوز 
فاصله زیادی با آن )صلح( داریم.« شولتز افزود که قصد دارد از این کنفرانس برای همراهی کشورهای 
جهان به روشن ساختن این موضوع برای مسکو استفاده کند که »ما در کنار قوانین بین المللی و منشور 
سازمان ملل ایستاده ایم.« زلنسکی بیش از ۱۶۰ هیأت بین المللی را به این کنفرانس دعوت کرده است. اما 
روسیه، طرف دیگر جنگ، به این کنفرانس دعوت نشده است. در حالی که ده ها تن از رهبران کشورهای 
جهان از جمله امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه و جاستین ترودو نخست وزیر کانادا قرار است در 
این کنفرانس شرکت کنند، جو بایدن، رئیس جمهور امریکا قرار نیست به سوئیس برود و کامالا هریس، 
معاون اول او در این نشست شرکت می کند. پکن به کلی از شرکت در این نشست رویگردان بوده است 

و وزارت امور خارجه آن، دوشنبه گذشته در این باره گفت که هرگونه کنفرانس صلح با هدف پایان دادن به جنگ اوکراین باید با مشارکت برابر 
مسکو و کی یف و بررسی برنامه های مختلفی برای صلح همراه باشد. زلنسکی در واکنش به آن مدعی شد که چین با شرکت نکردن در این 
کنفرانس به »آلت دست پوتین« تبدیل شده است. زلنسکی طرح ۱۰ماده ای خود را تنها راه قابل  قبول برای صلح با روسیه می داند. مسکو این 
سند را نپذیرفته که خواستار خروج نیروهای روسیه از تمامی سرزمین هایی است که اوکراین آن را متعلق به خود می داند. این سند همچنین 
خواستار پرداخت غرامت از سوی مسکو و پاسخگو شدن مقامات روسیه در محاکمات جنایات جنگی است. عربستان سعودی نیز که میزبان 

نشست مشابهی در سال ۲۰۲۳ بود، از شرکت در این کنفرانس خودداری کرده است.

منابع عبری 
گزارش دادند 
که در صورت 

استعفای 
گانتس، 
احتمالاً 

بنیامین 
نتانیاهو 

نخست وزیر 
این رژیم، 

کابینه جنگ 
را منحل کند. 

به همین 
دلیل، دولت 

جو بایدن 
رئیس جمهور 

امریکا از 
گانتس 

خواسته است 
تا در تصمیم 

خود بازنگری 
کرده و فعلاً 

برای استعفا 
دست نگه 

دارد

روز گذشته منابع عبری از وقوع عملیات 
استشهادی در قدس اشغالی که منجر به 
زخمی شدن یک صهیونیست در محله »شیخ 
جراح« واقع در شرق بیت المقدس شده، 

خبر دادند.
 

 عملیات مشترک 
مقاومت عراق و مقاومت یمن

در اقدام حائز اهمیت دیگری در جبهه 
مقاومت، گروه مقاومت یمن و مقاومت عراق 
در دو عملیات موفقیت آمیز مشترک، اهدافی 
از سرزمین اشغالی را مورد حملات پهپادی 
قرار دادند. طبق بیانیه نیروهای مسلح یمن، 
طی این دو عملیات نظامی، دو کشتی حامل 
تجهیزات نظامی در بندر حیفا و همچنین یک 
کشتی که مقررات منع ورود به بندر حیفا را 

نقض کرده بود، هدف قرار گرفتند.
این حملات برای شریک رژیم صهیونیستی، 
امریکا چنان گزاف آمد که آنها حملاتی 
تلافی جویانه را علیه انصارالله یمن ترتیب 
دادند. در همین رابطه، شبکه »المسیره« خبر 
داد که جنگنده های امریکا و انگلیس 4 مرتبه 
فرودگاه الحدیده و گروهی از ماهیگیران را در 
بندر »صلیف« هدف حمله هوایی قرار داده اند.
می توان گفت، فرآیند ادغام عملیات های 
گروه های مقاومت در راستای ضربه به رژیم 
صهیونیستی و ایالات متحده امریکا راهبرد 
جدیدی در حوزه جبهه مقاومت است که در 
وهله اول به میزان بازدارندگی آنها در مقابله 
با جبهه غربی-عبری خواهد افزود. از سوی 
دیگر، تکثیر نقطه شروع عملیات در منطقه، 
سبب توسعه میدانی حملات تلافی جویانه 
امریکا خواهد شد و هزینه و فشار بیشتر و نهایتاً 

سرگردانی را بر آن متحمل خواهد کرد.
این در حالی است که به موازات تقویت اراده 
در گروه های مقاومت، توان رزمی و میدانی ارتقا 
پیدا کرده و به تناسب آن نیز میزان خسارت در 
اهداف و نقطه زنی سلاح ها و در نتیجه تهدیدات 
علیه رژیم و متحدانش را به طور فزاینده ای 

افزایش داده است. در همین رابطه روزنامه 
واشنگتن پست، با اشاره به رونمایی جدید 
موشک »فلسطین« و استفاده از آن در حمله 
روز دوشنبه به سمت جنوب خلیج عقبه بندر 
ایلات در اسرائیل، توسط مقاومت یمن آن را 

»پرواز با سرعت مافوق صوت« توصیف کرد.
 

بمب های امریکایی بر سر مردم بی پناه
همچنان که انتظار می رفت، حمایت »آهنین« 
ایالات متحده از رژیم صهیونیستی و ارسال 
بی وقفه سلاح های پیشرفته امریکایی به 
سرزمین های اشغالی به بیش از ۱۰ هزار تنُ، 
سوخت ماشین نسل کشی اسرائیل را فراهم 
کرده است. گفته می شود که بیش از ۱۰۰ مجوز 
فروش نظامی بین اکتبر ۲۰۲۳ تا ماه مارس 
۲۰۲4 به رژیم صهیونیستی داده شده، اما تنها 
۲ مورد از آنها به طور علنی فاش شده است. 
ظاهراً بزرگ ترین معامله در این میان، فروش 
۱۸ میلیارد دلاری F-15 و مهماتی است که طبق 
گزارش ها در اوایل ماه آوریل  به عمل آمده 
است. بسته فروش مورد بحث شامل ۵۰ جت 
جنگنده جدید F-15 ، ۳۰ موشک هوا به هوای 
پیشرفته AIM-120  و کیت های مهمات حمله 
مستقیم مشترک )JDAM( است که بمب های 
هدایت نشده را به سلاح های هدایت شونده 

دقیق تبدیل می کند.
در همین راستا طی روزهای اخیر،  یک کارشناس 
تسلیحات انفجاری که خواست نامش فاش 
نشود در شبکه امریکایی سی ان ان تصریح کرد، 
مهمات ساخت امریکا در حمله به مدرسه آنروا 
در اردوگاه نصیرات طی روزهای اخیر در مرکز غزه 
که به شهادت بیش از 4۵ فلسطینی انجامید، 
استفاده شده است. علاوه بر آن، شواهد نشان 
می دهد رژیم صهیونیستی از ابتدا بویژه در 
حملات به چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح 
از بمب قطر کوچک جی بی یو ۳9 استفاده 
کرده است؛ نوعی بمب هدایت شونده با فناوری 

پیشرفته که از هواپیما پرتاب می شود.
در همین رابطه روز گذشته، گزارش مشترکی 

توسط دیده بان حقوق بشر اروپا – مدیترانه، 
روزنامه نیویورک تایمز و دانشگاه هامبورگ 
منتشر شد که تعداد بمب های استفاده شده 
علیه نوار غزه توسط اشغالگران صهیونیست 
از تعداد بمب های مورد استفاده متحدین در 

جنگ جهانی دوم بیشتر بوده است.
 

اما و اگرهای ضرب الاجل بنی گانتس
علیه  بین المللی  فشارهای  که  حالی  در 
رژیم صهیونیستی در جهان در حال شتاب 
گرفتن است، اختلافات درونی در کابینه رژیم 
صهیونیستی به عنوان ضلع مؤثر در بحران های 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی نیز شدت گرفته 
است. روز گذشته سازمان رادیو و تلویزیون 
رسمی رژیم صهیونیستی گزارش داد که انتظار 
می رود بنی گانتس، وزیر کابینه جنگ امروز 
)شنبه( استعفای خود را از دولت اضطراری رژیم 
صهیونیستی به دلیل تشدید اختلافات بر سر 

مدیریت جنگ در نوار غزه ارائه کند.
این رسانه صهیونیست افزود: حزب »اردوگاه 
اصلی« به رهبری گانتس برای بحث در مورد 
این تصمیم تشکیل جلسه خواهد داد. پیش 
از این، منابع عبری گزارش دادند که در 
صورت استعفای گانتس، احتمالاً بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر این رژیم، کابینه جنگ را 
منحل کند. به همین دلیل، دولت جو بایدن 
رئیس جمهور امریکا از گانتس خواسته است تا 
در تصمیم خود بازنگری کرده و فعلاً برای استعفا 

دست نگه دارد.
گانتس پیش تر با تعیین ضرب الاجل برای 
نتانیاهو، گفته بود: کابینه جنگ باید با فرا 
رسیدن هشتم ژوئن )۱9 خرداد( راهبرد جدیدی 
را که ضامن بازگرداندن اسرای ما و کاهش 
قدرت حاکمیتی حماس باشد، مشخص کند. 
او گفته بود: »به نتانیاهو تا هشتم ژوئن مهلت 
می دهم که راهبرد روشنی را برای جنگ و دوره 
پس از آن مشخص کند و اگر نتانیاهو به این 
درخواست ها پاسخ ندهد از کابینه اضطراری 

ج خواهم شد.« خار

 

آنچه تحولات در سرزمین های اشغالی نشان 
می دهد، با گذشت حدود هشت ماه از 
آغاز تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم 
صهیونیستی به باریکه غزه، این رژیم روزبه روز 
بیشتر در بحران های داخلی و خارجی خود فرو 
می رود. همراه با استمرار راهبرد گروه های 
مقاومت علیه صهیونیست ها، شاکله رژیم 
صهیونیستی نیز در ابعاد مختلف سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی دچار تنش و بحران های 
رو به تزاید شده که حتی یاری رساندن ایالات 
متحده هم نتوانسته آن را نجات دهد. در این 
بین بازی نتانیاهو با آتش بس و رد هر گونه 
طرح پیرامون آن، رژیم را بیش از پیش به لبه 

پرتگاه کشانده و معادلات را برای متحدانش 
سخت تر کرده است.

 
تحولات میدانی در سرزمین های اشغالی

رتش  ا ر  نبا خو حملات  م  و ا تد پی  ر  د
صهیونیستی به نوار غزه، دفتر اطلاع رسانی 
دولتی در غزه اعلام کرد، اشغالگران پس از 
حمله هوایی به اردوگاه النصیرات، به منظور 
ایجاد هرج و مرج، تشدید بحران انسانی 
و جلوگیری از خدمات رسانی شهرداری به 
شهروندان و آوارگان، »ایاد المغازی« شهردار 

این اردوگاه را ترور کردند.
العالم نیز در رابطه با جنایات رژیم علیه مردم 
گزارش داد که صحنه ها بسیار دردناک و تمام 
محل آغشته به خون و بقایای شهدا شده 
و شهروندان در میان آوار به دنبال بقایای 

فرزندان خود هستند.
وزارت بهداشت غزه نیز  روز گذشته اعلام کرد، 
اشغالگران طی ۲4 ساعت ۸ فقره قتل عام در 
نوار غزه انجام دادند که 77 نفر شهید و ۲۲۱ 

نفر نیز مجروح شدند. طبق این گزارش، 
تعداد قربانیان تجاوزات رژیم صهیونیستی 
از ۱۶ مهر به ۳۶7۳۱ شهید و ۸۳۵۳۰ مجروح 

رسیده است.
منابع خبری نیز از بازداشت ۶۰ فلسطینی در 
کرانه باختری توسط دشمن صهیونیستی 
خبر دادند. رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ 
غزه در هفتم اکتبر گذشته تاکنون بیش از 
9 هزار فلسطینی را در کرانه باختری بازداشت 

کرده است.
در سوی مقابل نیز، مقاومت فلسطین به 
عملیات های گسترده خود علیه نظامیان 
رژیم صهیونیستی، برای هشتمین ماه پیاپی 
ادامه می دهد. گردان های القسام از اجرای 
چند عملیات از جمله نفوذ به داخل خطوط 
مقدم در آن سوی دیوار حائل و حمله به 
مقر فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی در 
شهر رفح واقع در جنوب غزه خبر داد. رژیم 
اشغالگر هلاکت یکی از نظامیان خود را در 
این عملیات تأیید کرده است. همچنین 

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

برگ برنده مقاومت 
A
P

اما و اگرهای آتش بس
همچنان که نتانیاهو در ژست رد طرح های آتش بس بر استمرار فضای جنگی برای بقای سیاسی خود تأکید دارد، برخی مقامات نسبت 

به اوضاع بغرنج به وجود آمده هشدار می دهند. در همین زمینه، اسحاق بریک، ژنرال احتیاط ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته بیان 
داشت، کابینه جنگ که هم  اکنون در حال هدایت این رژیم است در لبه پرتگاه قرار گرفته و اسرائیل باید به سمت برقراری آتش بس در 

غزه حرکت کند و بازگرداندن اسرا با فشار نظامی امکانپذیر نیست.
در آخرین اخبار از روند مذاکرات نیز، میانجیگران همچنان در حال تلاش برای از سرگیری مذاکرات آتش بس در غزه هستند؛ قاهره از 

فرماندهان جنبش حماس برای سفر به مصر دعوت کرده و این در حالی است که این جنبش اعلام کرده، متن طرح آتش بس – که از 
طریق میانجی ها به دست آورده است – با آنچه که »جو بایدن« رئیس جمهور امریکا جمعه گذشته اعلام کرده است، همخوانی ندارد.

ـــرش بـ

 اخبار اوکراین 

 مقاومت یمن و عراق 
در عملیات مشترک به اهدافی در حیفا حمله کردند



ایده اروپای 
واحد، یک 

تصویر ایده آل 
قدیمی است 

که قرن هاست 
ذهن 

چهره های 
مذهبی 

و سیاسی 
اروپایی را به 

خود مشغول 
کرده است. در 

طول تاریخ، 
گاه »اروپای 
مسیحی« و 
گاه »اروپای 

تجاری« واحد، 
به عنوان 
وضعیت 

آرمانی قاره 
سبز مطرح 

شده است

خبر

سازمان ملل، اسرائیل را به خاطر کشتار 
کودکان غزه در لیست سیاه قرار می دهد

چهره سیاه رژیم کودک کش
منابع عبری خبر دادند آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد به مقام های این رژیم اطلاع داده 
است که قصد دارد رژیم صهیونیستی را در فهرست 

سیاه کشورهای کودک کش قرار دهد.
سازمان ملل رژیم صهیونیستی را که از 7 اکتبر تاکنون 
هزاران غیرنظامی را در نوار غزه کشته است، به 
»لیست کشورها و گروه هایی که در مناطق درگیری 
به کودکان آسیب می رسانند« اضافه کرده است. طبق 
گزارش نشنال نیوز اسرائیل، گوترش، وابسته نظامی 
اسرائیل در واشنگتن را در مورد این موضوع مطلع 
کرده است. رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این 
کشور در تلاش های خود برای متقاعد کردن گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد برای دست کشیدن از 
این اقدام شکست خورده است. قرار است لیست 
سیاه که اسرا ئیل در آن اضافه می شود، هفته آینده 
منتشر شود.مقامات رژیم صهیونیستی بسختی به 
این اقدام سازمان ملل واکنش نشان دادند. بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم کودک کش صهیونیستی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز سازمان ملل 
با پیوستن به لیست حامیان حماس قاتل، خود را 
در لیست سیاه تاریخ قرار داد. گیلاد اردان، نماینده 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل متحد هم با اشاره 
به اینکه آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، ارتش 
اسرائیل را به فهرست جهانی )سیاه( متخلفانی که 
مرتکب تخلفات علیه کودکان شده اند، اضافه کرده 
است اعلام کرد این تصمیم روز جمعه رسماً به او 
اطلاع داده شده است و آن را »شرم آور« توصیف کرد. 
کانال 13 اسرائیل هفته گذشته گزارش داد که در حال 
حاضر یک ماراتن گفت وگو در رژیم صهیونیستی برای 
اتخاذ تصمیمی دراماتیک در روزهای آینده در حال 
برگزاری است تا مشخص شود آیا این رژیم در لیست 
سیاه قاتلان کودک سازمان ملل قرار می گیرد یا خیر.

این شبکه اسرائیلی افزود: »بر اساس ارزیابی متبلور 
در مذاکراتی که در شورای امنیت داخلی و ارتش 
اسرائیل صورت گرفت، سازمان ملل متحد برای اولین 
بار اعلام خواهد کرد که ارتش اسرائیل سازمانی است 

که به کودکان آسیب می رساند و آنها را می کشد.«
اگر سازمان ملل متحد، رژیم صهیونیستی را در 
»فهرست ننگین« قرار دهد، این قطعنامه به 
مدت چهار سال قابل اجرا خواهد بود. طی 8 ماه 
گذشته و براساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین 
بیش از 15 هزار کودک در حملات جنون آمیز رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه به شهادت رسیده اند.

ایرنا

انتخابات پارلمان اروپا که از روز 
ششم ژوئن آغاز شد و تا روز یکشنبه 
9 ژوئن ادامه دارد، در 27 کشور 
اروپایی عضو اتحادیه برگزار خواهد 
شد. این انتخابات نه تنها مستقیماً 
بر سرنوشت بیش از 450 میلیون 
اروپایی مؤثر است؛ بلکه دامنه 
اقتصادی و سیاسی آن  تأثیرات 
فراتر از مرزهای اتحادیه و قاره اروپا 
گسترش می یابد. صرفنظر از نقش 
پارلمان و اتحادیه اروپا در رویدادها 
و مناسبات سیاسی و اقتصادی، 
این چالش ها و تهدیدات موجود 
و احتمالی هستند که به این دوره 
از انتخابات پارلمان اروپا اهمیت 

مضاعف بخشیده است.
چالش های پیش روی پارلمان اروپا 
را در مواردی مانند افزایش اقبال 
عمومی به راستگرایان، گسترش 
نفوذ چپ ها، مهاجرت و تهدیدات 
اقتصادی و زیست محیطی می توان 
جست وجو کرد و هر کدام از این 
محورها خود با شبکه ای از تهدیدات 
مرتبط اند که در ادامه به مهم ترین 

آنها اشاره می شود.
رأی گیری از روز پنجشنبه 6 ژوئن 
در هلند آغاز شد و پس از آن 
در ایرلند، مالت، چک، لتونی 
و اسلواکی برگزار می شود. با 
این حال، اکثر کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا روز یکشنبه 9 ژوئن 
انتخابات را برگزار می کنند. سن 
رأی دادن در 27 کشور عضو از 16 
تا 18 سال متغیر بوده و در برخی 

کشورها اجباری است.
تعداد  بی بی سی،  گزارش  به 
کشور  هر  پارلمان  نمایندگان 
با جمعیت آن است.  متناسب 
کشور  ین  پرجمعیت تر  ، ن لما آ
96 کرسی،  اتحادیه اروپا، دارای 
فرانسه دارای 81 و ایتالیا 76 کرسی 
است. یونان، سوئد، پرتغال و 
جمهوری چک نیز دارای 21 کرسی 
مالت،  که  لی  حا در  هستند، 
لوکزامبورگ و قبرس هر کدام 

6 کرسی دارند.
 

راست افراطی علیه هویت اروپا
ایده اروپای واحد، یک تصویر 
ایده آل قدیمی است که قرن هاست 
ذهن چهره های مذهبی و سیاسی 
اروپایی را به خود مشغول کرده 
است. در طول تاریخ، گاه »اروپای 

مسیحی« و گاه »اروپای تجاری« 
واحد، به عنوان وضعیت آرمانی 
است.  ح شده  قاره سبز مطر
وجه مشترک همه این طرح های 
ایده آل ، کمرنگ کردن معیارهای 
ملی و نژادی است، درحالی که 
گرایش های دست راستی اساساً 
مخالف چنین وحدتی هستند و آن 

را صوری و انتزاعی می دانند.
مختلف  ه  جو و ر  د یی  ستگرا ا ر
و  یک  لژ ستا نو  ، لیستی پو پو
متعددی  جهات  از  فاشیستی، 
برای اتحادیه اروپا تهدید محسوب 
 ، مهم تر همه  ز  ا که  د  می شو
ی  د بنیا نی  گفتما ی  لش ها چا
علیه هویت اتحادیه اروپا است. 
راستگرایان به لحاظ ایدئولوژیک 
ی  ن ها گفتما به  قه مند  علا
ملی گرایانه هستند و هویت های 
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گزارش

منفرد در مقیاس ملی را بر هرگونه 
سیاست های  یا  جمعی  هویت 
مربوط به جهانی سازی که نافی 
شاخص های ملی و قومی است، 

. می دهند ترجیح 
تحلیل های  و  نظرسنجی ها  اکثر 
موجود نیز مؤید بازیابی جایگاه 
راستگرایان در اروپا است و اگر 
تمایز و اختلافی هست، در تفسیر 
دلایل ظهور آن است. صرف نظر از 
گمانه ها و نظرسنجی ها، شمارش 
آرا نیز افزایش اقبال به راستگرایان 
را تأیید می کند؛ در تازه ترین نمونه، 
پس از شمارش اولیه آرای انتخابات 
پارلمان اروپا در کشور هلند که در 
همان روز نخست )6 ژوئن( برگزار 
شد، حزب راستگرای »برای آزادی«، 
حزب خرت ویلدرس نخست وزیر 
فعلی، هفت کرسی از 31 کرسی 
هلند در پارلمان اروپا را کسب کرد و 
احزاب چپگرای »سبز« و »کارگر« نیز 
8 کرسی به دست آوردند. گفتنی 
است حزب ویلدرس، در انتخابات 
5 سال پیش هیچ کرسی ای را به 
دست نیاورده بود و کسب این 
7 کرسی یک پیروزی چشمگیر 

می شود. محسوب 
گفتنی است که درحال حاضر، در 
کشورهایی مانند ایتالیا، مجارستان 
و هلند دولت های راستگرا در موضع 
قدرت هستند و در کشورهای دیگر 
راستگرایان  نیز  فرانسه  مانند 
ن  یسیو ز پو ا ینه  گز ین  صلی تر ا

محسوب می شوند.

 چپ ها روی موج پیروزی
سوسیال  از  چپگرا،  طیف های 
مارکسیست های  تا  دموکرات 
متأخر نیز جزو رقبای اصلی 
محافظه کاران و طیف های لیبرال 
دموکرات در این انتخابات هستند 
د  ا تعد د  می شو پیش بینی  و 
کرسی های بیشتری را نسبت به 
قبل کسب کنند. ضمن اینکه 
جنگ غزه فضای تنفس جدیدی 
برای گفتمان چپ که خود را 
حامی فلسطین معرفی می کند 
ایجاد کرده است. از سوی دیگر، 
معضلات اقتصادی مانند بیکاری 
و کمبود مسکن، منجر به تقویت 
گرایش های »دولت رفاهی« شده 

. ست ا
به گزارش یورونیوز، موضعگیری 
احزاب اروپایی در قبال جنگ غزه 
در آستانه انتخابات اروپا، منجر 
به تجدید نظر برخی از شهروندان 
اروپایی در قبال رأی به آنها شده 
و به نظر می رسد حمایت احزاب 
چپگرا از فلسطینیان توجه جمعی 
از شهروندان اروپا را به خود جلب 

ه . کرد
این روند نشان دهنده تهدید 
جدیدی، این بار از سوی چپ ها 
علیه احزاب جریان اصلی است 
که شالوده سیاست شان پیشبرد 
برنامه »ادغام اروپا« است. این 
برنامه پیش تر به طور پیوسته هدف 
حملات راستگرایان افراطی بوده 

 . ست ا

انتخابات پارلمان اروپا در چه وضعیتی برگزار می شود؟

قاره سبز در کشاکش چپ و راست

irannewspaper irannewspapper

دلایل اقبال به راستگرایی
رویدادهایی مانند جنگ اوکراین، تهاجم اسرائیل به غزه، 
معضلات مربوط به مهاجرت، تهدیدات اقتصادی مانند 
بیکاری، مسکن، افزایش نرخ فقر و کم رنگ شدن هویت های 
ملی توسط تفکر لیبرال دموکرات، مواردی هستند که زمینه 
گرایش افکار عمومی به راستگرایی را فراهم کرده اند. احزاب 
راستگرا صریحاً مخالف تداوم جنگ اوکراین و مخالف 
حمایت مالی و تسلیحاتی اتحادیه اروپا از کی یف هستند 
و درصورت افزایش کرسی های راستگرایان و ائتلاف آنها 
با طیف های راست میانه، احتمال افزایش مخالفت ها با 
استمرار جنگ بیشتر می شود. از سوی دیگر، درصورت قدرت 
گرفتن احزاب و چهره های راستگرا، امکان وقوع جنگ های 
منطقه ای و تشدید تنش ها میان دولت های اروپایی نیز 

افزایش می یابد.

برش
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 دریاچه 
هامون صابری

 دریاچه 
هامون پوزک

 سد 
»شهری کور«

آبرسانی به 
شهر هیدوچ

نیروگاه بادی 
میل نادر

 پروژه های
آب و برق

نیروگاه 
مقیاس

 خط 
انتقال گاز

 ۱۵ پروژه
 آب و برق

چهار پروژه طرح 
تأمین آب

بزرگترین کارخانه آب شیرین کن و شیرین سازی آب در سیستان 
و بلوچستان با حضور وزیر نیرو افتتاح شد. ساخت بزرگترین 
کارخانه آب شیرین کن و شیرین سازی آب با ظرفیت یکصد 
هزار مترمکعب در شبانه روز با هدف ارتقای شاخص کیفیت آب 
استحصال شده از چاه ها برای تأمین آب شرب زاهدان و سیستان 

از مهرماه سال گذشته آغاز شد.
با اجرای این پروژه، کمبود بخشی از آب شرب شهر زاهدان جبران 
شده و وابستگی آب شرب منطقه سیستان به آب های خارج از 
حوضه تا تکمیل طرح انتقال آب از دریا به استان سیستان و 

بلوچستان کاهش پیدا می کند.
حفر و تجهیز چاه و اجرای خطوط انتقال آب و برق، ایجاد راه 
دسترسی در پهنه ای به مساحت ۴۰ هزار هکتار، حفر و تجهیز 
۱۵حلقه چاه  عمیق در محدوده حرمک با امکان برداشت آب 
به میزان ۴۵۰ لیتر در ثانیه، حفر و تجهیز ۳۵ حلقه چاه  عمیق در 
محدوده هامون هیرمند با امکان برداشت آب لب شور به  میزان 
۱۲۵۰ لیتر در ثانیه از جمله اقدامات برای اجرای این پروژه بوده 
است. تأمین آب موردنیاز مردم استان سیستان و بلوچستان 
همواره تا پیش از دولت سیزدهم با مشکل مواجه بوده و 
وابستگی تأمین آب به حقابه هیرمند همواره مشکلات آبی برای 

مردم این خطه از کشورمان ایجاد کرده است.
از افتتاح بزرگترین کارخانه آب شیرین کن و شیرین سازی آب 
به عنوان یکی از طرح های ۲8گانه آب و برق در سیستان و 
بلوچستان با اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومان یاد می شود که در 
سفر روز پنجشنبه وزیر نیرو به استان سیستان و بلوچستان 
افتتاح شده است. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور در حاشیه مراسم افتتاح این طرح اعلام کرد که نگاه 
ویژه رئیس جمهور شهید به سیستان و بلوچستان و اختصاص 
اعتبارات خاص برای تمامی طرح های آبی از شمال تا جنوب 
این استان، باعث شد تا در بازه زمانی هشت ماهه بزرگترین 
آب شیرین کن فراساحلی در این منطقه با اعتبار ۴۰ هزار میلیارد 
ریال آماده افتتاح شود. هاشم امینی بیان کرد: از سال ۱۴۰۰ به 
بعد شرایط ویژه ای در منطقه سیستان و زاهدان به وجود آمد 
که مصادف با شروع کار دولت سیزدهم شد و افزود: در این 
رابطه برنامه ریزی دولت به نحوی بود که بتواند آب پایدار را برای 
مردم سیستان و بلوچستان تأمین کند و نگرانی از بابت تأمین 
آب آشامیدنی وجود نداشته باشد. مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور ادامه داد: به منظور کیفی سازی آب از طریق 
سامانه های آب شیرین کن اقدام و از تیرماه سال گذشته مطالعات 
طرح آب شیرین کن شروع شد تا در بازه هشت ماهه این طرح 

را به همت دستگاه های اجرایی و مهندسی کشور و با استفاده از 
ظرفیت دستگاه های اجرایی، پیمانکاران، مهندسان و مشاوران 
به مرحله اجرا در بیاوریم و این آب شیرین کن را به مردم منطقه 
سیستان و زاهدان هدیه کنیم. امینی گفت: با وجود اعتبارات 
محدود؛ اما با توجه به نگاه ویژه رئیس جمهور شهید که جهادی 
و شبانه روز پای کار بودند طرح آب شیرین کن به طور مستمر از 
طریق وزیر نیرو پیگیری و اعتبارات خاص برای تمامی طرح های 
آبی از شمال تا جنوب سیستان و بلوچستان در نظر گرفته شد 
که تنها برای طرح آب شیرین کن ۴۰ هزار میلیارد ریال هزینه شد.
وی اظهار کرد: از این میزان اعتبار ۲8 هزار میلیارد ریال برای 
مجموعه آب شیرین کن و ۱۲ هزار میلیارد ریال برای حفر، تجهیز 

و نیرو رسانی به چاه ها در این منطقه هزینه شد.
ناگفته نماند که در کنار این طرح، چندین طرح در حوزه آب 
به بهره برداری رسید که چهار پروژه طرح تأمین آب زاهدان و 
سیستان از سه راهی دشتک به منظور رفع مشکل تأمین آب شرب 
این مناطق، آبرسانی و رفع تنش آبی از 7۵ روستا با جمعیت 
۳۳ هزار نفر در قالب جهاد آبرسانی و تصفیه خانه مجتمع ۳۱۵ 
 B روستایی تلنگ، پلان و پیرسهراب، ایستگاه پمپاژ شماره
فاضلاب شهر چابهار و توسعه شبکه فاضلاب با پوشش جمعیت 
۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر، ایستگاه پمپاژ شماره D فاضلاب شهر کنارک و 
توسعه شبکه فاضلاب با پوشش ۵ هزار نفر از جمله این طرح ها 
است. طرح تأمین آب زاهدان و سیستان از سه راهی دشتک با 
بهره برداری از بزرگترین آب شیرین کن فرا ساحلی به ظرفیت ۱۰۰ 
هزار متر مکعب در شبانه روز و بهره برداری از 7۳ حلقه چاه، 9۵ 
کیلومتر خطوط انتقال آب، ۱۱۰ کیلومتر خط برق بابت رفع مشکل 
کمبود آب زاهدان و سیستان با اعتبار ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
از جمله طرح های افتتاحی است. از دیگر پروژه های صنعت آب و 
برق استان سیستان و بلوچستان سد مخزنی »شهری کور« است 
که با اعتبار ۲ هزار و 8۰۰ میلیارد تومان جهت مصارف کشاورزی 
آبگیری شد. طرح آبرسانی از سد کهیر به ۴۰ روستای پایین دست 
با اجرای حدود ۱۰ کیلومتر خط لوله به همراه ایستگاه پمپاژ و 
تصفیه خانه فیلترشنی از دیگر طرح های افتتاح شده است. 
همچنین طرح آبرسانی به شهر هیدوچ از سد ماشکید علیا نیز 
به طول ۲۲ کیلومتر شامل اجرای خط لوله و ایستگاه پمپاژ و 
تصفیه خانه فیلترشنی از سد ماشکید علیا و ایستگاه پمپاژ ۱۱۰۰ 
لیتر بر ثانیه ای به همراه اجرای حدود ۲۰ کیلومتر خط لوله جهت 
آبرسانی از آب شیرین کن  هامون هیرمند به منطقه سیستان در 
دولت سیزدهم افتتاح شد. علاوه بر افتتاح پروژ ه های بزرگ و 
مهم صنعت آب، نیروگاه بادی ۵۰ مگاواتی مپنا موسوم به میل 
نادر شامل ۲۰ توربین بادی ۲.۵ مگاواتی با اعتبار ۳ هزار و 8۵۰ 
میلیارد تومان و نیروگاه مقیاس متوسط زاهدان )واحدهای گازی 
زاهدان ۱ الی ۳( به ظرفیت ۴۲ مگاوات و در مجموع ۱۲6 مگاوات 

تولید نیروی برق به بهره برداری رسید.

 دولت مردمی کام تشنه 
  28 پروژه آب و برق سیستان و بلوچستان را سیراب کرد

به ارزش 20 هزار میلیارد تومان
ح تأمین آب زاهدان    4 پروژه طر
و سیستان

 آبرسانی و رفع تنش آبی از 7۵ روستا 
و تصفیه خانه مجتمع ۳۱۵ روستایی 
و توسعه شبکه فاضلاب با پوشش 
جمعیت ۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر
ح تأمین آب شیرین کن    طر
زاهدان و سیستان

بزرگترین آب شیرین کن فرا ساحلی 
به ظرفیت ۱۰۰ هزار متر مکعب در 
شبانه روز

  سد مخزنی »شهری کور« 
با اعتبار ۲ هزار و 8۰۰ میلیارد تومان 
جهت مصارف کشاورزی آبگیری شد.

ح آبرسانی از سد کهیر    طر
به 40 روستای پایین دست
با اجرای حدود ۱۰ کیلومتر خط لوله

ح آبرسانی به شهرهیدوچ    طر
از سد ماشکید علیا 
به طول ۲۲ کیلومتر و حدود ۲۰ 
کیلومتر خط لوله جهت آبرسانی از 
آب شیرین کن  هامون هیرمند
  نیروگاه بادی 50 مگاواتی مپنا 
موسوم به میل نادر

شامل ۲۰ توربین بادی ۲.۵ مگاواتی 
با اعتبار ۳هزار و 8۵۰ میلیارد تومان
  نیروگاه مقیاس متوسط زاهدان
به ظرفیت ۴۲ مگاوات و در مجموع 
۱۲6 مگاوات

   15 پروژه مربوط به شرکت برق 
منطقه ای استان
برای برق رسانی به روستاهای استان
ح ها و پروژه های توزیع برق    طر
  شامل برق رسانی و توسعه شبکه 
برق روستایی

با بهره مندی ۵۴9۲ خانوار با اعتبار 
۲9۲ میلیارد تومان

  افتتاح 3 پروژه مهم گازی
طرح گازرسانی به 9 شهر سیستان و 
بلوچستان

خط انتقال گاز ایرانشهر به چابهار و 
خط انتقال گاز از دشتک به نهبندان 
به ارزش ۲۵۰ هزار میلیارد ریال

گزارش

ح های آبی و برقی طر

ح های گازی طر
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گزارش

نماگر

 
تا پیش از دولت شهید رئیسی، گره کور 
نرخ ارز به وقایع سیاسی و غیراقتصادی 
طوری بود که هر اتفاق و حتی اظهارنظر 
یک مقام خارجی، قیمت ارز را براحتی بالا 
می کشید و از آن به بعد این قیمت پایه 
نرخ گذاری بازار غیررسمی می شد. اما 
تغییر ریل اقتصاد ایران در سه سال اخیر 
و بازگشت به داشته های بومی و همکاری 
با کشورهای همسایه باعث بازشدن 
این گره کور تاریخی شد. نرخ ارز از این 
منظر اهمیت دارد که درکنار اینکه یکی از 
لنگرهای اقتصاد ایران شناخته می شود 
حساسیت بسیار بالایی در برابر رویدادهای 
مختلف از اقتصادی و غیراقتصادی دارد 
و حتی یک شایعه می تواند بر آن تأثیر 

بگذارد.
دیگر  که  است  سالی  چند  حال، 
رخدادهای سیاسی همانند گذشته در 
بازار ارز ایران به عنوان یک شاخص مهم 
و حساس به وقایع، اثر ندارد و پس از 
یک رشد موقتی و کوتاه مدت بسرعت 
به کانال های قبلی خود باز می گردد؛ 

واقعیتی که با بررسی حوادث سیاسی و 
نظامی سال های اخیر و اثر آن بر بازار ارز 

براحتی می توان آن را اثبات کرد.
در دولت سیزدهم تمام شاخص های 
کلیدی اقتصاد ایران بهبود یافت و از 
نرخ های منفی دهه 1390 فاصله گرفت. 
رشد اقتصادی از ابتدای سال 1۴00 تا 
پائیز سال 1۴0۲ یازده فصل متوالی رشد 
اقتصادی مثبت را تجربه کرده است. 
براساس گزارش مرکز آمار نرخ رشد در 9 
ماهه سال 1۴0۲ با نفت مثبت ۶.۷ درصد 
و بدون نفت مثبت ۴.۲ درصد بوده است.
همچنین رشد سرمایه گذاری نیز که در 
دهه 90 منفی ۶.9 درصد و در سال 1۴00 
صفر درصد بود؛ در سال 1۴01 به مثبت ۶.۷ 
درصد رسید و در 9 ماهه سال 1۴0۲ نیز نرخ 
۴.۵ درصدی داشته است. درشاخص تورم 
نیز بر اساس گزارش های مرکز آمار نرخ 
تورم تولیدکننده که در تابستان سال 1۴00 
و در ابتدای آغاز به کار دولت شهید رئیسی 
به بالای ۷0 درصد نیز رسیده بود، در پائیز 
1۴0۲ به حدود ۴0 درصد رسیده است. 
نرخ تورم مصرف کننده نیز که نزدیک 
۴۵ درصد بود، به 31 درصد رسیده است. 
همچنین نرخ بیکاری که در تابستان سال 
1۴00 معادل 9.۶ درصد بود، در زمستان 

سال 1۴0۲ به حدود ۸ درصد رسیده است.
درواقع در دولت شهید جمهور، درکنار 
خودباوری، ساختارهایی دراقتصاد ایجاد 
شد که به عنوان سپری بزرگ در برابر 
شوک های خارجی عمل و اثرآنها را خنثی 
کرد. دراین راستا، یکی از اقدامات درخور 
توجه راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای 
کشور است که ازسوی بانک مرکزی انجام 
شد و با به رسمیت شناختن تمام نیازهای 
فعالان اقتصادی و مردم، خیال همه را 
راحت کرد.بررسی درآمدهای ارزی کشور 
در سال گذشته نشان از ثبت رکوردهای 
تازه ای است به طوری که براساس 
گفته های مسئولان بانک مرکزی در سال 
گذشته مجموع تراکنش ارزی کشور به 
13۸ میلیارد دلار رسیده و دراین سال ۶9 
میلیارد دلار برای واردات کالا، ارز تخصیص 
و تأمین شده است. با توجه به عملکرد 
بانک مرکزی در سال گذشته که با تمام 
محدودیت های تحریم صورت گرفت، 
در سال جاری نیز با توجه به رشدی که 
برای درآمدهای ارزی پیش بینی شده 
است، تأمین ارز بدون هیچ نگرانی انجام 
خواهد شد. تمام اعداد و ارقام دراین 
بخش حاکی از دست پر دولت در بخش 

ارزی است.

در روزهای گذشته نموداری از مقایسه 
میزان رشد اقتصادی کشورهای منطقه 
طی ۵0 سال گذشته در فضای مجازی 
به استناد اتاق بازرگانی در حال بازنشر 
بود که علاوه بر اینکه محتوای این 
نمودار غلط و غیرکارشناسی است، 
اتاق بازرگانی تهران انتشار و انتساب 
این داده را به این نهاد تکذیب کرد 
و اتاق بازرگانی صراحتاً اعلام کرد که 
چنین پژوهشی نداشته و چنین آماری 
غ  را تولید یا منتشر نکرده است. فار
از محتوای نمودار که در ادامه اشتباه 
نگارندگان آن بیان می شود، به نظر 
می رسد تولید و بازنشر چنین محتوایی 
با این مضمون که ایران نسبت به 
سایر کشورهای منطقه در حوزه رشد 
اقتصادی عقب مانده است به دنبال 
تخریب اقدامات دولت سیزدهم در 
تداوم رشد اقتصادی در سه سال 
گذشته و تحقق رشد اقتصادی مثبت 
در تمامی فصول عمر این دولت است. 
جریان مخالف دولت سیزدهم که به 
دلیل عملکرد مطلوب دولت در این 
حوزه، بهانه ای برای تخریب و انتقاد 
نداشتند، تلاش کردند با آمارسازی و 
جعل واقعیت، وضعیت رشد اقتصادی 
کشور را به نحوی دیگر نشان دهند و 
کاملاً غیرکارشناسی اقدام به طراحی 
غیرکارشناسی  و  جعلی  نموداری 
کردند. محمدطاهر رحیمی، کارشناس 
اقتصادی در واکنش به بازنشر این 
نمودار در پیام رسان ایکس نوشت: 
»فاجعه است که مذاکره کننده آقای 
روحانی رشد اقتصادی را نه با برابری 
قدرت خرید و نه بر مبنای رشد 
حقیقی بلکه با اعداد اسمی قیاس 
کند؛ نباید تعجب کرد که همین 
تفاسیر اشتباه مبتنی بر محاسبات 
معیوب به برجام منتهی شد. رشد 
اقتصادی در بیش از 3دهه اخیر: 
ایران۲.۶ برابر، عربستان۲.۷ برابر. 
ضمن اینکه برای برداشت دقیق تر 
باید این محاسبات بر مبنای برابری 
قدرت خرید را هم با تنوع محصولات 
موجود در سبد GDP کشور و سطح 

ارزش افزوده محصولات تعدیل کرد 
که آن وقت هر عقل سلیمی متوجه 
میزان پیشرفت ها و درون زایی آن 

خواهد شد.«
  

رشد مثبت اقتصادی در تمامی 
فصول عمر دولت سیزدهم

یکی از اهداف دولت سیزدهم و 
تأکیدات شهید رئیسی هموار کردن 
مسیر رشد اقتصادی بود؛ شاخص 
رشد اقتصادی طی دهه 90 به صورت 
متوسط صفر بوده و به عبارتی از 
دهه 90 به عنوان دهه از دست رفته 
اقتصاد ایران یاد می شود. بر اساس 
اعلام مرکز آمار، در سال 1۴01رشد 
اقتصادی کشور ۴.۸ درصد بوده 
است. همچنین رشد اقتصادی بدون 
نفت از ۴ درصد سال 1۴00 به ۴.۵ 
درصد در سال 1۴01 افزایش یافت. 

همچنین بر اساس رشد بخش های 
مختلف اقتصاد کشور در زمستان 
1۴01، رشد بخش صنعت دورقمی شده 
و به 11.9 درصد رسیده که این رقم 
از سال 139۶ بی سابقه بوده است. 
بر اساس آخرین آمار ارائه شده از 
سوی مرکز آمار رشد اقتصادی 9 ماهه 
سال 1۴0۲، ۶.۷ درصد بوده است که 
برآورد می شود در زمستان نیز ادامه 
روند مثبت رشد اقتصادی در تمام 
فصول ۲ سال گذشته، تداوم یابد. 
دهه 90 به عنوان دهه از دست رفته 
اقتصاد ایران با متوسط رشد اقتصادی 
صفر درصد، منجر شد تولید کشور 
آسیب های جدی را تحمل کند و با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم و تغییر 
ریل سیاستگذاری اقتصادی در کشور، 
مسیر رشد اقتصادی نیز هموار شد و 

تولید رونق گرفت.

‌تقویت‌ساختارهای‌اقتصادی‌گزارش‌می‌دهد »ایران«‌از

پایان شوک قطعنامه ها در بازار ارز

آمارسازی‌جعلی‌برای‌تخریب‌تداوم‌رشد‌مثبت‌اقتصادی
توجه ویژه 
به تقویت 

ساختارهای 
اقتصادی 

کشور از 
جمله رونق 

تولید، بهبود 
شاخص های 

پولی و 
اعتباری، مهار 
تورم و جهش 

رشد اقتصادی 
موجب 

شده است 
تاب آوری 

اقتصاد 
ایران در 

برابرتکانه ها 
و شوک های 

غیراقتصادی 
نیز به میزان 

قابل توجهی 
افزایش یابد 

که نشانه های 
آن را می توان 

در بازار ارز 
مشاهده کرد

کاهش سریع قیمت ارز پس از شوک های سیاسی

بدین ترتیب هرچند دلالان و بدخواهان 
همانند گذشته از هر اتفاقی برای بالا 
کشیدن نرخ ارز و تلاطم در این بازار 
بهانه می سازند، ولی عملکرد و نقشه 
راه دولت سیزدهم باعث شد تا آنها نیز 

دراین راه خلع سلاح شوند. 

اثر چند رویداد سیاسی بر بازار ارز
در اسفند سال 1۴01، انتشار گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که حاوی نکات 
منفی درخصوص ایران بود، بهانه ای برای 
رشد نرخ ارز شد. بدین ترتیب در حالی که 
در پنجم اسفند ماه 1۴01 نرخ دلار در بازار 
آزاد ۴1 هزار و ۷۵0 تومان بود، این نرخ 1۲ 
اسفند به ۵۲ هزار و ۵00 تومان جهش 
کرد، ولی حدود یک هفته بعد یعنی در 
۲0 اسفند همان سال نرخ دلار دوباره به 

۴3 هزار و ۲00 تومان بازگشت.
در مهر ماه سال 1۴0۲ نیز درخصوص 
عملیات طوفان الاقصی همین اتفاق تکرار 
شد. در 13 مهر ماه سال گذشته نرخ دلار 
عدد ۴9 هزار و 900 تومان را نشان می داد 
که آغاز عملیات نظامی این نرخ را در 1۶ 
مهر ماه به ۵۲ هزار و ۲00 تومان رساند، 
اما مشابه اسفند سال 1۴01 به سرعت 
این نرخ افت کرد به طوری که در 19 مهر 
ماه دلار به ۵0 هزار و ۸00 تومان بازگشت.
درخصوص حادثه تروریستی کرمان نیز 
که به شهادت تعدادی از هم وطنانمان 
منجر شد اثر مشابهی رخ داد. به گونه ای 
که نرخ دلار از ۵0 هزار و ۵00 تومان در 1۲ 
مهر ماه 1۴0۲ به ۵1 هزار و ۴00 تومان در 1۴ 
دی افزایش یافت ولی 1۷ دی ماه این نرخ 
دوباره به ۵0 هزار و 900 تومان عقبگرد کرد. 
در رخداد سیاسی دیگر یعنی حمله نظامی 
امریکا و انگلیس به یمن نیز همین اتفاق 
تکرار شد. درحالی که 1۷ دی ماه 1۴0۲ دلار 
روی عدد ۵0 هزار و 900 تومان قرارداشت، 
این نرخ در ۲3 دی ماه تا ۵۲ هزار و 300 
تومان هم بالا رفت، اما یک روز بعد )۲۴ 
دی( دلار به ۵1 هزار و 900 تومان افت کرد.
همانگونه که اشاره شد، درتازه ترین 
رویداد نیز قطعنامه شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی علیه فعالیت های 
هسته ای ایران که طی روزهای اخیر صورت 
گرفت و می توانست بهانه خوبی برای 
جهش نرخ ارز باشد، تقریباً تأثیری دراین 
بازار نداشت و نرخ ارز در بازار غیررسمی 
همچنان در کانال ۵۸ هزار تومان باقی 
مانده است و حتی به روند نزولی خود 

ادامه می دهد.
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کیومرث 
 هاشمی 

 در جلسه ای 
خدا را گواه 

گرفت که 
اگر خود آیت 

الله رئیسی 
پشت این 

جریان نبود، 
خصوصی سازی 

این دو باشگاه 
)استقلال و 

پرسپولیس( 
به سرانجام 
نمی رسید و 

مثل قبل فقط 
وعده هایش 
داده می شد

قبل حدود سالی دو الی سه پروژه بود اما در 
این دو سال، ۴۷ پروژه ورزشی در تهران افتتاح 
شده است، یعنی بیشتر از بیست برابر در سال 
که این آمار نشان دهنده یک جهش بزرگ در 

تکمیل پروژه های نیمه تمام است. 
البته این را هم عرض کنم که وقتی اداره کل 
را تحویل گرفتیم ۱5-۱۴ استخر کلاً تخریب و 
تعطیل شده بودند و بسیاری از سالن های 
ورزشی از لحاظ کف پوش، تجهیزات، تأسیسات 
و زیرساخت از بین رفته بود که خدا را شکر 

مجدداً قابل استفاده شد.
 

نخستین روز که این مسئولیت را برعهده 
گرفتید تصور می کردید با چنین اتفاقاتی رو 

به رو شوید؟
 به هیچ عنوان. ما دو موضوع مهم در زمینه 
اماکن ورزشی داشتیم؛ اماکن ورزشی که قبلاً 
به بهره برداری رسیده و در اختیار اداره کل 
بوده و گزینه دوم، پروژه های تعریف شده که 
روی زمین مانده بود و باید تکمیل می شد. در 
رابطه با مورد دوم ۱50 پروژه را به مرحله نهایی 
رساندیم اما یک سری اماکن ورزشی فعال 
وجود داشت که بسیاری از آنها تعطیل و تخریب 
شده یا حتی مورد سرقت قرار گرفته بود. یعنی 
استخری داشتیم که 5 سال تعطیل بوده وقتی  
وارد آن شهرستان می شدیم، مردم می گفتند ۲ 
استخر بیشتر نداریم که یکی از آنها هم تعطیل 
شده است. بسیاری از استخرهای تعطیل شده 
در همان سال اول افتتاح شد که هیچ اعتباری 
هم برای تکمیل و تجهیز آنها نداشتیم اما با 
پیگیری ها اعتبار آن تأمین شد و چیزی حدود 
۱00 میلیارد تومان هزینه برد. مکان ورزشی 
امانت بیت المال بوده و باید درست نگهداری 
شود. وقتی استان تهران خود به خود با کمبود 
اماکن ورزشی روبه رو است و عنوان آخرین 
استان در سرانه ورزشی کشور را دارد، حداقل 
یکی از سیاست های اصلی نگهداری آنچه 
داریم، است. اما دیدیم بخشی از آن چیزی 
هم که وجود داشت تخریب شده و از گردونه 
خدمت رسانی به مردم چه در بحث ورزش 

همگانی، چه قهرمانی و چه در 
بحث ورزش تفریحی خارج 

شده بود.
 

این ماجرا در 
دغدغه های خود 

رئیس جمهور هم 
تأثیر گذار بود؟

ما سعی کردیم این موارد 
به عنوان دغدغه ها  را 
مطرح نکنیم و در یک 
سال اول اصلاً کسی 
در  که  نشد  متوجه 
حال انجام چه کارهایی 

. هستیم
 

سلامت مردم 
موضوع مهمی بود که 

رئیس جمهور شهید در 
تمام محافل آن را مطرح 

می کردند و اهتمام ویژه ای 
به آن داشتند.

 یکی از اولویت های دولت این بود که اگر هزار 
تومان در ورزش سرمایه گذاری کنیم، حداقل 
۱00 هزار تومان در سرانه درمان صرفه جویی 
می شود. پول هایی که صرف موضوع درمان 
می کنیم به خاطر قصورهایی است که در بحث 
ورزش انجام شده است. متأسفانه فرهنگ 
مبتنی بر ورزش را توسعه ندادیم و مردم با 
عادت های اشتباه زندگی می کنند که همین 
باعث می شود در سنین بالای 60-50 سال با 

انواع و اقسام عارضه ها مواجه شوند.
 

خودتان هم اشاره کردید که کاهش 
هزینه های ورزشی برای استفاده عموم مردم 
از ورزش، جزو سیاست های دولت سیزدهم 

بوده است. شاید فرد به راحتی حاضر به 
پرداخت هزینه برای چرخه غذایی و پوشاک 

باشد ولی وقتی نوبت به ورزش می رسد، 
پایین ترین هزینه ها را در نظر می گیرند. 

برای کاهش نرخ ورزش همگانی در مناطق 
برخوردار و غیربرخوردار چه اقداماتی صورت 

گرفت؟
 ما برای موضوعات ورزش تهران نیاز به 
درآمدهای ورزشی داریم که خرج سرمایه گذاری 
در توسعه ورزش کنیم، اما برای اینکه  هزینه های 
ورزش را کاهش دهیم، همه اماکن ورزشی را در 
مزایده قرار ندادیم، در صورتی که این موضوع 

عارضه هایی داشت. باوجود اینکه به هزینه های 
واگذاری اماکن ورزشی نیاز داشتیم اما حدود 
۱00 مکان ورزشی را برای اولین بار از مزایده 
خارج کردیم و تمام اماکن ورزشی روستایی 
را به صورت رایگان اهدا کردیم. حدود یک 
سوم یعنی قریب به ۳0 درصد اماکن ورزشی 
را در مناطق کم برخوردار به صورت رایگان در 
اختیار دهیاری ها قرار دادیم که این حجم از 

واگذاری ها بی سابقه بود.
 

در مناطق حاشیه نشین چطور؟ 
همین طور  هم  حاشیه نشین  مناطق  در 
بوده است. مثلاً شهرستان بهارستان یکی 
از شهرستان های کم برخوردار بود که اماکن 
ورزشی را در اختیار این شهرستان گذاشتیم.

 
یکی از شانس های بزرگی که ورزش ایران 
حداقل در دولت سیزدهم از آن برخوردار 

شد، داشتن رئیس جمهور پیگیر در زمینه 
مسائل ورزشی از جمله معیشت، مسکن 

و اتفاقات پیرامون حوزه ورزش و قهرمانان 
بود.

 در ادوار مختلف هیچ رئیس جمهوری در وزارت 
ورزش حاضر نشده بود اما آیت الله رئیسی 
حضور پیدا کردند و در جلسه ای ۴ ساعته طرح 

آمایش ورزش را مطرح کردند.
 رفتار رئیس جمهور با ورزشکاران یک اتفاق ویژه 

برای جامعه ورزش بود.
 برخورد رؤسای جمهور قبلی با رفتار آیت الله 
رئیسی سنجیده می شود و می بینیم که در کمتر 
از یک سال، دو بار مراسم تجلیل از قهرمانان 
برگزار شد، همچنین  حضورشان در وزارت ورزش 
که قبل از این بی سابقه بود. ایشان ابتدا یک 
بازدیدی از خود وزارت ورزش داشتند و بعد از 
دیدار و گفتمان خودمانی با کارکنان وزارت، طی 
یک جلسه ای چند ساعته جمیع نظام مسائل 
ورزش را بررسی کرده و جلسه ای آنلاین را با 
مدیران کل در شورای عالی ورزش برگزار کردند 
که همه نشان دهنده اهتمام ویژه ایشان به 
ورزش بود. از این به بعد هر عزیزی که به عنوان 
رئیس جمهور منتخب مردم انتخاب 
بشود، این رفتار رئیس جمهور 
شهید را باید سرلوحه خود قرار 
دهد که چنین نگاه ویژه ای به 
ورزش داشتند. ایشان حتی در 
ادبیات خود اعلام کرده بودند 
که ورزشکاران از اقشار مختلف 
جامعه هستند و باید توجه 
ویژه ای به آنها بشود که 
باعث  صحبت ها  ین  ا
خوشحالی تمامی افراد در 

بدنه ورزش شد.
 وقتی رهبر معظم انقلاب 
فرمودند که ایران قوی، 
ورزش قوی هم می خواهد، 
ی  یت ها حما عه  مجمو
دستگاه های ناظر را فراخواندند 
تا بتوانند این دستور را محقق بکنند. 
این چنین رفتاری خیلی انگیزه و 
تحرک به جامعه ورزش داد. ایشان 
موضوع  پیگیر  ویژه  به صورت 
اشتغال و مسکن ورزشکاران و 

حتی ازدواج جوانان بودند که بدنه وزارت ورزش 
را بسیار خوشحال و امیدوار کرد.

 
از ۲دهه قبل بحث خصوصی سازی 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس 

ح  به عنوان سرمایه های استان تهران مطر
شده بود اما اتفاقی نیفتاد تا اینکه در دولت 

سیزدهم گره کور خصوصی سازی این دو 
باشگاه هم با پیگیری ویژه رئیس جمهور 

به سرانجام رسید. این اتفاق را چطور 
می بینید؟

 وعده خصوصی سازی این دو باشگاه از دولت 
ششم شروع شد و پروند ه اش تا دولت سیزدهم 
چرخید و جلو آمد. در هیچ کدام از نشست ها 
و مناظره های انتخاباتی ندیده بودم که این 
موضوع جزو وعده های دولت سیزدهم باشد 
اما چون از خواسته های جامعه فوتبالدوست 
کشور بود، بررسی شد و هاشمی در جلسه ای 
خدا را گواه گرفت که اگر خود آیت الله رئیسی 
پشت این جریان نبود، خصوصی سازی این دو 
باشگاه به سرانجام نمی رسید و مثل قبل فقط 
وعده هایش داده می شد. واگذاری سهام این دو 

باشگاه واقعاً کار بسیار بزرگی بود.
 

از این واگذاری می شود به عنوان 
طلایی ترین میراث دولت سیزدهم نام برد؟ 

حتماً طلایی ترین است. وقتی 6 دولت 
نمی توانند این کار را انجام بدهند، پس با 
یک ابر پروژه در حوزه ورزش روبه رو هستیم. 
در موضوع نظام ورزش کشور وقتی موضوعی 
حدوداً بیست و  اندی سال روی زمین می ماند 
و در دولت سیزدهم کمتر از یکی، دوسال اتفاق 
می افتد، به نظر من می شود از آن به عنوان یکی 
از طلایی ترین دستاوردهای این دولت نام برد. 
نه فقط۸0 میلیون ایرانی که بسیاری از ایرانیان 
مقیم خارج هم منتظر این اتفاق بودند که در 
دولت سیزدهم با حمایت ها و پیگیری های 

شخص آیت الله رئیسی اتفاق افتاد.
 

ایجاد زیرساخت ها نیاز بسیار ضروری و 
مهم در استان تهران است که مورد توجه 
بسیاری از منتقدان،  کارشناسان و اهالی 

ورزش قرار گرفت. ما با مجموعه ای پیر، 
سالخورده و فرسوده به نام استادیوم 

آزادی روبه رو هستیم که همه اتفاقات و 
رویدادهای مهم تا به امروز در این ورزشگاه 

برگزار شده است. یکی از اتفاقاتی که 
شخص شما با پیگیری های خاص از طریق 

وزارت ورزش و شرکت توسعه و تجهیز به 
آن پرداختید، بازسازی ورزشگاه تختی 

است. این اتفاق بدون حمایت دولت، 
شدنی بود؟ 

اگر بخش نظام قوانین ما حمایت از بخش 
خصوصی را نه در گفتار که در قوانین عملی کند، 
بسیاری از اماکن ورزشی ما به سرعت احیا و 
فعال خواهد شد. متأسفانه موانع قانونی وجود 
دارد و باید از یکی از واحدهای حوزه کارشناسی 
گلایه کنم که حدود ۷ ماه طول کشید تا پاسخ 
بدهند. ما برای ورزشگاه تختی سرمایه گذار پیدا 
کردیم و تصمیم داشتیم این ورزشگاه را به یک 
پکیج تفریحی، ورزشی، قهرمانی و خانوادگی 
تبدیل کنیم. یعنی هر زمان که می خواهیم 

در دولت سیزدهم چه اتفاق مهمی در 
ورزش رقم خورد که قبل از این نیاز بود ولی 

انجام نشده بود؟
 متأسفانه عمر دولت سیزدهم با شهادت 
آیت الله رئیسی و همراهانشان به عنوان 
شهدای خدمت به سرانجام ۴ ساله نرسید. 
این اتفاق از جهات مختلف قابل تحلیل 
است؛ دولتی که تمایل به کار و تلاش دارد و 
می خواهد عقب ماندگی های پشت میزنشینی 
را جبران کند، باید در صحنه باشد که ما این 
موضوع را به خوبی در ورزش استان تهران 
دیدیم. اگر بخواهیم پروژه ها، موضوعات 
و مسائل ورزش به صورت درست، دقیق و 
سریع شناسایی شود، باید در میدان باشیم. 
اطلاعات پشت میزی معمولاً با تأخیر و ناقص 
به دست می آید یا اشتباه جمع آوری می شود 
ولی شناخت کامل مسائل و چالش ها با 
حضور میدانی محقق می شود تا تحلیل 
مسائل به صورت کامل، شفاف و بی واسطه 
و دقیق باشد. همچنین حضور شخص   
رئیس جمهور یا شخص اول اجرایی کشور 
در میدان، باعث افزایش انگیزه افراد درگیر 
در پروژه و سرعت بخشیدن به پایان بندی ها 

می شود. 
پیش از این معمولاً سیاسیون نزدیک به 
رئیس جمهور اقبال این امانتداری را داشتند 
اما آیت الله رئیسی در نشست های انتخاباتی 
خود در واکنش به خواسته قهرمانان و اهالی 
ورزش اعلام کرده بودند که سکان ورزش را به 
دست اهلش می سپارند که این امانت ابتدا 

به دست یکی از قهرمانان ورزشی و بعد از آن 
به یکی از مدیران ورزشی سپرده شد که این 
خود نشان دهنده صداقت ایشان در عمل به 

وعده هایش بود. 
من فکر می کنم اتفاقات این ۳ سال نسبت 
به قبل در ۳ بخش برنامه ریزی، نیروی 
انسانی و زیرساخت های ورزشی کاملاً قابل 
دفاع است. از ابتدای فعالیت ما در دولت 
سیزدهم حدود ۱50 پروژه  باز روی زمین 
مانده دولت های گذشته پیش روی ما قرار 
داشت که میانگین پیشرفت این ۱50 پروژه 
قبل از ما ۲0 تا ۳0 درصد بود. البته در این 
میان پروژه هایی هم بود که پیشرفتش ۷0 
درصد شکل گرفته بود اما بخش عمده ای 
از این پروژه ها گرفتار مسابقه ای با عنوان 
کلنگ زنی شده بود تا ما در تهران با ۱50 
پروژه باز نیمه تمام رو به رو باشیم که سابقه 
بعضی از این پروژه ها به سال ۸۲ می رسید و 
تنها فونداسیون آن ریخته شده بود اما بعد 
از ۱۸-۱۷ سال هنوز به سرانجام نرسیده بود. 
با این اتفاق حجم قابل توجهی از انرژی ما 

معطوف به تکمیل این پروژه ها شد تا بتوانیم 
با تکمیل آنها سرانه ورزشی استان تهران را 

افزایش دهیم. 

عده ای معتقدند دولت سیزدهم به دنبال 
کار رسانه ای بود در صورتی که امروز 

می بینیم انرژی زیادی صرف آواربرداری 
در بخش های زیر ساختی شده است. 

زمانی که به عنوان مدیرکل ورزش و 
جوانان استان تهران انتخاب شدید، تصور 
می کردید با چنین شرایطی رو به رو شوید؟ 

من می دانستم کار در ورزش بسیار سخت است، 
اما برای رسیدن به نتیجه باید تلاش کرد. با این 
حال از ابتدا می دانستم برای کار میدانی قبول 
مسئولیت کردم نه مسابقه کلنگ زنی، اگر قرار 
به کلنگ زنی بود من در طول یک روز ۱0 پروژه 
می توانستم راه اندازی کنم اما ورزش تهران نیاز 
به چنین اتفاقی نداشت،زیرا نیاز اول ورزش 

استان تهران کار بود.
 

پس از مانور تبلیغاتی خبری نبود؟ 
خیر. تعریف پروژه ممکن است کارکرد تبلیغاتی 
داشته باشد اما بعد از آن تکمیل پروژه مهم 
است که همه باید برای پایان بندی در تکاپو 
باشند، تازه آنجاست که تعریف بودجه شروع 
می شود؛ کلنگ زنی که بودجه ای نیاز ندارد و 
با فرماندار، یک نماینده یا قهرمان می شود 
کلنگ یک مکان را زد، اینکه شاهکار نیست. 
تکمیل پروژه است که دشوار بوده و تازه باید 
سراغ سازمان برنامه، خیرین و بودجه بروید.

 با ۱00هزار تومان می شود یک مراسم کلنگ زنی 
را برگزار کرد، کلاً یک کلنگ و یک روبان 
می خواهد اما برای تکمیل پروژه میلیاردها 
تومان پول نیاز است. بنابراین دولت آقای 
رئیسی به دلیل اینکه پروژه های جدید را 
منع کرده بود، دنبال کار تبلیغاتی نبود و 
به دنبال این بود که تعهدات دولت های 
قبل را که به ارث برده بود، تکمیل کند. ما 
دنبال این بودیم پروژه هایی که به عنوان 
یک عارضه جلوی چشم مردم بود و شاید 
آن را ناکارآمدی نظام می دانستند را تکمیل 
کنیم. آقای رئیسی درصدد این بودند که 
مردم را با قول های رها شده تنها نگذارند.

 
در چنین شرایطی معمولاً مدیران برای 

عبور از این مقطع  پراسترس ترجیح 
می دهند به سراغ گزینه وعده درمانی 

بروند. 
اداره کل استان تهران باوجود فشارها، یک 
پروژه جدید در این دولت تعریف نکرد. 
میانگین افتتاح پروژه های ورزشی دولت 

به بهانه هزار روز خدمت دولت سیزدهم و مرور اقدامات رئیس دولت در حوزه ورزش به سراغ 
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران رفتیم تا در گپ و گفتی صمیمانه با علی جوادی در خصوص 
نقش رئیس جمهور شهید در حوزه ورزش حرف بزنیم. علی جوادی به عنوان نفر شماره یک ورزش 
استان تهران به اثرگذاری شهید رئیسی در خلق اتفاقات خوب برای ورزش تهران و کشور اشاره و 
تأکید کرد  آقای رئیس جمهور علاقه مندی بسیاری داشت تا مشکلات اهالی ورزش در کمترین 
زمان ممکن برطرف شود. مرور صحبت های ایران ورزشی با علی جوادی در خصوص فعالیت های 
رئیس دولت سیزدهم می تواند برای علاقه مندان به حوزه ورزش جالب توجه باشد که در ادامه 

حاصل این گفت و گو را با هم مرور خواهیم کرد.

گفت وگو

جواد حسینی - فائزه زمانی
خبرنگار

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در گفت و گو با »ایران«:

 علی پروین به عنوان یکی از چهره های سرشناس فوتبال، پیراهن تیم ملی را به شهید 
آیت الله رئیسی اهدا کرد، رئیس جمهوری که همواره حامی فوتبال و ورزش ایران بود 

از ابتدای 
فعالیت در 

دولت سیزدهم 
حدود ۱50 پروژه 

باز روی زمین 
مانده دولت 
های گذشته 
پیش روی ما 

قرار داشت 
که میانگین 

پیشرفت این 
۱50 پروژه قبل 

از ما ۲0 تا ۳0 در 
صد بود 

150
پروژه

دولت مردمی  به دنبال مسابقه کلنگ زنی در ورزش ایران نبود

واگذاری استقلال و پرسپولیس 
 طلایی ترین تصمیم 

رئیس جمهور شهید بود
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 با 100 هزار 
تومان می شود 

یک مراسم 
کلنگ زنی   
برگزار کرد، 

کلاً یک کلنگ 
و یک روبان 

می خواهد 
اما برای 

تکمیل پروژه 
و به سرانجام 

رسیدن آن 
میلیاردها تومان 

پول نیاز است

نگاه ویژه، رفتار تراز و توأم با احترام رئیس جمهور شهید 
به قهرمانان ملی صاحب عنوان در المپیک، جهان وآسیا به 
خصوص بانوان افتخارآفرین وجوانان آینده ساز ورزش کشور 
در هزار روز خدمت صادقانه آیت الله رئیسی از مصادیق مردمی 

بودن دولت سیزدهم است.
شهید رئیسی از نخستین روزهای آغاز به کار دولت سیزدهم 
توجه خاص ومتفاوتی نسبت به ورزش کشور بویژه ورزش 
قهرمانی داشت. رئیس جمهوربه این مهم اعتقاد داشت 
ملی پوشان و به طور خاص صاحبان مدال وافتخار به عنوان 
یک سرمایه عظیم اجتماعی بهترین وسیله برای ایجاد نشاط 
وامید در جامعه جوان و نوجوان کشور هستند. رفع مشکلات 
معیشتی و ایجاد اشتغال برای ورزشکاران نخبه و صاحب 
عنوان، تهیه مسکن برای این قشر تأثیرگذار در هزار روز 
خدمت صادقانه دولت سیزدهم تا سال ها در ذهن این نسل 
از ورزشکاران می ماند. آغاز فرآیند ساخت شهرک مدال که 
مختص ورزشکاران نام آور وصاحب مدال المپیک، جهان و آسیا 
است و برگزاری آیین تجلیل وتقدیراز قهرمانان در دو سال پیاپی 
وپرداخت سریع پاداش ها و مطالبات مدال آوران به اهالی ورزش 
اثبات کرد، مانیفست دولت سیزدهم درباره ورزشکاران حرفه ای 

وقهرمان با سایر دولت ها متفاوت است.
عزم جدی دولت به رهبری آیت الله رئیسی، توجه فوق العاده 
وهدفگذاری تصمیم سازان در عرصه ورزش برای اعتلای نام 
وپرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران با تمرکز به آسودگی 
خاطر قهرمانان بابت یک زندگی قابل قبول وبی دغدغه به 
یک رفتار استاندارد و مثال زدنی در تاریخ ورزش کشور تبدیل 
شد. مدیران عالیرتبه ومیانی ورزش ایران هم به تأسی از رفتار 
مردمی وپدرانه شهید جمهور قسمت اعظم وقت خود را صرف 

رتق وفتق امور قهرمانان کشور می کنند.
دو روز پیش که مدیر کل ورزش استان برای مصاحبه درباره 
دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه ورزش به مؤسسه 
مطبوعاتی ایران آمد درپایان مصاحبه، خاطره ای جالب از 
برخورد خاضعانه رئیس جمهور شهید با ورزشکاران در برنامه 
افطاری سال گذشته رئیس جمهور واهالی ورزش را نقل کرد. 
جوادی می گفت باوجود باران شدیدی که آمد به خاطر فضای 
باز جلسه فکر کردیم مراسم به وقت دیگری موکل می شود اما 
آیت الله رئیسی با رویی خندان همه قهرمانان ومسئولین ورزش 

را به مسجد نهاد ریاست جمهوری دعوت کرد.

خودش هم با آرامش و پای پیاده به محل افطاری ساده رفت 
تا ورزشکاران و رؤسای فدراسیون ها بدون کوچک ترین مشکلی 
با ایشان گفت و گو کنند. شهید رئیسی سر سفره ورزشکاران 
وقهرمانان نشست وهرکدام نکته یا سخنی داشت با لبی 
خندان وچهره ای گشاده دغدغه ها را می شنید وبه مسئولین 
دستور پیگیری برای رفع مشکل می داد. حتی جلسه بعدی را 
با تأخیر آغاز کرد تا جوانان نخبه ورزش کشور همه مشکلات 
را مطرح کنند. مدیر کل ورزش تهران در انتها گفت یکی از 
قهرمانان جهان بعد از گفت و گو با آیت الله رئیسی تأکید کرده 
تا حالا هیچ رئیس جمهوری مثل آقای رئیسی آنقدر با صفا 

وصمیمیت پای درد دل قهرمانان ننشسته بود و معتقد بود 
رئیس دولت سیزدهم با سایر رؤسای جمهور دو دهه اخیر 
متفاوت وبسیار دغدغه مند برای حل مشکلات جوانان نخبه 

بوده است.
سفرهای استانی پیاپی،  افزایش سرانه اماکن ورزشی در دولت 
سیزدهم، افزایش قابل تأمل بودجه عمرانی و جاری ورزش و 
نگاه ویژه به تأمین تمام عیار زندگی قهرمانان و توجه خاص به 
رشته های المپیکی، تنها بخشی ازعملکرد تحسین برانگیز دولت 
در هزار روز خدمت صادقانه بود. این همه تنها با پشتیبانی 
وپیگیری مستمر شخص رئیس جمهور شهید به سرانجام 
می رسید. امید آن که رویکرد مردمدارانه دولت سیزدهم در 
آینده هم سرلوحه کار دست اندرکاران ومتولیان ورزش کشور 

و دولتمردان باشد.

مسابقاتی در سطح بین المللی برگزار کنیم، 
مجموعه تختی این قابلیت را داشته باشد و 
جدا از آن هم یک مجموعه جذاب ورزشی-

خانوادگی باشد.
 سرمایه گذار در این زمینه اعلام آمادگی کرد 
اما هفت ماه طول کشید تا یکی از واحد های 
کارشناسی، جواب کارشناسی  به ما بدهد و 
همچنان هم این موضوع روی زمین مانده است. 
البته در آن بسته بخش های مختلفی را احیا 
کرده ایم؛ مثلاً باوجود اینکه برای استادیوم فوتبال 
ورزشگاه تختی اعتبار خاصی نداشتیم، اما حدود 
۱۰۰ میلیارد در آن هزینه کردیم و کل زیرساخت و 
تأسیساتش عوض شده و چمنش کاشته شد.

 ۲۴ سال پرونده ورزشگاه تختی روی زمین مانده 
که خوشبختانه در دولت سیزدهم این گره هم 
باز شد و دومین اتفاق خوب در زمینه تکمیل 
یک ابرپروژه افتاد که جا دارد از شهردار محترم و 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر نیز تقدیر 

و تشکر کنم. راجع به استادیوم فوتبال باید 
بگویم که یک مخزن بتنی با 33۰ متر مکعب 
آنجا احداث شد و تأمین آب و تأسیسات مربوط 
به آن هم انجام گرفت. همچنین  سیستم صوت 
و سیستم نور بعد از حدود ۲۰ سال تعویض شد. 
اسکوربورد ورزشگاه هم که تجهیزاتش معیوب 
و مفقود شده بود، بعد از ۱5-۱۴ سال دوباره 
راه اندازی شد. تنها معضل ما برای برگزاری 
مسابقات در تختی فقط پیست تارتان است، 
این پیست با وجود اینکه جزو واجبات برگزاری 
مسابقات فوتبال نیست، برای اینکه تصویر 
خوبی از استادیوم تختی داشته باشیم باید بعد 
از ۱6-۱5 سال تعمیر شود. در این بخش جا دارد 
از پیمانکارانی تشکر کنم که با وجود عدم تأمین 
اعتبارات، پای تعهدات خود ماندند تا استادیوم 
فوتبال مجموعه ورزشی تختی برای فصل آینده 

قابل استفاده باشد.
 

یعنی در فصل بیست و چهارم می توانیم 
مسابقات رسمی را در استادیوم تختی بدون 

هیچ مشکلی برگزار کنیم؟
 اگر پیست تارتان عوض شود، مسابقات در 

استادیوم تختی قابل برگزاری است. این 
موضوع یعنی جهاد، اینکه پول نداشته باشی 

ولی ۱۰۰ میلیارد تومان کار کنی.
 

ایستگاه مترو ورزشگاه تختی هم افتتاح 
خواهد شد؟ 

در جریان زمان بندی شهرداری نیستم اما 
به سرعت در حال تلاش هستند تا بزودی 

افتتاح شود.
 

این اتفاقات را که کنار هم می گذاریم 
می بینیم برخلاف مطالبات عمومی در 

سطح کشور، یک ورزشگاه مجهز که با 
استانداردهای جهانی همخوانی داشته 

باشد وجود ندارد که این مسأله به عنوان 
یک مطالبه مورد توجه دولت و آیت الله 

رئیسی قرار گرفت که در ادامه ایشان 
دستور احداث ورزشگاه بزرگ تهران 

را دادند، اتفاقاتی که در طول فعالیت 
هیچ کدام از مدیران و دولت های قبلی 
رقم نخورد. به همین واسطه تخریب ها، 

بداخلاقی ها و هجمه های رسانه ای 
شروع شد که آنجا اصلاً کار کارشناسی 

صورت نگرفته است. این اتفاق را در 
ادامه رنسانس ورزش ایران در دولت 

سیزدهم چطور می بینید؟
 گاهی برای اینکه عده ای ضعف خود را بپوشانند 
دست به تخریب می زنند. ما برای ساخت یک 
بچه سوله حتماً باید آزمایش خاک و بتن در مسیر 
گسل انجام دهیم؛ حالا چه برسد به یک ابرپروژه. 
زمان را نباید صرف پاسخگویی به این فضاسازی و 
جوسازی رسانه ای کرد چرا که در این صورت زمان 
هدر می رود و این پروژه دوباره روی زمین می ماند. 
بنابراین به جای اینکه انرژی و وقت خود را صرف 
موضوعات حاشیه ای کنیم، بهتر است روی اصل 

موضوع متمرکز شویم تا کار به نتیجه برسد.
حتماً دوستان شرکت توسعه و تجهیز همه چیز 
را در نظر گرفته اند تا با کمترین هزینه، بهترین و 
شیک ترین مجموعه ورزشی را ایجاد کنند. راجع 
به بازسازی ورزشگاه آزادی هم باید اذعان کنم 

یادداشت

داود عطایی

رفتار تراز و مثال زدنی شهید رئیسی با قهرمانان ورزشی

یکی از حسرت های اصلی که بر دلم مانده است 
که البته هنوز در تلاش هستم و به نتیجه نرسیده 
است ، تعدیل وضعیت نیروهای هیأتی استان 
تهران است. بنده بسیار امیدوارم تا زمانی که 
مدیرکل هستم بتوانم این معضل بزرگ تعدیل 
وضعیت نیروهای هیأتی استان تهران را انجام 
دهم. قول و قرارهایی را با نمایندگان تهران 
گذاشتیم که ان شاءالله این اتفاق خواهد افتاد و 
از معاونت توسعه مدیریت وزارت ورزش و اداره کل 
امور اداری مدیریت ورزش دکتر فیروزی و سرکار 
خانم نورالهی تشکر می کنم که واقعاً در این 
موضوع  پیگیر هستند. به شرط مساعدت سازمان 
امور استخدامی، اگر این اتفاق بیفتد، پسامد آن 
افزایش انگیزه 3۰۰ الی ۴۰۰ نفر نیروهای هیأتی در 
استان تهران است که باعث آزاد شدن ظرفیت 
ورزش و منابع مالی حاصل از درآمد اماکن  ورزشی 
برای توسعه و رشد ورزش است. یک اتفاق خوبی 
که بنده از بابت آن خوشحالم که در این دولت در 

خصوص ورزش افتاد، حمایت از قهرمانان استان 
تهران بود که بسیاری از قهرمانان در دفتر بنده 
حضور پیدا می کنند و می گویند آقای جوادی ۱۸ 
الی ۲۰ سال قهرمان استان تهران بوده ام اما تا به 
حال دفتر مدیرکل را ندیده بودم. فقط در زمان 
شما 5 بار به عنوان تجلیل یا در محضر استاندار 
یا نماینده مجلس حضور پیدا کردم. تلاش ما 
حداکثری خواهد بود که نمایندگان تهرانی بتوانند 
حضوری درخشان و افتخارآفرین در المپیک پاریس 
داشته باشند. بنده از این بابت که به گفته خود 
قهرمانان حجم حمایت ها از قهرمانان ورزشی 

نسبت به قبل بهتر شده است، خوشحالم. 

خاطره شیرین و به یادماندنی از شهید 
رئیسی دارید؟

 ماه رمضان سال گذشته بود که دیدار قهرمانان با 
رئیس جمهور در نهاد ریاست جمهوری را داشتیم. 
ساعت ۴ بعدازظهر بود که تا صندلی ها را چیدند، 
یکدفعه بارندگی شد. از آنجایی که نشست در 
فضای باز بود، همه فکر کردند جلسه لغو می شود 
اما رئیس جمهور گفت: نه نه! همه با هم پیاده 
به سوی مسجد نهاد برویم! رئیس جمهور بسیار 
خودمانی با ورزشکاران در مسجد نهاد یک جا 
نشستند و تا اذان مغرب با ورزشکاران صحبت 
کردند. با وجود جلسه دیگری که داشتند به 
همراهان خود فرمودند خواهشاً آن جلسه با تعویق 
برگزار شود، چون صحبت برخی ورزشکاران باقی 
مانده است. دختران و پسران قهرمان حضور پیدا 
کردند و مسائل شان را مطرح کردند و بعد از نماز 
بر سر همان سفره ای نشستند که ما نشسته بودیم 

و با قهرمانان افطاری میل کردند. 

از گفت و گوی دو نفره قهرمانان یا گپ و 
گفت خود چیزی به یاد دارید؟

 بنده گپ اختصاصی با رئیس جمهور نداشتم 
اما ورزشکاران استان تهران منجمله علی داوودی 
قهرمان وزنه برداری که الحمدلله سهمیه المپیک 
پاریس را گرفت با آیت الله رئیسی صحبت کرد و 
یکی از دغدغه هایشان حمایت از طرح مسکن 
ورزشکاران بود که ایشان پیگیری کردند. بعد 
از جلسه برخی ورزشکاران می گفتند ما رئیس 
جمهور های دیگر را هم دیده ایم و این جلسه 
فرق می کرد. واقعاً جلسه آنقدر خودمانی و 
بی تکلف بود که آیت الله رئیسی در کنار قهرمانان 

بر سر یک سفره نشستند و از همان نان و پنیری 
که بقیه خوردند، میل کردند. دیدم که همچنان 
که افطاری میل می کردند ورزشکاران از محافظین 
اجازه می گرفتند و به محضر ایشان می آمدند تا 
موضوعات و دغدغه هایشان را مطرح کنند. یکی 
از ورزشکاران از ته سفره اشاره کرد که یک دقیقه 
با شما کار دارم و ایشان اجازه داد که به جلو 

بیاید، مشکل او را شنید و آن را حل کرد.
 

دوست دارید از سید مهدی موسوی 
سرتیم محافظت از رئیس جمهور که 

ایشان هم از جودوکاران با اخلاق کشور 
بودند، یادی کنیم؟

 باید از سید مهدی موسوی قهرمان با اخلاق 
ورزشی با اخلاص که سر تیم محافظت 
رئیس جمهور بودند هم یاد کنم. ایشان 
جودوکار بودند و جزو قهرمانان جودوی استان 
تهران محسوب می شدند و ایام خوبی با 

ایشان داشتم که در خلوتم همیشه از منش 
و اخلاق و مردمی بودن ایشان یاد می کنم. 
ایشان خود را فدای ملت کردند. خاطره ای 
که از ایشان به یاد دارم این است زمانی که 
رئیس جمهور در کهگیلویه و  بویراحمد حضور 
پیدا کردند، سید مهدی یک لباس قشقایی بر 
تن کرده بودند که آیت الله رئیسی به ایشان 
گفتند سید مبارک باشد، خیلی بهت می آید. 
ایشان هم به زبان بومی رئیس جمهور را 
مورد عنایت قرار دادند. تا لحظه آخر کسی 
نمی دانست ایشان قهرمان جودوی کشور 

است، یادشان گرامی.

شهید آیت الله رئیسی همواره توجهی ویژه به قهرمانان پیشکسوت ورزش ایران داشت و در تمام 
 ملاقات های ورزشی شنونده نکات آنها بود، مثل این گفت و گو با محمد نصیری پیشکسوت 
وزنه برداری ایران  

بارش ناگهانی باران پیش از ملاقات با ورزشکاران، سبب شد مراسم در فضای باز نهاد ریاست جمهوری برگزار نشود اما آقای رئیس 
جمهور تأکید داشت حتماً با قهرمانان ملاقات کند،به همین خاطر جلسات بعدی رئیس جمهور با تأخیر برگزار شد 
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که برای پیگیری اعتبارات حاصل از مصوبات 
سفرهای استانی، به سازمان برنامه و بودجه 
کشور زیاد مراجعه می کنم. در همین راستا وقتی 
با مسئول مصوبات سفرهای استانی صحبت 
کردم ایشان گفتند که رئیس جمهور دستور 
ویژه دادند که این مجموعه جدید ورزشی باید 
به صورت ویژه حمایت شود، همچنین  باید به 
نگه داشت و بازسازی استادیوم آزادی هم توجه 
کنیم. اینکه یک دفعه سکوها و چمن ورزشگاه 
بازسازی و زیبا سازی شد به همین پیگیری ها 

در دولت سیزدهم برمی گردد. 

اگر بخواهید فعالیت های ورزشی دولت 
سیزدهم و توجه ویژه آیت الله رئیسی را در 

یک جمله خلاصه کنید، چه می گویید؟
 رئیس جمهوری  با عِرق ورزشی و شناخت 
دقیق از ظرفیت ورزش کشور. ایشان متوجه 
شدند که ورزش تا چه اندازه می تواند در 
نشاط اجتماعی تأثیرگذار باشد و عمق 
حمایت هایشان به اندازه درک عمیق شان از 

این موضوع بود.
 

 شاید برای عده ای که دغدغه مسائل 
اقتصادی اولویت دارد، چندان اهمیتی 

نداشته باشد که ما چند پروژه افتتاح 
کردیم یا چقدر برای توسعه نشاط 

اجتماعی وسلامت جامعه اقدامات 
ورزشی انجام دادیم. شما نه به عنوان 

مدیرکل ورزش استان تهران بلکه 
به عنوان آقای علی جوادی که یک 

فرد ورزشی بوده و سابقه داوری نیز 
داشته اید، نگاهتان به عنوان یک 

شهروند و توقع تان از رئیس جمهور، نگاه 
ویژه به ورزش بود یا نه؟

 ما بدون نگاه سیاسی باید ببینیم در چه 
برای ورزش  اتفاق هایی  دولت هایی چه 
افتاده است. من فکر می کنم به جز دولت 
آقای رئیسی، دولت نهم هم به ورزش اهتمام 
ویژه ای داشت. »توسعه ساخت اماکن ورزشی« 
دولت نهم واقعاً به ورزش کمک کرد. بیشتر 
افتخار آفرینی ها در زمانی بود که دولت نهم 
از ورزش حمایت کرد، البته با فاصله دولت 
سیزدهم به دلایلی که عرض کردم از آن 
جلوتر است. بعد از ترکیب سازمان تربیت 
بدنی و سازمان ملی جوانان توقعات از وزارت 
ورزش و جوانان بالا رفت اما دولت سیزدهم 
به ترکیب حرکتی، جهش داد که آن هم به 

خاطر شخص خود رئیس جمهور بود.
 

 در این مدت به شما توصیه یا فشار سیاسی 
وارد شد که به این شرط این کار را انجام 

می دهیم که شما فلانی را به نوعی درگیر 
پروژه ای کنید یا از این دست سفارش هایی 

که مرسوم دولت های قبل است؟ 
شما خودتان می گویید که مرسوم است! وقتی 
مرسوم است یعنی هست اما مهم این بوده که 
روش مقابله ما با این موضوعِ مرسوم چیست. ما 
به هیچ عنوان زیر فشار این موضوع مرسوم نرفتیم.

 
یعنی هیچ اتفاقی نیفتاد که برایتان شرط 

بگذارند که شما چراغ سبزی نشان دهید؟ 
شاید یک نمونه اش تعویض رئیس هیأت 

فوتبال استان تهران باشد که بعد از سال ها 
شما دست به تغییر زدید.

 ببینید ما واقعاً به جمع بندی می رسیم. البته 
آن تصمیم براساس قوانین، تصمیمی بود که 
هم بنده و هم فدراسیون باید به جمع بندی 
می رسیدیم که در نهایت منتج به استعفای 
رئیس وقت شد چون اگر استعفا داده نمی شد 
حتماً اقدامات قانونی طبق آیین نامه اساسنامه 
فوتبال صورت می گرفت و ابزار آن فعال شده 
بود. فوتبال تهران هنوز گرفتاری های خود را 
دارد که نسبت به گذشته کمتر شده است اما 
هنوز با شرایط مطلوب فاصله داریم. بنده باید 
در پیشگاه خداوند از نمایندگان شهرستان های 
استان تهران و هم نمایندگان تهران تشکر کنم 
که هر موقع به آنان مراجعه کردم یا کمکی 
خواستم از محل اعتبارات و ظرفیت هایی که 
در اختیار دارند، از ورزش تهران حمایت کردند. 
به جز یکی، دو مورد نگاه سیاسی از نمایندگان 
دیگر چیزی ندیدم. واقعاً هر وقت برای رفع 
مشکلی  از دردهای ورزش استان تهران مراجعه 
کردیم، بلافاصله کمک می کردند، تماس 
می گرفتند، مکاتبه می کردند واعتباراتی که 
خواهش می کردیم را تأمین می کردند که در 
نهایت منتج به این شد که میانگین رشد ۲ یا 
3 پروژه در سال را به ۴۷ پروژه در سال رساندیم.

 
بزرگترین حسرتی که در این مدت بر دلتان 

مانده و نتوانستید انجام دهید، چه بوده 
است؟

 قطعاً همیشه بهتر از آن چیزی که هستیم، 
می توانیم باشیم. آن مرز کمال طلبی انسان 
خود به خود ناشی و منشأ گرفته از روح 
بی انتهای خداوند است که در کالبد انسان ها 
دمیده. ما هر چه خود را موفق بدانیم باز فکر 
می کنیم بهتر از آن هم می توانستیم باشیم. 
بنده فکر می کنم در خصوص مجموعه ورزشی 
تختی می توانستیم بهتر از آنچه هستیم باشیم. 
البته تمام تلاشم را کردم و حتی یک اردوی 
بازدیدی با نمایندگان هم گذاشته و روز و 
ساعتش را هم مشخص کرده بودم اما به دلیل 
جلسه ای که برای نمایندگان پیش آمد، این 
تور لغو شد. شاید اگر این تور بازدیدی برای 
مجموعه ورزشی تختی با 3۰ نماینده تهران 
برگزار می شد، مجموعه ورزشی تختی یک آزادی 
دیگری در کنار مجموعه ورزشی آزادی بود، صرفاً 
برای اینکه بار بزرگی را از دوش مجموعه ورزشی 
آزادی برداریم و مردم شرق تهران را خوشحال 
کنیم. البته دوستان واقف هستند تا آنجا که در 
توان و رمق بنده بود از لحاظ وقت، ارتباطات، 
تلاش، تفکر، تدبر و مصلحت کار کردم که حتماً 

بهتر از این هم می توانستیم باشیم.

دغدغه های 
ورزشکاران و پیگیری 

مشکلات آنان یکی 
از اولویت های 

آیت الله رئیسی بود 
که به اذعان خود 

ورزشکاران در تاریخ 
ورزش ایران، بی نظیر 

بوده و کمتر رئیس 
جمهوری در این حد 

به ورزشکاران توجه 
می کرد  



زیست بوم - هفته صنایع دستی  از 
دیروز با شعار » تجدید میثاق با رئیس 
جمهور شهید«  در مشهد آغاز شد. 
هفته ای که برنامه های آن قرار است 
علاوه بر مشهد در سراسر کشور اجرا 
شود. در همین باره، مریم جلالی، 
معاون صنایع دستی وزارت میراث 
فرهنگی، صادرات صنایع  دستی را در 
سال گذشته بدون احتساب زیورآلات 
و صادرات چمدانی، ۴۵۰ میلیون دلار 
اعلام و اظهار امیدواری کرد. جلالی 
امیدوار است مصوبه هیأت دولت که 
چندی پیش دراین زمینه ابلاغ شد، 

بتواند به رشد صادرات بینجامد.  
آن طور که جلالی پیش تر به »ایران« 
گفته است: این مصوبه ماحصل 
نقش آفرینی وزارت میراث فرهنگی 
در آیین نامه بازگشت ارز حاصل از 
صادرات به پیشنهاد بانک مرکزی 
و کمیسیون اقتصاد به دولت برای 
اصلاح قوانین بود. به گفته او، معاونت 
صنایع دستی و وزارت میراث فرهنگی، 
طی یک تعامل و یک همگرایی تلاش 
کرد تا اقتضائات صنایع دستی لحاظ 

. د شو

جلالی این مانع زدایی را تقویت توجه 
سرمایه گذاران به صادرات صنایع 
دستی دانست و گفت: با توجه به 
وضعیت اقتصادی کشور، مهم ترین 
مشتریان صنایع دستی آن سوی مرزها 
هستند. بنابراین معاونت صنایع 
دستی با مجاب کردن کارشناسان، 
این تبصره را در کمیسیون اقتصادی 
اضافه کرد تا در راستای رونق بازار 
افزایش  داخلی صنایع دستی و 
صادرات این هنر- صنعت، ارز حاصل 
از صادرات فعالان صنایع دستی در 
اختیار هنرمندان و صادرکنندگان قرار 
گیرد. او گفت: نقش آفرینی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در این کمیسیون منجر به 
نگاه کارشناسانه ای شد که آیین نامه 
بانک مرکزی را ارتقا داد و به ایجاد 
یک خرد جمعی برای حمایت از 
صنایع دستی رسید. براساس این 
بند و با حفظ قوانین صادراتی، ارز 
حاصل از صنایع دستی با نظارت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، بخش اعظم صنایع دستی 
که مواد اولیه ارزشمندی ندارد با کد 
صفر صادر می شود. حرف جلالی 
به این معناست که صادرکنندگان 

دستی  نه صنایع  یگر  د

پیمان سپاری ارزی می خواهند و نه 
مکلف هستند که برای بازگشت ارز به 

سامانه نیمایی ورود کنند.
از  یکی  را  صادرات  او  همچنین   
حلقه های اساسی بازار صنایع  دستی 
دانست که با حمایت رئیس  جمهور 
شهید و عزمی که وزیر میراث  فرهنگی 
درجهت برداشتن موانع داشتند، با 
رشد خوبی در سال گذشته مواجه 
شده است به ایلنا گفت: ما امیدواریم 
موانع پیش روی بازرگانان باتوجه به 
این مصوبه که بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد و وزارت صمت روی آن اتفاق 
نظر داشتند و یک امتیاز برای صنایع 
 دستی محسوب می شود، برداشته 
شده و شاهد رشد بیشتر صادرات 

صنایع  دستی باشیم. 
جلالی، صادرات صنایع  دستی را 
یکی از حلقه های اساسی و به قولی 
لکوموتیو پیشران بازار صنایع  دستی 
دانست و کارنامه دولت سیزدهم را در 
توسعه صنایع  دستی چشمگیر عنوان 
کرد. او گفت: با نگاه کارشناسانه دولت 
و رئیس جمهور شهید و همچنین 
تلاش وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
 دستی به عنوان یک کارکرد و پیشران 
در حوزه اقتصاد هویت بنیان شناخته 
شده که این بزرگترین اتفاقی  است 
که در دولت سیزدهم رخ داده.عمده 
صنایع دستی ایران به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و عراق 
صادر می شود.

بعضی از کشورهای عربی صنایع دستی 
ایران را به اروپا و امریکا صادر می کنند. 
این اتفاق به دلیل تحریم ها رقم 
می خورد. آمارهای صنایع دستی تعداد 
هنرمندان صنایع دستی را ۵۲۰ هزار 
نفر اعلام می کند. به گفته جلالی، تا 
قبل از دولت سیزدهم صنایع  دستی 
در مرز توصیف و تحسین باقی مانده 
بود، درصورتی که با ظرفیت شناسی 
صنایع دستی برای معیشت آفرینی و 
ارزآوری، در حال  حاضر صنایع  دستی 
در حوزه های اقتصادی و توسعه ای 
جایگاه ویژه ای پیدا کرده که این 

موضوع دستاورد کلان است.
بیمه هنرمندان

سال گذشته بود که خبر رسید 
مشکل بیمه ۸ هزار فعال صنایع 
دستی و ۲ هزار راهنمای گردشگر 
حل شد. آنطور که جلالی عنوان 
کرد، بیمه هنرمندان صنایع  دستی 
که سال ها مسکوت مانده بود و کار 
خیلی سخت و پیچیده ای بود و لازم 
بود که دستگاه های دیگر از جمله 
وزارت رفاه و تعاون و همینطور سازمان 
تأمین اجتماعی مجاب و به دنبال 
آن اعتبارات مورد نیاز آن تصویب 
شود، با عزمی که آقای رئیسی در 
هیأت دولت داشتند، این اتفاق افتاد. 
با توجه به اینکه قانون اجازه بیمه 
هنرمندان صنایع دستی بالای ۵۰ سال 
را نمی دهد، افراد بیمه شده در رده 

سنی ۴۰ تا ۵۰ سال قرار دارند.
معاون صنایع  دستی همچنین با اشاره 
به برپایی بازارچه های صنایع  دستی 
شهرها  ورودی  مبادی  در 
ادامه داد: بازارچه های 
صنایع  دستی یکی 
از موضوعاتی بود 
که وزارت کشور 
غ  بلا ا با 
اطلاعیه ای 

به 
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صادرات ۴۵۰ میلیون دلار صنایع دستی
بیمه ۸ هزار فعال صنایع دستی با عزم و ابلاغ شهید جمهور انجام شد

ما امیدواریم 
موانع پیش 

روی بازرگانان 
باتوجه به این 

مصوبه که 
بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد 

و وزارت 
صمت روی 

آن اتفاق نظر 
داشتند و یک 

امتیاز برای 
صنایع  دستی 

محسوب 
می شود، 
برداشته 

شده و شاهد 
رشد بیشتر 

صادرات 
صنایع  دستی 

باشیم

 زیست بوم- مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی  
از رشد ۳۶ درصدی گردشگر خارجی در فروردین  و 
اردیبهشت ماه سال  جاری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته خبر داد. 
لغو ویزای یک طرفه برای ۲۸ کشور، دعوت از 
اینفلوئنسرهای کشورهای بازار هدف، شرکت در 
نمایشگاه و رودشو، صدور مجوز برای سفر زمینی 
گردشگران کشورهای همسایه با خودرو و... 
از جمله برنامه های معاونت گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور 

در سال گذشته بود.
کشورهای لغو ویزا شده شامل 
همسو،  همسایه،  کشور های 
مسلمان و کشورهای حوزه تمدنی 
و پیمان های ملحق  شده مثل 
»شانگهای« و »بریکس« است.

به گفته علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشگری کشور، در حال 
حاضر ایران روادید را برای ۶۴ 
درصد از کشورهای عضو سازمان 
همکاری های شانگهای لغو کرده 
است. به گفته وی، بیش از ۷۰ 
درصد گردشگران ورودی به ایران 

از کشورهایی هستند که با آنها لغو روادید شده 
. ست ا

خودروی شخصی
مهرماه سال گذشته نیز با هدف جذب بیشتر 
گردشگران کشورهای همسایه، ورود گردشگران 
عراقی با خودروی شخصی و بدون اخذ ویزا 
به ایران تسهیل شد. شورای جهانی سفر و 
گردشگری در آخرین گزارشی که اخیراً منتشر 
کرد، از رشد 21 درصدی صنعت گردشگری 
ایران در سال 2023 و افزایش میزان اقبال 
گردشگران ترکیه به کشورمان خبر داد و گفت: 
از کل گردشگران خارجی که طی سال 2023 وارد 
ایران شده اند 37 درصد عراقی بوده و رتبه اول 
در این زمینه را از آن خود کرده اند. پس از عراق، 
گردشگران ترکیه ای مقام دوم را از نظر میزان 
بازدید از کشورمان در سال 2023 کسب کرده اند. 
11 درصد از کل گردشگران خارجی در سال مذکور 
که به ایران آمده اند ترکیه ای بوده اند؛ آماری 
که نسبت به سال قبل افزایشی بیش از دو 
برابر را نشان می دهد. همچنین توریست های 

جمهوری آذربایجان با 7 درصد، پاکستان با 6 
درصد و لبنان با 3 درصد به ترتیب در رتبه های 
بعدی قرار دارند. شالبافیان پیش تر با بیان اینکه 
توسعه ارتباط استان های مرزی ایران با کشورهای 
همسایه جزو اهداف و اولویت های وزارت میراث 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی است، گفت: 
استان های مرزی اشتراکات فرهنگی و زبانی با 
یکدیگر دارند و می توانند ارتباط بهتری برقرار 
کنند.  معاون گردشگری وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی ادامه داد: تورهای 
آشناسازی برای فعالان گردشگری کشورهای 
خارجی نظیر آنچه برای فعالان ترکیه ای در 

آذربایجان غربی برگزار شد می تواند برای معرفی 
ظرفیت ها نقش مهمی ایفا کند.  او تصریح 
کرد: فعالان گردشگری ترکیه این فرصت را 
دارند تا در آذربایجان غربی که یکی از زیباترین 
و باقدمت ترین استان های ایران است حضور 
داشته باشند.  شالبافیان گفت: ایران ۲۷ اثر ثبت 
جهانی دارد که در بیش از ۱۰۰ مکان گسترده است 
و پنج اثر از این تعداد در آذربایجان غربی قرار 
دارد و میراث ناملموس غنی این استان و تنوع 
قومی و مذهبی آن نشان دهنده غنای فرهنگی 

آذربایجان غربی است. 
بخش خصوصی

 مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی و توسعه 
گردشگری وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی گفت: حوزه گردشگری بدون 

بخش خصوصی پیشرفت نمی کند.
شجاعی تصریح کرد: در این راستا باید از ظرفیت 
آژانس های مسافرتی بزرگ کشور، خبرنگاران 
خارجی مستقر در ایران و فم تورها )تورهای 

آشناسازی( بهره گیری کرد.

معاونت گردشگری آمار ورودی گردشگران خارجی را 
اعلام کرد

 36 درصد رشد
استانداران و شهرداران، آنها را ملزم 
کرد با ایجاد بازاچه های صنایع  دستی 
در مبادی ورودی شهرها به رونق 
صنایع  دستی کمک کنند که این 
اتفاق نیز با تأکید شخص رئیس 
گرفت. صورت  شهید  جمهور 

او گفت: همچنین مصوباتی برای 
اعتبارات صنایع  دستی لحاظ شده 
به طوری که در این دوره بیشترین 
توجه نسبت به هنرمندان و تولید 
هویت بنیان صنایع  دستی اتفاق 
افتاده است. در حال  حاضر یکسری 
اقدامات زیرساختی از جمله پیوند 
با دانشگاه در حوزه طراحی و زنجیره 
اقتصادی صورت گرفته که همچنان 
ادامه دارد. این اتفاقات دستاوردهایی 
است که در حوزه صنایع  دستی رقم 
خورده و امیدواریم ثمرات آن را کم کم 
بچشیم و این معیشت عزت آفرین که 
مدیران تولید آن اغلب زنان و بانوان 
جامعه هستند به رونق بیشتر برسد.

از ۴۰۰ رشته صنایع دستی در جهان 
۲99 رشته در ایران وجود دارد که 
بیانگر تنوع، فراگیری و گستردگی 
این هنر- صنعت است. صنایع  دستی 
اصیل ایران موفق به کسب ۳9۸ مهر 
اصالت شده است و حدود ۵ شهر 
ایران دارای عنوان »شبکه شهرهای 

خلاق صنایع دستی« هستند.
جلالی محول کردن مسئولیت 
ارزشیابی هنرمندان صنایع دستی 
و هنرهای سنتی به وزارت میراث 
فرهنگی براساس مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و ابلاغ آن 
توسط رئیس جمهور، شهید، سید 
ابراهیم رئیسی، ابلاغ بیمه بیش از 
۸ هزار فعال صنایع دستی، اعطای 
گواهینامه های مهر اصالت ملی به 
محصولات ایرانی با تشکیل شورای 
داوری، ابلاغ دولت به همه نهادها 
و دستگاه ها مبنی بر اهدای صنایع 
دستی به عنوان هدیه به مقامات 
داخلی و خارجی، دستور رئیس 
جمهور شهید به وزارت کشور و 
دستگاه های ذیربط به منظور برپایی 
بازارچه های دائمی صنایع دستی و... 
را از دیگر گام های بزرگ دولت برای 
حمایت از صنایع دستی برشمرد.



11 اندیشه

 گفت و گوی »ایران« با دکتر علی انتظاری 
رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه  طباطبایی

جهانی شدن »گفتمان مقاومت«

بسیاری از 
عدالت خواهان 

پیشین به 
سبب افتادن 

در دام 
ماتریالیسم 

دیالکتیک 
مارکسیستی 
از چاله ای به 
چاه افتادند. 

رهبری در این 
راهبری خود، 

دانشجویان 
را به مسیر 

صواب راهبری 
می کنند و 

نامه ایشان 
دعوتی برای 

ملحق شدن 
دانشجویان 
امریکایی به 

جبهه مقاومت 
است

بدون کار 
فرهنگی 
فراملی، 

فعالیت های 
فرهنگی ملی 

برد قابل  
توجهی نخواهد 

داشت. فعال 
فرهنگی ما باید 

با »بصیرتی 
فراملی« نسبت 
به فعالیت های 

فرهنگی 
اهتمام داشته 

باشد

جناب دکتر انتظاری، شما 
به عنوان یک جامعه شناس 

سیاسی نامه اخیر مقام 
معظم رهبری به دانشجویان 
امریکایی حامی فلسطین را 

چطور تحلیل می کنید؟
مقام معظم رهبری در این نامه، 

با بیانی ساده، روشن و صادقانه 
دانشجویان را خطاب قرار داده اند 
و به دنبال مرعوب کردن مخاطبان 
خود نیستند. این امری مهم و نادر 
در نوع ارتباط رهبران بزرگ جهان با 
مخاطبان شان است. چراکه در اکثر 
اوقات رهبران سیاسی جهان تلاش 

می کنند از نوعی کاریزما بهره گیرند تا 
مخاطبان، پیروان چشم و گوش بسته 
آنان باشند. این درحالی است که 
مقام معظم رهبری در نامه خود دعوت 
به روشنگری و بیداری وجدان ها 
کرده اند. ایشان دراین نامه به ابعاد 
مختلف نظام سلطه غرب اشاره 

دانشگاه های امریکا از اوایل اردیبهشت ماه سال جاری به 
نشانه اعتراض به نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 
شاهد اعتراض هایی بود که از نگاه ناظران، نمونه آن در 
دهه ۱۹۶۰ میلادی و اعتراض های دانشگاه های این کشور 
به جنگ ویتنام دیده شده  بود. این اعتراض ها در بیش 
از 200 دانشگاه امریکا و دانشگاه های اروپایی گسترش پیدا 
کرده است چنان که این حرکت را از یک جنبش دانشجویی 

فراتر برده است. مقام معظم رهبری در نامه ای خطاب 
به دانشجویان حامی فلسطین، ضمن ابراز همبستگی با 
اعتراض ضدصهیونیستی شان، این وجدان های بیدار را 
بخشی از »جبهه مقاومت« معرفی می کنند و به ورق خوردن 
تاریخ و تغییر سرنوشت منطقه حساس غرب آسیا تأکید 
می کنند. برای اینکه از نگاه جامعه شناسی سیاسی این 
اقدام رهبری و مفاد نامه ایشان را مورد مداقه قرار دهیم 
با دکتر علی انتظاری، جامعه شناس و رئیس دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی به گفت و گو 
نشسته ایم. او معتقد است مقام معظم رهبری در نامه خود 
به دانشجویان ضد صهیونیستی وعده می دهند که گفتمان 
مقاومت جهانی خواهد شد و شما هم در جهانی شدن این 

گفتمان سهیم هستید.

جامعه شناسی سیاسی

معصومه غفاری
خبرنگار

irannewspaper irannewspapper
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پیام نامه رهبر انقلاب به دانشجویان غربی، ضرورت فراملی شدن فعالیت های فرهنگی است
می کنند و با آگاهی رسانی و هدایتگری، 
دانشجویان را دعوت می کنند تا با 
اساتید خود گفت و گو کنند و این 
مباحث را از جنبه های مختلف مورد 
مداقه قرار دهند تا دانشجویان 
بتوانند پشتوانه های معرفتی سلطه را 
از طریق ارتباط با اساتید کشف کرده 
و ریشه ها، زمینه ها و لایه های زیرین 
سلطه را واکاوی کنند و بدانند که 
امریکا از اسرائیل تنها پشتیبانی نظامی 
نمی کند؛ بلکه حمایت از صهیونیسم 
در نظام حکمرانی امریکا به صورت 
تفصیلی تجلی دارد و در لایه های زیرین 
حکمرانی آن ریشه دوانده است که 
کشف و بررسی آن وظیفه هر وجدان 

بیدار و عدالت خواهی است.
 

مهم ترین پیام و اصلی ترین 
فراز نامه ایشان را چه 

می دانید؟
مقام معظم رهبری در این نامه 

فراقلمرویی  را  مقاومت«  »جبهه 
معرفی می کنند؛ به این معنا که 
جبهه مقاومت تنها به آسیای غربی و 
کشورهای اسلامی محدود نمی شود، 
بلکه تمام جهان را دربرمی گیرد. 
معتقدم این، مهم ترین نکته ای است 
که در نامه مقام معظم رهبری خطاب 
به دانشجویان امریکایی وجود دارد. این 
نکته ناظر به رویکردی متفاوت نسبت 
به تمدن جدید در حال تکوین است. 
می توان گفت تمدن در حال تکوین 
فراقلمرویی است و اگرچه از ذخایر 
تمدنی پیشین بهره مند است ولی در 
نظام پیکربندی جهانی جریان می یابد 
که از جاکندگی از زمان و مکان شرط 

وقوع آن است.
 

»نظم نوین جهانی« از نگاه 
رهبری چه مختصاتی خواهد 

داشت؟
درست است که این روزها شاهد 

اعتراضات شدید دانشجویان امریکایی 
نسبت به ظلم صهیونیست ها علیه 
مردم مظلوم غزه هستیم، اما این 
موضوع ریشه های عمیق تری دارد که 
به سلطه گری نظام غربی سرمایه داری 

با محوریت امریکا بازمی گردد.
»نظم جهانی« نظمی بر پایه ظلم 
و بی عدالتی است و جهان غرب 
از ابزارهای سیاسی، نظامی و حتی 
معرفتی برای سلطه و سرکوبگری 
بهره می گیرد تا نظم خود را بر جهان 
حاکم کند. یکی از اقدامات جبهه 
سرکوبگر، خواب کردن ملت ها با 
استفاده از امپراطوری رسانه ای است 
که مقام معظم رهبری هم در نامه 
خود به آن اشاره می کنند و نامه شان را 
خطاب به »وجدان های بیدار بشری« 

می نویسند.
از همین روست که بر این باورم این 
یک »نامه امیدبخش« است. ایشان 
به دانشجویان حامی فلسطین نوید 
می دهد که گفتمان مبتنی بر »نظم 
جهانی« رو به زوال است و جای خود 
را به »گفتمان مقاومت« خواهد داد. 
این وعده  صادقی است که مقام معظم 
رهبری می دهد و گفتمان مبتنی بر 
مقاومت را به دانشجویان معرفی 
می کند. ایشان می گویند »گفتمان 
مقاومت« اختصاص به قلمرو خاصی 
ندارد؛ یکپارچه است و در تمام جهان 
تجلی می یابد و با محوریت دین و 
قرآن زمینه فروپاشی نظام سرکوبگر 

خواهد شد.
بنابراین نظم موجود علاوه بر اینکه 
سرکوبگر است، تفصیلی و همه جانبه 
هم هست؛ به این معنا که فقط 
در ساحت نظامی نیست بلکه در 
همه ساحت های اقتصادی، سیاسی 
و معرفتی تجلی دارد؛ بنابراین این 
استبداد فقط در غزه وجود ندارد 
بلکه در همه جای دنیا سرکوبگر و 
ستمگر است. بنابراین با توجه به 
اینکه نظم جهانی موجود در قالب 
قطب جهان نما یعنی قطبی که خود 
را به صورت جهان معرفی می کند- بر 
جهان سلطه دارد خود به خود به 
واسطه مقاومتی که ایجاد می کند، 
موجب احیای قطب های رقیب نیز 

می شود.
 

»گفتمان مقاومت« و آینده 
پیش روی آن در نگاه مقام 

معظم رهبری چگونه تبیین 
شده است؟

در واقع نامه مقام معظم رهبری دعوتی 
برای ملحق شدن دانشجویان امریکایی 
حامی فلسطین به »جبهه مقاومت« 
است و آینده جهان را متعلق به همین 
»جنبش جهانی علیه سلطه« معرفی 
که  می فرمایند  ایشان  می کنند. 
»گفتمان مقاومت« مبتنی بر منطق 

قرآن، در حال فراملی شدن است.
ایشان در نامه خود به آیه 112 سوره 
هود استناد می کنند که می فرماید: 
»پس تو چنان که مأموری استقامت و 
پایداری کن و کسی که با همراهی تو 
به خدا رجوع کند نیز پایدار باشد و 
)هیچ از حدود الهی( تجاوز نکنید که 
خدا به هر چه شما می کنید بصیر 

و داناست«
»گفتمان مقاومت« مبتنی بر منطق 
قرآنی در مقابل گفتمان سرکوبگر 
ر  قرا لار  یه سا سرما و  ی  ر ستعما ا
می گیرد. از همین روست که مقام 
معظم رهبری، جوانان دانشجو را 
دعوت به آشنایی با قرآن کریم 
می کنند تا با بهره گیری از منطق 
قرآنی، ورودشان به جبهه مقاومت 
تسهیل شود؛ به عبارتی مقاومت 
پایدار در ذیل منطق سرمایه داری 
برای  است  و لازم  نیست  ممکن 
شناخت و ایجاد بنای پایدار مقاومت 
با منطق قوی تری به مبارزه با نظام 
سلطه سرکوبگر رفت. بسیاری از 
عدالت خواهان پیشین به سبب 
افتادن در دام ماتریالیسم دیالکتیک 
مارکسیستی از چاله ای به چاه افتادند. 
رهبری در این راهبری خود، دانشجویان 
را به مسیر صواب راهبری می کنند.

 
چگونه فرهنگی می تواند 

بسترساز »گفتمان جهانی 
مقاومت« شود؟

این نامه پیامی نیز برای فعالان 
فرهنگی داخل کشور دارد و آن »ضرورت 
فراملی شدن فعالیت فرهنگی« 
است. بدون کار فرهنگی فراملی، 
فعالیت های فرهنگی ملی برد قابل  
توجهی نخواهد داشت. فعال فرهنگی 
ما باید با »بصیرتی فراملی« نسبت به 
فعالیت های فرهنگی اهتمام داشته 
باشد. بسیاری از اقشار اجتماعی به 
خصوص جوانان در جهان، امروز تشنه 

راهبری فرهنگی هستند.

وعده صادق دیگری در راه است!

ـــرش بـ

رهبر انقلاب به دانشجویان حامی فلسطین 
نوید می دهد که گفتمان مبتنی 

بر »نظم جهانی« رو به زوال 
است و جای خود را به »گفتمان 
مقاومت« خواهد داد. این وعده  

صادقی است که مقام معظم 
رهبری می دهند و می گویند 

»گفتمان مقاومت« اختصاص 
به قلمرو خاصی ندارد؛ 

یکپارچه است و در تمام 
جهان تجلی می یابد و 

با محوریت دین و قرآن 
زمینه فروپاشی نظام 

سرکوبگر 
خواهد 

شد.

ایرنا



شوهر کارتن خوابشوهر کارتن خواب
به دست 

گروه حوادث/ مرد معتاد وقتی برای گرفتن پول مواد مخدر به سراغ همسرش 
رفت، در یک درگیری خونین او را با ضربات چاقو به قتل رساند.

گروه حوادث/ دختر جوان که با 
همدستی خواستگارش سناریوی 
آدم ربایی ساختگی خود را طراحی 
کرده بود تا از خانواده اش پول بگیرد، 
وقتی به نتیجه نرسید با پسر جوان 

ج شد. قاچاقی از کشور خار
به گزارش خبرنگار حوادث ایران، 
اواخر خرداد امسال، مرد میانسالی 
به دادسرای امور جنایی پایتخت 
رفت و از ربوده شدن دخترش خبر 
داد. مرد میانسال زمانی که در مقابل 
قاضی شعبه اول دادیاری دادسرای 
جنایی قرار گرفت، گفت: ساکن 
یکی از شهرهای جنوبی کشور هستم. 
دخترم سه هفته قبل به بهانه دیدن 
یکی از دوستانش که بیمار بود، 
خانه را ترک کرد. این آخرین باری 

بود که دخترم ماهرخ را دیدم و بعد 
هم تلفنش خاموش شد. به سراغ 
دوستش رفتم اما مشخص شد 
عیادت از او بهانه بوده تا با این 

ترفند از خانه فرار کند.
او ادامه داد: ناپدید شدن دخترم را به 
پلیس گزارش کردم و آنها هم برای 
یافتن ردی از دخترم تحقیقات زیادی 
انجام دادند. تا اینکه به خواستگار 
20 ساله دخترم شک کردند، اشکان 
مدتی قبل به خواستگاری دخترم 
آمده بود اما از آنجایی که از نظر مالی 
و اجتماعی با ما تفاوت داشتند و از 
طرفی دخترم فقط 18  سال داشت 
و برای ازدواجش خیلی زود بود، 
مخالفت کردیم. با این احتمال که او 
در ناپدید شدن دخترم نقشی داشته 

باشد مأموران به محل زندگی اشکان 
رفتند، اما او هم همزمان با ماهرخ 
ناپدید شده بود. در جست و جوی 
اشکان و دخترم بودیم که یک هفته 
بعد تماس های مشکوکی با تلفن 

همراهم گرفته شد. 
شخصی با تماس اینترنتی مدعی 
شد دخترم را ربوده و نزد آنهاست و 
در ازای آزادی اش 5 میلیارد تومان دلار 
و طلا می خواهند. موضوع را به پلیس 
خبر دادم و آنها هم در تحقیقات 
تهران  از  تماس ها  که  دریافتند 
صورت گرفته شده و بدین ترتیب 
پس از هماهنگی های قضایی راهی 
تهران شدم تا عاملان ربایش دخترم 
شناسایی شوند. این را هم بگویم 
 در این مدت چندین بار آدم ربایان

 با من قرار گذاشتند اما هر بار که به 
محل قرار رفتم، آنها نیامدند.

در جریان پیگیری پرونده از سوی 
کارآگاهان پایتخت، به دستور قاضی 
روحانی زاده، کارآگاهان موفق به 
شناسایی مخفیگاه مردی شدند که 
با خانواده ماهرخ تماس می گرفت. 
بررسی ها نشان داد که مخفیگاه 
آدم ربای احتمالی، محل زندگی 
یکی از اقوام اشکان است. زمانی 
که مأموران وارد محل شدند؛ مرد 
صاحبخانه در تحقیقات گفت: زمانی 
خ با این ازدواج  که خانواده ماهر
مخالفت کردند، اشکان و ماهرخ 

نقشه فرار کشیدند.
 آنها به تهران آمدند و چند روزی 
هم خانه من بودند، اما برای 

ادامه زندگی نیاز به پول داشتند 
و به همین دلیل نقشه آدم ربایی 
ساختگی را طراحی و اجرا کردند اما 
هر بار که برای گرفتن پول قرار 
می گذاشتند چون پلیس هم در 
محل بود، فرار می کردند. درنهایت 
هم تصیم گرفتند طلاهای ماهرخ را 
که 300 میلیون تومان بود، بفروشند 
تا به قاچاق بر بدهند و آنها را به 
نقطه صفر مرزی و درنهایت به ترکیه 
برسانند. الان هم دیگر از آنها خبر 
ندارم.باتوجه به فرار دختر و پسر 
جوان، قاضی شعبه اول دادیاری 
دادسرای جنایی دستور داد تا از 
طریق پلیس بین الملل دختر فراری 
و خواستگارش را دستگیر و تحویل 

پلیس ایران شوند.

سناریوی دختر جوان برای فرار با خواستگارش 

غرق شدن سه عضو یک خانواده در استخر
دو کودک و یک مرد سالخورده که همگی اعضای یک خانواده بودند در استخر 

باغ شخصی خود غرق شدند.
اسلام غضنفری رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان هوراند گفت: روز پنجشنبه 
خبر این حادثه که در استخر یکی از باغات روستای »اینجار« رخ داده بود به 
اورژانس و هلال احمر اعلام شد و امدادگران جمعیت هلال احمر و نیروهای 
اورژانس، در سر صحنه حادثه حاضر شدند و عملیات احیای حادثه دیدگان 
که در حال انتقال به بیمارستان بودند، صورت گرفت اما بدلیل اینکه زمان 
زیادی از لحظه غرق شدگی آنان گذشته بود، عملیات احیا مؤثر واقع نشد. 
جانباختگان سه عضو یک خانواده شامل یک پسر ۱۰ ساله، دختر ی۱۳ ساله و 

مردی ۷۵ ساله بودند.
 

متادون جان پسر 3 ساله را گرفت
 پسربچه ای سه ساله به خاطر سهل انگاری و غفلت والدینش، با نوشیدن شربت 

متادون در مشهد جان باخت.
سرهنگ محمد چراغ جانشین فرمانده انتظامی مشهد گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر مرگ مشکوک کودکی سه ساله در یک بیمارستان، 
بلافاصله عوامل انتظامی برای بررسی موضوع اعزام شدند. با حضور مأموران 
پلیس و انجام تحقیقات مشخص شد پسربچه ای سه ساله به خاطر غفلت 
والدین شربت متادون را که در جای قابل دسترس بوده، برداشته و مقداری از 

آن را خورده است.
 وی افزود: بنابر اعلام کادر پزشکی بیمارستان، پسربچه خردسال به علت 
مسمومیت شدید، قبل از رسیدن به بیمارستان فوت کرده و هیچ گونه علائم 
حیاتی نداشته است. با هماهنگی قضایی، جسد کودک به پزشکی قانونی منتقل 

و پرونده قضایی تشکیل شد.

برادرکشی در رودبار
  نزاع خونین ۲ برادر در رودبار با مرگ یکی و دستگیری متهم پایان یافت.

 سرهنگ عیسی روشن قلب فرمانده انتظامی رودبار استان گیلان در تشریح 
جزئیات عنوان کرد: مأموران انتظامی در پی اطلاع از یک فقره نزاع و درگیری در 
شهرستان، بلافاصله برای بررسی موضوع در محل حاضر شدند. بررسی ها نشان 
داد که ۲ برادر به علت اختلافات خانوادگی با سلاح سرد با هم درگیر شدند و 
یکی از طرفین که ۳۵ ساله بود طی درگیری براثر شدت جراحات وارده پس از 

انتقال به بیمارستان جان باخت.
فرمانده انتظامی شهرستان رودبار با اشاره به متواری شدن قاتل ۳۳ ساله از 
صحنه درگیری بیان کرد: مأموران انتظامی با اقدامات فنی و تحقیقات گسترده 
ضمن شناسایی محل اختفای متهم وی را در یکی از شهرستان های همجوار در 
کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر کردند. متهم انگیزه خود را از این جنایت اختلاف 

شخصی با برادرش اعلام کرد.
 

قتل مقابل چشمان خواهر

مرد مسلح که به خاطر اختلاف مالی مردی را کشته و خواهر وی را هم که شاهد 
قتل و گریخته بود، مجروح کرده بود، پس از ۴۰ روز فرار دستگیر شد.

 سرهنگ سیدابوالفضل مسعودی فرمانده انتظامی آباده بیان کرد: در پی وقوع 
یک فقره درگیری منجر به قتل در یکی از محله های شهرستان آباده، بررسی 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. در بررسی های اولیه مشخص شد 
فردی ۲۴ ساله به علت اختلافات مالی با مردی ۴۳ ساله درگیر و با سلاح گرم 
او را به قتل رسانده و خواهر مقتول را که در همان مکان بوده نیز مجروح کرده 

و متواری شده است.
 فرمانده انتظامی آباده ادامه داد: مأموران پلیس تحقیقات خود را آغاز کرده و 
موفق شدند در کمتر از ۴۰ روز مخفیگاه قاتل را شناسایی کرده و با هماهنگی 

قضایی او را در مخفیگاهش دستگیر کنند.
 سرهنگ مسعودی با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه قاتل یک قبضه اسلحه 
کلت کمری کشف شد، تصریح کرد: متهم پس از اقرار به قتل و سیر مراحل 

قانونی روانه زندان شد.

مرگ دختر 13 ساله در واژگونی خودرو
 واژگونی خودروی ال ۹۰ در کمربندی شاهرود-دامغان جان دختر ۱۳ ساله را گرفت.

 حسین درخشان مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان گفت: شامگاه 
پنجشنبه وقوع یک مورد حادثه واژگونی ال ۹۰ به هلال احمر گزارش شد، این 
حادثه در کمربندی شاهرود به سمت دامغان به وقوع پیوست و منجر به جان 
باختن یک دختر ۱۳ ساله شد. این خودرو چهار سرنشین داشت که سه مصدوم 

دیگر به مراکز درمانی انتقال یافتند.
 درخشان اضافه کرد: سرعت زیاد، خستگی، خواب آلودگی و بی توجهی به 
جلو باعث بروز این گونه حوادث تلخ می شوند. بنابراین از رانندگان درخواست 
داریم با رعایت موارد فوق سفر خوب و ایمنی را برای خود و همراهان رقم بزنند.

مرگ  دو کارگر در ریزش ساختمان 3 طبقه

پیکر ۳کارگر که در زیر آوار یک ساختمان در حال ساخت محبوس شده بودند 
بیرون کشیده شد.

 امیر پازوکی معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر پاکدشت گفت: این 
حادثه در روستای قلعه نواملاک بخش مرکزی شهرستان پاکدشت رخ داد و 
ساختمان ۳طبقه در حال ساخت غیرمجاز ساعت ۱۰صبح جمعه ریزش کرد و ۳ 
کارگر زیرآوار گرفتار شدند.شاهین فتحی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
تهران درتشریح وضعیت عملیات بیان داشت: پس از بیرون کشیدن پیکر کارگرها 
مشخص شد دو تن از کارگرها جان باختند و نفر سوم که مجروح شده بود به 

بیمارستان منتقل شد و حال وی وخیم است.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت ۱۰ شامگاه چهارشنبه ۱6 خرداد، 
همسایه های ساختمانی در جنوب 
و  مشاجره  صدای  متوجه  تهران، 
درگیری ساکنان یکی از واحدها شدند. 
همسایه ها به دنبال صدای درگیری، از 
ساختمان بیرون آمده و مرد همسایه 
را دیدند که هراسان و سراسیمه از 

خانه اش خارج شد.
زمانی که آنها قدم در خانه همسایه 
گذاشتند با جسد خونین زن جوان 
مواجه شدند. بدین ترتیب با پلیس 
تماس گرفته و لحظاتی بعد بازپرس 
کشیک قتل پایتخت و تیم بررسی 

صحنه جرم راهی محل شدند.
با حضور در محل جنایت، آنها با 
جسد زن ۲۵ ساله در حالی که با 
ضربات چاقو به قتل رسیده بود، 
مواجه شدند. تحقیقات از شاهدان 

نشان می داد که عامل این جنایت، 
همسر مقتول بوده است.

با بدست آمدن هویت متهم، تیمی 
از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت به بررسی میدانی در اطراف 
محل جنایت پرداختند. آنها احتمال 
برای  فراری  متهم  که  می دادند 
سردرآوردن از عاقبت ماجرا به اطراف 
محل جنایت برگردد. با این فرضیه 
بررسی میدانی را ادامه دادند و ساعاتی 
از جنایت نگذشته بود که کارآگاهان 
موفق به شناسایی متهم شدند که در 
همان حوالی در حال پرسه زدن بود و 

بلافاصله او را دستگیر کردند.
مرد ۲۹ ساله در تحقیقات به قتل 
ناخواسته همسرش اعتراف کرد و 
گفت: معتاد که شدم، زندگی ام تباه 
شد؛ بیکار شدم، پول نداشتم و 
نمی توانستم اجاره خانه بدهم. با 

همسرم هم اختلاف پیدا کردم. به 
خاطر دعوا و درگیری با همسرم خانه را 
ترک کردم و آواره کوچه و خیابان شدم 
و هر چند روز یکبار به سراغ همسرم 
می آمدم تا پولی از او بگیرم و بتوانم 

هزینه موادم را تأمین کنم.
او ادامه داد: کارتن خواب شده بودم. 
شب حادثه به سراغ همسرم رفتم تا 
بار دیگر از او پول بگیرم. همسرم در 
خانه های مردم کار می کرد و برایش 
سخت بود که پول زحمت کشیده اش 
را من دود کنم. سر همین مسأله باهم 
دعوایمان شد و ناخواسته دست به 

چاقو شدم.
با اعتراف مرد معتاد به قتل، به دستور 
بازپرس جنایی وی در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار 
داده شد و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

قتل زن جوان 

گروه حوادث/  مرد جوان که به 
خاطر خرید ارز دیجیتال ورشکسته 
شده بود وقتی از برادر دوقلویش 
کمک خواست به پیشنهاد او برای 
جبران خسارت مالی اش دست به 

سرقت زد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی پیش رهگذران در حال عبور 
از خیابانی در تهران بودند که متوجه 
درگیری دو مرد جوان شدند که 
شباهت زیادی بهم داشتند. دو برادر 
جوان دست به یقه شده بودند و 
رهگذران برای پایان دادن به این 
درگیری، میانجیگری کردند. اما وقتی 
درگیری شدت گرفت و موفق به جدا 
کردن آنها نشدند از پلیس کمک 
خواستند.وقتی مأموران به محل 
رسیدند و درگیری پایان یافت، یکی 
از شاهدان به مأمور پلیس گفت: 
فکر می کنم درگیری این دو نفر که 
ظاهراً برادر دوقلو هستند به خاطر 
تقسیم پول های سرقتی باشد چون 
یکی از برادرها مدام اعتراض می کرد 
که باید به من پول بیشتری بدهی 
چون تو مرا وارد این ماجرا کردی، 
من سارق و کلاهبردار نبودم و خلاصه 

از برادرش خیلی شاکی بود.
مرد جوان،  به دنبال اظهارات 
مأموران کلانتری به تحقیق از دو 
از  بازرسی  در  و  پرداختند  برادر 
خودروی آنها با اموال مسروقه رو به 
رو شدند که این دو برادر به ناچار 
به سرقت های سریالی از خانه های 
ویلایی و کارگاه های شبانه اعتراف 

. ند د کر

سوءاستفاده از شباهت ظاهری
دو برادر دوقلو در بازجویی ها ضمن 
اعتراف به سرقت ها ،انگیزه خود را 

از این جرایم برملا کردند.

یکی از برادرها در این باره گفت: من 
و برادرم دوقلو هستیم و شباهت 
ظاهری زیادی با هم داریم. هر دو 
تحصیلکرده و مهندس هستیم و در 
خانواده خوبی بزرگ شدیم. دنبال 
کار خلاف هم نبودیم اما دست 

سرنوشت ما را به اینجا کشاند.
پس چه شد که دست به سرقت 

زدید؟
برادرم اشتباه کرد شاید هم طمع 
کرد و هر چه داشت فروخت و به 
یکی از دوستانش داد تا ارز دیجیتالی 
برایش بخرد و در یکی از کشورها برای 
او سرمایه گذاری کند. اما دوستی که 
از چشم هایش به او بیشتر اعتماد 
داشت، پول ها را برداشت و رفت. 
برادرم یک سالی به دنبال شریک 
کلاهبردارش گشت حتی چند سفر 

خارجی هم رفت ولی بی فایده بود و 
به همین راحتی ورشکست شد. وقتی 
از من کمک خواست چون من هم 
وضع مالی خوبی نداشتم راهی جز 
سرقت برای جبران ضرر و زیان مالی 

برادرم به ذهنم نرسید.
شگردتان چه بود؟

خانه های ویلایی و کارگاه های خارج از 
شهر، سوژه های سرقت  بودند. آخر 
هفته ها به طور معمول هم خانه ها 
خالی است و هم کارگاه ها، بنابراین ما 
به سراغ آنها می رفتیم و سرقت مان 
را اجرا می کردیم. یکی از ما به سراغ 
نگهبان کارگاه یا خانه ویلایی می رفت 
و سرش را گرم می کرد و دومی هم 
پنهانی وارد می شد و وسایل با ارزش 
داخل کارگاه ها و خانه های ویلایی را 
داخل کوله کوهنوردی می گذاشت و 

فرار می کرد.
دوربین های مداربسته تصاویرتان را 

ثبت نمی کرد؟
چرا اما به خاطر شباهت زیادی که 
ما به هم داشتیم از این فرصت 
از بچگی  استفاده می کردیم. ما 
گاهی اوقات به شوخی دوستان و 
حتی معلم هایمان را دچار اشتباه 
می کردیم و برای اجرای سرقت ها 
هم از این شیوه بهره می بردیم. 
نگهبان ساختمان ها وقتی تصاویر 
می دیدند  دوربین ها  در  را  سارق 
دچار اشتباه می شدند و می گفتند 
این فرد در حال صحبت با ما بود 
چطور ممکن است همان لحظه در 

حال سرقت باشد.
پشیمانید؟

اگر برادرم ورشکسته نشده بود و 
شرایط مالی من هم خوب بود واقعاً 
این کار نمی شدیم. زندگی و  وارد 
شرایط ما را مجبور کرد که این کار را 
انجام دهیم اما واقعاً اشتباه کردیم.

 سرقت های برادران دوقلو 
با سوءاستفاده از شباهت ظاهری 

یک  برخورد  / ث د ا حو وه  گر
دستگاه میکسر حامل بتن با 
ساختمان مسکونی و تیر چراغ 
برق در خیابان سیمون بولیوار 

تهران حادثه ساز شد.
جلال ملکی سخنگوی سازمان 
آتش نشانی شهرداری تهران 
درباره جزئیات این حادثه گفت: 
ساعت 1۰:۴۴ صبح پنجشنبه 
یک مورد حادثه برخورد یک 
دستگاه میکسر حامل بتن 
با یک ساختمان مسکونی به 
خیابان  پونک  محله  آدرس 
سیمون بولیوار به سامانه 1۲۵ 
سازمان آتش نشانی شهرداری 

تهران اطلاع داده شد. 
وی با بیان اینکه بلافاصله دو 
ایستگاه آتش نشانی به همراه 
تجهیزات کامل به محل حادثه 
یک  داد:  ادامه  شد،  اعزام 
دستگاه میکسر حامل بتن در 
مسیر حرکت خود به دلایل 
نامشخصی که احتمالاً نقص 
فنی بوده است و توسط پلیس 
شد،  خواهد  رسی  بر راهور 
منحرف شده و از پشت خودرو 

به یک ساختمان سه طبقه 
برخورد کرده بود.

 در مجاورت آن خانه نیز یک باب 
مغازه در همین ملک بود که 
مستقیم به آن برخورد نکرده بود 
اما به یک تیر چراغ برق خورده 
و باعث شکسته شدن تیر برق 
شده بود. یک دستگاه وانت نیز 
در اثر این حادثه دچار خسارت 

بود.  شده 
سخنگوی سازمان آتش نشانی 
با بیان اینکه راننده میکسر 
دچار شوک شده بود، تصریح 
آتش نشانان  بلافاصله  کرد: 
اهالی ساختمان را با احتیاط 
ج کرده و با  کامل از منزل خار
حضور یک دستگاه جرثقیل 
سازمان آتش نشانی تیر چراغ 
به  از روی خودرو برداشته و 
محل امن منتقل شد. بعد از 
آن دو دستگاه جرثقیل در محل 
حاضر شده و با برش دادن 
قسمت میکسر و جداکردن آن 
از قسمت جلو دستگاه آن را با 
احتیاط کامل به محل امن 
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سلفی مرگبار زن مکزیکی با قطار
زن جوان مکزیکی وقتی 
می خواست با یک قطار 
بخار در حال حرکت سلفی 

بگیرد جان باخت.
این حادثه غم انگیز در 
شهر نوپالا دی ویلگران 
در 60 مایلی شمال غربی 
خ  ر زمانی  مکزیکوسیتی 
داد که این زن 29 ساله که 

دولچه آلوندرا نام داشت و یک معلم بوده است در تلاش برای گرفتن سلفی در نزدیکی 
قطار بخار قدیمی بود. این زن از فرزندش می خواهد دورتر بایستد اما زمانی که خودش 
برای گرفتن سلفی خیلی به ریل نزدیک شد هنگام عبور قطار از کنارش به علت برخورد 
قسمتی از قطار با سرش بلافاصله کشته شد. این ویدیوی تکان دهنده به طور گسترده 
در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود و توجه را به خطرات سلفی گرفتن در 

مکان های خطرناک جلب می کند.
یکی از دوستان وی گفت: ضربه ای که او دریافت کرد مهلک بود و کسانی که در صحنه 
بودند نتوانستند او را نجات دهند. وقتی اورژانس رسید، او قبلاً مرده بود. او فقط سعی 
می کرد یک خاطره عالی را ثبت کند اما هرگز تصور نمی کرد که این آخرین لحظه 

زندگی او باشد. 

6 خدمه در آتش قایق ماهیگیری سوختند
 انفجار و آتش سوزی در یک قایق ماهیگیری در آب های نزدیک به استان مرکزی فیلیپین 

منجر به مرگ 6 خدمه شد.
به گزارش الجزیره، مقامات گارد ساحلی این کشور روز پنج شنبه اعلام کردند نقص فنی 
در موتور منجر به انفجار و به دنبال آن، آتش سوزی شده است. 6 خدمه دیگر این قایق 

نجات یافته اند.
این قایق با بدنه چوبی دچار نقص فنی در موتور شد و پس از وقوع انفجار، تعدادی از 
خدمه مجروح شدند و برخی دیگر نیز وحشت زده به داخل دریا پریدند.وقوع حوادث 
دریایی در فیلیپین به دلیل طوفان های مکرر، استفاده از قایق های غیراستاندارد، ازدحام 

بیش از حد سرنشینان و همچنین اجرای ضعیف مقررات ایمنی رایج است.

مرگ 14 مسافر اتوبوس در تانزانیا
برخورد یک کامیون با 
چندین وسیله نقلیه، از 
جمله یک مینی بوس، در 
منطقه مرتفع جنوبی امبیا 
در کشور تانزانیا حداقل ۱۴ 
کشته و ۱۷ مجروح داشت.

روز  العربیه،  گزارش  به 
هومرا،  جوما  پنجشنبه 
کمیسر منطقه ای امبیا گفت 
این اتفاق در تپه های مبمبلا 

در شیب تند رخ داد، راننده کامیون کنترل وسیله نقلیه را از دست داد و با یک مینی بوس، 
یک خودروی سواری و چندین سه چرخه برخورد کرد. همه قربانیان مسافران اتوبوس 
بودند.وی گفت که در میان کشته شدگان هشت مرد از جمله یک پسر چهار ساله بود.
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
23 آذر سال 1398 مردی در تماس با 
پلیس از کشف پیکر خونین همسایه 

80 ساله اش خبر داد.
 وقتی مأموران کلانتری 111 هفت چنار به  
ساختمان مدنظر اعزام شدند، مشخص 
شد پیرمرد به قتل رسیده است. در 
نخستین بررسی ها با کشف لکه های 
خون بر دیوار خانه مقتول مشخص 
شد که پیش از جنایت درگیری رخ داده 
است. به این ترتیب همسر سوم مقتول 
و پسر خوانده اش بازداشت شدند اما در 
ادامه پسر جوان ضمن ابراز بی گناهی 
به مأموران گفت: مادرش اکرم و زن 
مستأجر عامل قتل ناپدری اش هستند.
به این ترتیب اکرم بازداشت شد و تحت 
بازجویی قرار گرفت اما مدعی شد 

شوهرش خودزنی کرده است.
در ادامه بازجویی ها اکرم ادعای تازه ای 
مطرح کرد و گفت: فریبا مستأجر ما 
به خاطر اختلافش با همسرم بر سر 
نگهداری سگ در خانه و نشت آب از کف 

آشپزخانه شان او را کشته است.
با این ادعا، فریبا 45 ساله بازداشت 
شد. وی که در ابتدا سعی داشت خودش 
را بی گناه نشان دهد، در نهایت به قتل 
صاحبخانه سالمندش با همدستی 
اکرم اعتراف کرد و گفت: هفت ماه 
قبل مستأجر مقتول شدم. ماه های 
اول با من رفتار خوبی داشت تا اینکه 
پسرم به ترکیه رفت و من تنها شدم. 
بعد از آن او به رفت و آمدهایم ایراد 
می گرفت و همچنین بر سر پول شارژ 
خانه مدام با من دعوا می کرد. حتی 
وقتی پسرم از ایران رفت و من مجبور 
شده بودم سگش را چند هفته ای نگه 
دارم، او با من دعوا می کرد که نباید 
سگ را به خانه بیاورم البته من بارها 
برایش توضیح دادم که قرار است سگ 
را به ترکیه بفرستم اما او چون دنبال 

موجود در پرونده، فریبا را به قصاص و 
اکرم را به 15 سال حبس محکوم کردند.
پس از صدور حکم فریبا به آن اعتراض 
کرد و با طرح ادعایی تازه عنوان کرد 
که از پنجره خانه اش شاهد قتل پیرمرد 
به دست اکرم بوده اما به خاطر وعده 
پول زیادی که به او داده شده بود، قتل 
را گردن گرفته است.با اظهارات جدید 
فریبا، پرونده به دیوان عالی کشور رفت 
و قضات دیوان ضمن شکستن حکم 
دستور رسیدگی دوباره به پرونده را صادر 
کردند.به این ترتیب پرونده بار دیگر در 
شعبه 2 دادگاه کیفری یک استان تهران 

شد. رسیدگی 

بررسی صحنه جنایت از سوی قضات 
دادگاه کیفری

این بار قضات شعبه دو دادگاه کیفری 
برای بررسی بیشتر پرونده و روشن 
شدن ابعاد پنهان ماجرا با توجه به 
اظهارات فریبا به محل جنایت رفتند و 
معلوم شد پنجره ای که فریبا مدعی بود 
از آنجا شاهد جنایت بوده را دود گرفته 
و دو پرده ضخیم هم نصب شده بود و 
همین موضوع سبب شده بود تا دید 
به خانه همسایه غیرقابل امکان باشد. 
از طرفی ارتفاع پنجره به قدری زیاد بود 
که دیدن خانه مقتول از آن پنجره و بر 

اساس قد فریبا ممکن نبوده.
بنابراین وی برای دومین بار پای میز 

ایستاد. محاکمه 

دومین جلسه دادگاه
در این جلسه فریبا به جایگاه رفت و 
بازهم اظهاراتش را تکرار کرد و گفت: 
من از پنجره خانه ام شاهد قتل محمود 
بودم و موضوع را به اکرم گفتم و او 
در پاسخ به من گفت که با مرگ 
شوهرش ارث خوبی به او می رسد و از 
من خواست قتل را گردن بگیرم و در 
ازای آن او رضایت اولیای دم را می گیرد و 
پول خوبی هم به من می دهد. من هم 
پذیرفتم اما بعد از آن نه رضایتی گرفت 
و نه پولی به من داد و من هم تصمیم 

گرفتم واقعیت را بگویم.
در ادامه اکرم به جایگاه رفت و گفت: 
فریبا دروغ می گوید او شوهرم را کشته 
و حالا می خواهد برای تبرئه خودش 

من را قاتل معرفی کند.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

بهانه بود آرامش را از من سلب کرده 
بود. تا اینکه یک بار به اکرم گفتم 
از دست رفتارهای همسرت خسته 
شده ام. یک روز او را می کشم. اکرم 
هم که دل خوشی از شوهرش نداشت 
و می دانست که مقتول به دامادش 
وکالت تام داده و مال و اموالش را به او 

سپرده، به من گفت او را بکشیم.
وی در تشریح روز حادثه گفت: آن روز 
اکرم به سراغم آمد و گفت شوهرش 
خوابیده. من هم یک چاقو برداشتم و 
به خانه آنها رفتم و دستکش کاموایی 
پوشیدم و به محض اینکه بالای سرش 
رسیدم با چاقو ضربه ای به گردنش زدم 
که ناگهان بیدار شد و من هم از ترسم 

کردم. فرار 

با اعترافات صریح متهم، برای وی به 
اتهام قتل عمد و برای اکرم به اتهام 
معاونت در جنایت کیفرخواست صادر 
و پرونده آنها به شعبه 2 دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه دادگاه
ابتدای جلسه فرزندان مقتول  در 

کردند. قصاص  درخواست 
سپس فریبا به جایگاه ویژه رفت و با 
رد اتهام قتل، ادعای تازه ای را مطرح 
کرد و گفت: من قاتل نیستم و تحت 
فشارهای پلیس و داروهای اعصاب 
و روانی که مصرف می کردم به قتل 
اعتراف کردم. قاتل او اکرم است. 
خود مقتول هم پیش از مرگش به 

همسایه ها گفته بود که اکرم او را زده 
. ست ا

بعد از آن اکرم به جایگاه رفت و گفت: 
آن روز برای بیرون بردن زباله ها از خانه 
خارج شدم و وقتی برگشتم دیدم فریبا 
در حالی که دست هایش خونی بود از 

خانه ما خارج شد و فرار کرد.
ر  د شما   : پرسید متهم  ز  ا ضی  قا
بازجویی ها گفته بودی همسرت مرد 
بداخلاقی بود و با تو و فرزندانت رفتار 
خوبی نداشت. آیا اظهاراتت را قبول 

داری؟
متهم جواب داد: نه. همسرم مرد 

مهربانی بود.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و با توجه به مدارک  

 زن مستأجر زن مستأجر
پیرمرد صاحبخانهپیرمرد صاحبخانه



کاهش مرگ و میر کودکان در  اردبیل 
اردبیل - استاندار اردبیل گفت: این استان در بدو شروع 
خدمت دولت سیزدهم از نظر مرگ و میر نوزادان، 
رتبه نخست کشور را داشت و اکنون با برنامه ریزی 
و پیشگیری های لازم در بخش بهداشت و درمان به 

جایگاه ۱۴ یا ۱۵ رسیده است.
 سیدحامد عاملی در آیین افتتاح ۹ طرح درمانی با 
حضور وزیر بهداشت و درمان در دانشگاه علوم پزشکی 
استان اردبیل اظهار کرد: تاش برای کاهش میزان 
مرگ و میر نوزادان و ارتقای جایگاه استان از این نظر 
همچنان ادامه دارد و خوشبختانه از وضعیت ناگواری که 

داشتیم، فاصله گرفته ایم.
 یک میلیون و 200 هزار گیلانی تحت 

پوشش بیمه رایگان سلامت 
رشت - مدیرکل بیمه سامت گیان با تشریح خدمات 
دولت شهید رئیسی طی سه سال اخیر در استان 
گفت: با اجرای سیاست های دسترسی عادلانه تمام 
افراد فاقد پوشش بیمه درمانی به ویژه اقشار کم 
درآمد، در ۱۸ ماه اخیر پنج دهک درآمدی پایین جامعه 
)ساکن شهرها و حاشیه شهرها( تحت پوشش رایگان 
بیمه سامت قرار گرفتند. دکتر محمود عاطف راد اظهار 
کرد: با اجرای این طرح برای اقشار کم درآمد در گیان، 
افزون بر ۲۳۰ هزار نفر به جمعیت بیمه شدگان رایگان 
بیمه سامت استان اضافه شده  است. وی افزود: به 
این ترتیب امروز بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
اعم از روستائیان، ساکنان شهرهای با جمعیت کمتر 
از ۲۰ هزار نفر، افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و پنج دهک پایین جامعه شهری گیان 

تحت پوشش بیمه سامت قرار دارند.
پرداخت ۱۹0 هزار میلیارد ریال به 

گندمکاران خوزستانی آغاز شد
اهواز- مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از آغاز 
دومین مرحله پرداخت مطالبات گندمکاران خوزستانی 
خبر داد و گفت: ۱۹۰ هزار میلیارد ریال در این مرحله 
برای پرداخت به گندمکاران خوزستانی اختصاص یافته 

و پرداخت در حال انجام است.
امید جهان نژادیان افزود : پس از واریز بخشی از 
مطالبات گندمکاران در اواسط اردیبهشت ماه، دومین 
مرحله پرداخت مطالبات گندمکاران خوزستانی صورت 
گرفته و در روزهای اخیر شاهد واریز مطالبات از طریق 
بانک کشاورزی هستیم. وی با بیان اینکه تاکنون 
بیش از یک میلیون و ۵۸۰ هزار تن گندم از کشاورزان 
خوزستانی خریداری شده است، افزود: فصل خرید 
تضمینی گندم روزهای پایانی خود را سپری می کند 
ولی با وجود این روزانه بیش از سه هزار تن گندم در 

استان خریداری می شود.

ایران در ایران

گزارش

محمدکریم ویسی
خبرنگار

 گاز به روستاهای صعب العبور ایلام رسید

رشد فزاینده گازرسانی به روستا ها بخصوص 
در مناطق سخت گذر، صعب العبور و ناهموار 
ایام طی ۲ سال  گذشته برگ زرینی از 
افتخارات دولت سیزدهم در این استان بوده 
به طوری که امروزه روستاهای محروم و کمتر 
توسعه یافته از این نعمت برخوردار هستند. 
گازرسانی به روستاهای محروم زردلان سردسیر 
و گرمسیر در هلیان و مناطق مرزی دهلران 
و دیگر مناطق استان شاید سال ها به طول 
می انجامید اما به دلیل توجه ویژه دولت 
مردمی در سریع ترین زمان ممکن به اتمام 
رسید و شعله های آبی رنگ گاز در این مناطق، 
رضایت عمومی مردمانی را که سال ها از این 

نعمت بهره مند نبودند، جلب کرد.
در دولت سیزدهم ۸۵ روستا و یک شهر به 

شبکه گاز متصل شدند
مدیرعامل شرکت گاز استان ایام در گفت و گو 

با »ایران« با اشاره به اینکه از ابتدای شروع 
به کار دولت سیزدهم تاکنون یک شهر و ۸۵ 
روستا در اقصی نقاط استان ایام از نعمت گاز 
طبیعی برخوردار شدند، گفت: هم اکنون ۹۹ 
درصد جمعیت روستایی استان از گاز طبیعی 
برخوردار هستند و ایام در ردیف استان های 
سبز کشور از لحاظ توسعه گازرسانی قرار 

است. گرفته 
محمود کشاورز به گازرسانی مناطق شهری 
و روستایی این استان از ابتدای شروع به 
کار دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: این 
روستاها شامل ۴ روستا در آبدانان، یک روستا 
در چوار، ۴ روستا در ایام، ۳ روستا در ایوان، 
۱۳ روستا در چرداول، ۳۰ روستا در هلیان، 
۳ روستا در دره شهر، ۱۷ روستا در دهلران، ۲ 
روستا در سیروان، ۶ روستا در ملکشاهی و ۲ 

روستا در مهران بوده است.
وی به مصوبات دور اول سفر رئیس جمهور به 
استان ایام در حوزه گازرسانی اشاره و اظهار 
کرد: گازرسانی به ۸ روستای استان شامل طلور 
آبدانان، هرقروش چرداول، بانروشان مهران، 
قرجیلیگان و انجیر ملکشاهی، فرخ آباد و 
گوراب علیا و سفای دهلران برای سال ۱۴۰۰ 

بود که خوشبختانه با تاش جهادی همکاران 
در همان سال کار گازرسانی این روستاها به 
اتمام رسید و هم اکنون مردم این مناطق از 

نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایام به دیگر 
مصوبات سفر رئیس جمهور شهید به ایام در 
دور اول اشاره و تصریح کرد: تکمیل گازرسانی 
و علمک گذاری به دو شهر میمه و پهله در 
سال ۱۴۰۰ به انجام رسید و مردم این مناطق 
از نعمت گاز طبیعی برخوردار  هم اکنون 

. هستند
وی به دیگر مصوبات سفر رئیس جمهور به 
ایام تحت عنوان »گازکشی داخلی منازل 
مسکونی ۴۵۰ مددجوی تحت پوشش کمیته 
امداد امام و بهزیستی به صورت رایگان انجام 
شود«، اشاره و اظهار کرد: این شرکت به منظور 
مسئولیت اجتماعی و کمک به اقشار نیازمند 
جامعه در مجموع ۵۱۶ مورد گازکشی داخلی 
ساختمان شامل ۳۳۱ مورد افراد تحت پوشش 
کمیته امداد امام و ۱۸۵ مورد افراد تحت 
پوشش بهزیستی را به صورت رایگان انجام 

داده است.
کشاورز به دیگر مصوبات سفر رئیس جمهور 
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به ایام در دور اول تحت عنوان»گازرسانی 
به ۲ روستای هلیان در سال ۱۴۰۰« اشاره و 
خاطرنشان کرد: به این منظور گازرسانی به ۲ 
روستای بالا دشته و گراب از توابع شهرستان 
هلیان در همان سال انجام شد و گامی 
در راستای محرومیت زدایی این مناطق 

برداشته شد.
وی به دیگر مصوبات سفر رئیس جمهور شهید 
به ایام در دور اول تحت عنوان»گاز رسانی به 
۱۰ روستای هلیان در سال ۱۴۰۱« اشاره کرد و 
گفت: گازرسانی به ۱۰ روستای هلیان شامل 
پیازآباد، بان لکان، پیامن سفلی، علیا و 
وسطی، تورم، رودبره، سرچلوسکان سفلی و 

علیا و گاودول به پایان رسیده است.
قبلی  ۵ مصوبه  اینکه  بیان  با  کشاورز 
رئیس جمهور و هیأت دولت به ایام در دور 
اول در این شرکت ۱۰۰ درصد اجرایی شده 
است، افزود: شرکت گاز استان ایام در 
زمینه های مختلف گازرسانی به مناطق شهری، 
روستایی و صنایع استان و همچنین در 
راستای انجام مسئولیت های اجتماعی موفق 
بوده به  طوری که رضایت نسبی آحاد مختلف 

مردم در این زمینه ها فراهم شده است.
 اشتراک پذیری بیش از 1۰ هزار مشترک 

جدید طی سال گذشته
ز  ا یام  ا استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
اشتراک پذیری ۱۰ هزار و ۲۳۶ مشترک جدید 
در طول سال ۱۴۰۲ در مناطق شهری و روستایی 
ایام خبر داد و افزود: از این تعداد ۴ هزار و 
۲۰۸ مورد در ایام، ۲۰۵ مورد در چوار، ۵۲۴ 
مورد در ایوان، ۴۳۰ مورد در دره شهر، ۵۶۵ مورد 
در آبدانان، ۸۴۵ مورد در دهلران، ۲۲۲ مورد در 
صالح آباد، ۱۱۳ مورد در آسمان آباد، ۶۶۴ مورد 
در ملکشاهی، ۳۰۷ مورد در مهران، ۳۲۸ مورد 
در بدره، ۶۵ مورد در زرنه، ۴۷۴ مورد در لومار، 
۴۹۷ مورد در موسیان، ۵۰۲ مورد در توحید، ۲۱۶ 
مورد در پهله و ۷۱ مورد در میمه بوده است.

کشاورز با بیان اینکه در طول سال گذشته ۱۰ 
هزار و ۲۳۶ مشترک جدید به آمار مشترکین در 
اقصی نقاط روستایی استان اضافه شده است، 
اظهار داشت: در مجموع تعداد مشترکین گاز 
در مناطق شهری و روستایی استان به ۲۱۵ 

هزار و ۴۶۵ مشترک رسیده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایام با اشاره به 
اینکه در طول سال گذشته در ۳۸۵ منزل افراد 
تحت پوشش کمیته امداد امام و بهزیستی 
لوله کشی داخلی انجام شده است، افزود: 
این شرکت به منظور مسئولیت اجتماعی و 
کمک به اقشار نیازمند جامعه در مجموع 
۳۸۵ مورد گازکشی داخلی ساختمان افراد 
تحت پوشش کمیته امداد امام و بهزیستی را 
در طول سال گذشته به صورت رایگان انجام 

داده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایام با اشاره به 
اینکه این استان در سال گذشته به مناطق 
سبز کشور از لحاظ توسعه سرانه گازرسانی 
رسید، گفت: هم اکنون ۲۶ شهر و ۵۸۷ 
روستای استان ایام از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار هستند.
 سال گذشته بیش از 1۲4 واحد صنایع در 

استان گازدار شدند
کشاورز اظهار داشت: در مجموع ۵۰ روستا در 
این استان به دلیل شرایط خاص از جمله 
صعب العبور بودن، خالی از سکنه بودن ، 
جمعیت کمتر از ۵ خانوار و غیره از لحاظ 
سرانه کشوری مصوب برای گازرسانی، فاقد 

توجیه و قابلیت گازرسانی هستند.
وی با اشاره به اینکه به منظور تحقق نامگذاری 
سال و توجه به تولید بیش از ۱۲۴ واحد صنایع 
مختلف در اقصی نقاط استان طی سال 
گذشته گازدار شده است، اظهار داشت: به 
منظور تحقق نامگذاری سال در جهت رونق 
تولید و اشتغال پایدار و توجه به صنایع، این 
مجموعه در سال گذشته به صنایع تولیدی از 

لحاظ گازرسانی توجه ویژه ای داشته است.
شرکت گاز استان ایلام پایلوت اجرای 

ح خدمات الکترونیکی طر
مدیرعامل شرکت گاز استان ایام با بیان 
اینکه گازرسانی به مناطق محروم از مؤلفه های 
اصلی توسعه پایدار است که خوشبختانه 
شرکت گاز استان در گازرسانی به مناطق 
مختلف این استان موفق بوده است، تصریح 
کرد: به منظور محرومیت زدایی از مناطق 
کمتر توسعه  یافته روستایی استان ایام 
و توزیع عادلانه امکانات در همه مناطق و 
همچنین خدمات  دهی به صنایع موجود و 
توسعه و گسترش صنایع جدید در راستای 
ایجاد اشتغال پایدار، اقدامات قابل قبولی 
در حوزه گازرسانی توسط این شرکت انجام 

شده است.
کشاورز با اشاره به اینکه تمامی خدمات این 
شرکت به مشترکین با تکمیل زیرساخت های 
فنی به صورت الکترونیکی ارائه می شود، تأکید 
کرد: این مجموعه به عنوان اولین شرکت گاز 
استانی و به صورت پایلوت در سطح کشور 
تمامی خدمات خود را به صورت الکترونیکی 
و بدون نیاز به حضور مردم در محیط اداری 

انجام می دهد.
کشاورز از گازرسانی به ۳۲ روستا در اقصی نقاط 
این استان طی سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: از 
این تعداد ۲۴ روستا در هلیان، یک روستا 
در ایوان، ۵ روستا در دهلران، یک روستا در 
ملکشاهی و یک روستا در مهران بوده است 
که با گازرسانی به این تعداد روستا، بیش از 
۷۸۶ خانوار با جمعیتی بالغ بر ۳ هزارو ۵۲۶ 

نفر از نعمت گاز طبیعی برخوردار شده اند.

مدیرعامل 
شرکت گاز 

استان ایلام از 
اشتراک پذیری 
10 هزار و ۲3۶ 

مشترک 
جدید طی 

سال 140۲ در 
مناطق شهری 

و روستایی 
ایلام خبر داد
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نماینده عالی دولت دراستان البرز گفت: 
برگزاری آزمون استخدامی ویژه توانخواهان، 
اقدام پسندیده ای است که برای نخستین 
بار در کشور صورت گرفت و به عنوان 
طرحی نیک از دولت سیزدهم اجرایی شد. 
به گزارش ایسنا، مجتبی عبداللهی در 
حاشیه برگزاری آزمون استخدامی ویژه 
توانخواهان که روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه 
۱۴۰۳ در محل دانشگاه پیام نور کرج برگزار 
شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره رئیس 
جمهورشهید و همراهان شهیدشان، افزود: 
یکی از دستاوردهای دولت محترم سیزدهم 
برپایی اولین آزمون ویژه توانخواهان در 
سراسر کشور برای استخدام در دستگاه ها 

و ادارات محسوب می شود.
وی ادامه داد: ۲۶۴ توانخواه در استان 
نسبت به ثبت نام در آزمون اعام آمادگی 
کردند و از این تعداد ۹۶ نفر با توجه به 

نیازسنجی ها، برگزیده شدند. 
عبداللهی گفت: به طور متوسط از هر سه 
نفر یک نفر جذب و استخدام دستگاه های 

مختلف استان خواهد شد.
وی افزود: این اقدام پسندیده که برای 
نخستین بار در کشور صورت گرفت، 
طرحی نیک از دولت سیزدهم بود که 

اجرایی شد. 
استاندارالبرز گفت: امید است با این 
اقدام، گامی در راستای جلب رضایت 

خانواده های توانخواه برداشته شود. 
غامرضا اسکندریان سرپرست جهاد 
دانشگاهی البرز هم با بیان اینکه برگزاری 
اولین آزمون استخدامی اختصاصی افراد 
دارای معلولیت در استان البرز توسط 

مرکز آزمون جهاد دانشگاهی در سراسر 
کشور برگزار شد، گفت: از ۲۶۴ داوطلبی 
که برای این آزمون ثبت نام کرده اند، ۱۴۷ 

نفرآقا و ۱۱۷ نفر خانم هستند.

جذب‌‌1۶۰۰نفر‌توانخواه‌در‌دستگاه‌ها
 علی محمد قادری رئیس سازمان بهزیستی 
در حاشیه برگزاری این آزمون با بیان اینکه 
برای نخستین بار در تاریخ نظام، آزمون 
اختصاصی افراد دارای معلولیت برگزار شد، 
افزود: با تمام زوایا و ماحظاتی که این 
آزمون داشت و حوزه ها باید مناسب سازی 
می شد، امروز شاهد بودیم که افراد دارای 
معلولیت فضای مطلوب همراه با آرامش و 

رقابت مؤثری در این آزمون داشتند.
وی ادامه داد: طی ۹ سال گذشته، از زمانی 
که ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق افراد 
دارای معلولیت به طور اختصاصی اشاره 
می کند که دستگاه ها موظف هستند 
حداقل سه درصد در آزمون های فراگیر از 
افراد دارای معلولیت استفاده کنند، باید 
در این مدت ۵۵۰۰ فرد جذب می شدند، 
اما آمارها نشان می دهد که ۱۶۰۰ نفر در 

دستگاه ها جذب شدند.
قادری با اشاره به برگزاری آزمون ویژه 
معلولان افزود: با دستور رئیس جمهور 
شهید، توجه به افراد دارای معلولیت 
از کارویژه های دولت سیزدهم بود و 
باید یک پیوست فنی و اعتباری از سوی 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری 
و استخدامی برای طراحی آزمون انجام 
می شد؛ بنابراین تدارک برگزاری این آزمون 

یک سال زمان برد.

در دولت سیزدهم
آزمون استخدامی ویژه توانخواهان برای اولین بار برگزار شد

اخبار

گزارش

»ایران« از دستاوردهای دولت مردمی 
شهید رئیسی گزارش می دهد

اولین های حوزه 
زنان و خانواده در 

دولت شهید جمهور

بیمه سامت کودکان زیر ۷ سال 
و اعطای مسکن به خانواده های 
از  بیش  تاکنون  که  پرجمعیت 
۷۵ هزار قطعه از این طرح به 
خانواده ها تعلق گرفته است، ایجاد 
صندوق ضمانت زنان سرپرست 
خانوار و همچنین انتصاب زنان 
متخصص و نخبه در شوراهای عالی 
تصمیم گیری و تصمیم سازی، موارد 
مهم دیگری است که در حوزه زنان 

اتفاق افتاد. 
چندین سال بود که در کسب 
شاخه هایی از عرصه های مختلف 
علمی، دختران کشور ما آمارهای 
بالاتری را نسبت به پسران کسب 
در  جایگاهی  ولی  بودند  کرده 
 ، شتند ا ند یتی  یر مد ی  پست ها
حالا به رحمت و همت دولت 
مردمی شهید رئیسی شاهد انتصاب 
زنان در پست های بالای مدیریتی 
هستیم، این در حالی است که 
پست اداری مشاوران زن همتراز 
معاون وزیر یا مدیرکل، در راستای 

همین امر ایجاد شد. 
در همین خصوص شاهد ایجاد 
کمیته زنان و مبارزه با فساد و آغاز 
ح مشاوره زوجین در  اجرای طر
چهار سال اول زندگی با سامانه 

که  آنجایی  از  بودیم.  همساز 
افزایش آمار طاق در دولت های 
قبل یکی از دغدغه های اصلی این 
دولت به شمار می رفت، با اجرای 
طرح جدید مشاوره، در آخرین 
نتایج آمارگیری ها شاهد به ثمر 
رسیدن تاش ها و کاهشی شدن 
نرخ طاق بودیم. در این راستا 
برنامه ریزی و هماهنگی در راستای 
اجرای برنامه بلندمدت مشاوره 
پیشگیرانه و فعال خانواده تحت 
عنوان »نوهمسران« برای زوجین در 
۵ سال اول زندگی مشترک با اجرای 
پایلوت در استان های پرمخاطره از 
حیث درصد طاق به ازدواج نیز 
یکی از همین برنامه ها بود و به 

رسید. هم  ثمر 
برای  در خصوص اقداماتی که 
اولین بار در حوزه زنان و خانواده 
اتفاق افتاد، بسته حمایتی چهارگانه 
از زوجین دهه شصتی مورد دیگری 
بود که در دولت شهید رئیسی در 
دستور کار قرار گرفت. در این حوزه، 
از  ارائه وام اشتغال، بهره مندی 
کالاکارت های ویژه مشمولان و بیمه 

را می توان از جمله آنها نام برد.
که  نی  ا ور د ر  د ئیسی  ر شهید 
رئیس جمهور بود طرح کسب وکار 

سراسر  در  خانواده محور  پایدار 
کشور و اختصاص یک درصد بودجه 
دستگاه های اجرایی به حوزه زنان و 
خانواده را به عرصه اجرا درآورد، نه 
تنها مواردی در داخل کشور در حوزه 
زنان و خانواده توانست به صورت 
چشمگیری در کاهش مشکات 
مؤثر باشد، بلکه دستاوردهای 
بین المللی حوزه زنان در دولت 
سیزدهم نیز آمار بالایی دارند؛ 
دوسالانه  ریاست  تصدی مقام 
کارگروه توانمندسازی اقتصادی 
زنان اتحادیه کشورهای حاشیه 

)آیورا( و تمدید  اقیانوس هند 
تصدی مقام ریاست دوسالانه دوم 
این اتحادیه، تدوین و مشارکت 
در تدوین ۳۰ عنوان گزارش ملی 
برای ارائه به مجامع بین المللی و 
منطقه ای، ایجاد کمیته ملی زنان و 
مبارزه با فساد به پیشنهاد معاونت 
ن  کمیسیو لانه  سا نشست  ر  د
مقام زن در سازمان ملل متحد و 
استقبال مرجع جهانی مبارزه با 
فساد )UNODC( و تدوین لایحه 
تشکیل کارگروه ملی زنان و مبارزه 
با فساد و تصویب آن در ستاد ملی 

در خصوص 
اقداماتی 

که برای 
اولین بار در 

حوزه زنان 
و خانواده 

اتفاق 
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از زوجین 
دهه شصتی 

در دولت 
شهید 

رئیسی در 
دستور کار 
قرار گرفت  مهسا قوی قلب

خبر نگار

زن و خانواده و همچنین دیدار با 
۱۷۰ هیأت رسمی و مقامات ارشد 
کشورها از جمله این دستاوردها در 

حوزه بین المللی هستند.

irannewspaper irannewspapper

با روی کار آمدن دولت شهید رئیسی، برخی اقدامات برای اولین بار در 
حوزه زنان و خانواده در کشور رقم خورد. 

بیمه صددرصدی درمان ناباروری، بیمه اجتماعی زنان خانه دار روستایی و 
بیمه مادران از بارداری تا شیردهی از جمله این اقدامات است.
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نقل قول

سوژه روز

صددرصد درآمد آسیایی به سقف بودجه 
اضافه می شود

قنبرزاده: اعتبارمالی VAR در اختیار 
فدراسیون نیست

منصور قنبرزاده درباره مباحث مربوط به استفاده 
از سیستم کمک داور ویدیویی در لیگ برتر گفت: 
»از نقاط ضعف لیگ عدم استفاده از VAR بود که 
یکی از نقات ضعف برجسته مسابقات بود و برای 
لیگ آتی باید حتماً این موضوع حل و فصل شود 
و ورزشگاه های ما باید از حالت سنتی خارج شود 
تا بلیت فروشی الکترونیکی صورت بگیرد. درباره 
VAR یکسری محدودیت بود. وزیر محترم ورزش 
به صراحت اعام کرد 110 میلیارد تومان بودجه 
مصوب توسط هیأت دولت تخصیص داده شده 
برای تجهیز ورزشگاه هایی که عمدتاً دولتی 
هستند تا تکمیل شوند. انتظار است که شرکت 
توسعه و تجهیز در فرایند اجرای کار تسریع کند 
ــاره مسائلی که باید  و فدراسیون فوتبال هم درب
با فیفا هماهنگ شود، پای کار است، دستور 
ــی  ــل آت ــرای فص ــه VAR ب ــود ک ــن ب ــاً ای ــر صراحت وزی
ــک  ــار ی ــم انتظ ــیوه نمی توانی ــن ش ــا ای ــود. ب ــا ش مهی
لیگ باکیفیت را داشته باشیم. من فکر می کنم 
اگر VAR بود مسائلی که در چند هفته آخر به 
وجود آمد، کمتر می شد. این کار به شرکت 
توسعه و تجهیز واگذار شده، اعتبارات در اختیار 
این کار  فدراسیون نیست و  مأموریت اصلی 

برعهده آنهاست.«
ــار  ــاره معی ــال درب ــیون فوتب ــس دوم فدراس نایب رئی
سقف بودجه این طور توضیح می دهد: »کمیته 
صدور مجوز حرفه ای براساس درآمدهایی که 
شناخته شده بود و باشگاه ها برای مجوز حرفه ای 
بارگذاری کرده بودند. ما به بحث فیرپلی مالی 
ــه  ــه چ ــت ک ــت مان اس ــار دس ــدیم  و معی ــک ش نزدی
ــرای  باشگاهی چه مقدار درآمده داشته است. ب
مجوز حرفه ای و لیگ نخبگان امتیازی در نظر 
ــر  ــغ ب ــزی بال ــم چی ــر می کن ــت، فک ــده اس ــه ش گرفت
440 تا 450 میلیارد برای باشگاه هایی که در لیگ 
نخبگان حضور پیدا می کنند، در نظر گرفته شده 
است. باشگاه ها به ما گفتند که این پاداش 
آسیایی را به سقف بودجه ما اضافه کنید که 
ما گفتیم منطقی است و می توانند صددرصد 
ــر  ــوع دیگ ــد. موض ــه کنن ــان اضاف ــه بودجه ش آن را ب
هم دریافت مجوز حرفه ای بود که ما باشگاه ها 
را تشویق کردیم که مجوز بگیرند. نکته  دیگر 
در دستورالعمل این بود که به منظور توجه 
به رده های پایه، الزام شد که تیم هایی که در 
ــه  ــد بودج ــد 10 درص ــل بای ــد حداق ــور دارن ــیا حض آس
عمومی شان را به تیم های پایه و آکادمی تخصیص 
دهند و اسناد آن را به کمیته مجوز حرفه ای ارائه 
کنند. AFC در این مورد ورود کرده و اگر اقدامی 
صورت نگیرد برای گرفتن مجوز حرفه ای به 
مشکل خواهند خورد. برای سایر باشگاه ها این 
رقم هشت درصد است که به تیم های پایه خود 
اختصاص دهند. سقف بودجه برای تیم هایی که 
در آسیا حضور ندارند، 325 میلیارد تومان است. 
اگر مجوز حرفه ای باشگاهی بگیرند 60 میلیارد به 
ــه  ــم ک ــگاه هایی ه ــود. باش ــه می ش ــغ اضاف ــن مبل ای
در آسیا پاداش بگیرند، صددرصد پاداشی که 

می گیرند به بودجه شان اضافه می شود.«

مدافع چپ ملی پوش در مسیر صعود
تأثیر مستقیم جلالی روی 13 گل آبی

ــتند در  ــ ــود اینکه نتوانس ــ ــت با وج ــ ــان پایتخ ــ آبی پوش
ــدول رده بندی  ــ ــدر ج ــ ــگ برتر بر ص ــ ــن هفته لی ــ آخری
ــیار  ــ ــند، اما عملکرد بس ــ ــه بزنند و به قهرمانی برس ــ تکی
ــی را از  ــ ــیار خوب ــ ــتند آمار بس ــ ــتند و توانس ــ خوبی داش
ــاً در کارنامه آنها  ــ ــه قطع ــ ــا بگذارند ک ــ ــان به ج ــ خودش
ــی بازیکنان  ــ ــن برخ ــ ــن بی ــ ــد. در ای ــ ــد ش ــ ــت خواه ــ ثب
ــش اعظمی  ــ ــوب بوده اند که بخ ــ ــدر خ ــ ــتقال آنق ــ اس
ــا نماینده  ــ ــام آنها زد. تنه ــ ــن موفقیت را باید به ن ــ از ای
ــتقالی ها در تیم ملی فوتبال کشورمان، عملکرد  ــ اس
ــت.  ــ ــته اس ــ ــش داش ــ ــب تیم ــ ــاده ای در ترکی ــ خارق الع
ــی از بهترین های  ــ ــه طور حتم یک ــ ــل جالی ب ــ ابوالفض
ــت. او در  ــ ــا بوده اس ــ ــن دوره از رقابت ه ــ ــام در ای ــ نکون
ــه و تنها در یک  ــ ــه میدان رفت ــ ــرای تیمش ب ــ 29 بازی ب
ــاً 2413 دقیقه  ــ ــت. جالی جمع ــ ــازی غایب بوده اس ــ ب
ــازی به طور ثابت  ــ ــتقال بازی کرده و در 18 ب ــ برای اس
ــت. عملکرد این  ــ ــب تیمش بوده اس ــ ــل در ترکی ــ و کام
ــا ختم  ــ ــه همین ج ــ ــتقال ب ــ ــب اس ــ ــن در ترکی ــ بازیک
ــک گل زده و تأثیر  ــ ــش ی ــ ــی برای تیم ــ ــود. جال ــ نمی ش
ــن آمار  ــ ــت. ای ــ ــته اس ــ ــتقیم روی 13 پاس گل داش ــ مس
ــتر بازی ها از سمت  ــ ــتقال در بیش ــ عاوه بر اینکه اس
ــه ابوالفضل  ــ ــان می دهد ک ــ ــیده، نش ــ ــه گل رس ــ چپ ب
ــان  ــ ــب آبی پوش ــ ــی ای در ترکی ــ ــه هنرنمای ــ ــی چ ــ جال
ــودی خود  ــ ــرد جالی به خ ــ ــت. این عملک ــ ــته اس ــ داش
ــه تیم  ــ ــن بازیکن ب ــ ــوت از ای ــ ــه دع ــ ــان می دهد ک ــ نش
ــد در ترکیب تیم  ــ ــوده و او می توان ــ ــت نب ــ ــی بی جه ــ مل
ــال قلعه نویی  ــ ــک ح ــ ــتقال، کم ــ ــل اس ــ ــم مث ــ ملی ه
ــاً کار  ــ ــی حتم ــ ــی جال ــ ــم مل ــ ــد در تی ــ ــر چن ــ ــد. ه ــ باش
ــیدن به جایگاهی  ــ ــت و برای رس ــ ــختی خواهد داش ــ س
ــم ملی کار راحتی  ــ ــتقال دارد، در ترکیب تی ــ که در اس
ــد همچنان  ــ ــن می توان ــ ــن بازیک ــ ــت. ای ــ ــد داش ــ نخواه
ــرای بازی های  ــ ــتقال ب ــ ــوان مهره تأثیرگذار اس ــ به عن

ــد. ــ ــان باش ــ آینده آبی پوش

 قلعه نویی: فوتبال هنگ کنگ پیشرفت کرده است
گل دوم حریف خطا بود

ورزشگاه ها با کمک دولت به VAR مجهز می شوند
اختصاص١١٠میلیارد تومان برای کمک داور ویدیویی

ــی  ــم ملـ ــرمربی تیـ ــی، سـ ــر قلعه نویـ امیـ
ــری 4-2 تیم ملی مقابل  فوتبال پس از برتـ
ــت:  ـــری گفـ ــت خب ــگ در نشسـ هنگ کنـ
ــش گل به ثمر برسد،  »دیداری که در آن شـ
ــا در مقابل  ــت. مـ ــازی زیبایی اسـ ــاً بـ حتمـ
ــتیم. یکی تیم  ــگ دو حریف داشـ هنگ کنـ
ــری رطوبت بالای  خوب هنگ کنگ و دیگـ
این کشور. هنگ کنگ بازی خوبی انجام داد 
و در کنار آن هوا هم رطوبت بالایی داشت. 
ما چهار گل زدیم و موقعیت های دیگری هم 
برای گلزنی داشتیم اما در مجموع با توجه 
به حضور تعدادی بازیکن جوان که به تازگی 
به تیم ملی اضافه شده اند،هم  از عملکرد 
ــب شده  و کیفیت بازی و هم از نتیجه کسـ
ــه گل دومی  ــاره بـ ــت دارم.« وی با اشـ رضایـ
ــاند،  که هنگ کنگ در این بازی به ثمر رسـ
ــزود: »در فیلمی که دیدیم اعتقاد داریم  افـ
گل دوم هنگ کنگ خطا بود. اما در مجموع 
از میزبانی خوب هنگ کنگ تشکر می کنم. 
ــی  ــور خیلـ ــن کشـ ــال ایـ ــاد دارم فوتبـ اعتقـ
ــرفت کرده و در آینده نزدیک می تواند  پیشـ

ــیا  ــخت فوتبال در آسـ ــی از رقبای سرسـ یکـ
ــد. فوتبال در آسیا به هم نزدیک شده  باشـ
ــده در جام ملت های آسیا  و نتایج ثبت شـ
هم این حرف را ثابت می کند. جام ملت ها 

نشان داده هر بازی می تواند برای تیم های 
ــیایی دشوار باشد و روز بازی  شرایط آب  آسـ
و هوایی و همچنین شرایط هنگ کنگ کار 

را مشکل کرده بود.«

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
با اشاره به اهمیت تجهیز رقابت های 
فوتبال باشگاهی ایران از لیگ بیست 
و چهارم به VAR گفت: »لازمه داشتن 
لیگ پویا، سالم و فسادستیز داشتن 
VAR است. بنابراین لیگ بیست و 
VAR برگزار  با  باید   چهارم حتماً 

شود. 
با وجود اینکه تأمین اعتبار برای تجهیز 
لیگ به کمک داور ویدیویی، مسئولیت 
باشگاه ها و مجموعه فوتبال است 
اما دولت برای حمایت از فوتبال به 
عنوان رشته ای پرمخاطب ١١٠ میلیارد 
تومان برای این کار تأمین اعتبار کرد تا 
هفت دستگاه VAR و متعلقات آن برای 
 ورزشگاه  شهرهای مختلف خریداری 

شود.«
به  وزیر ورزش و جوانان از دستور 
شرکت توسعه و تجهیز برای رفع دغدغه 
هواداران فوتبال خبر داد و افزود: 
»شرکت توسعه باید پس از رفع موانع 

اداری ظرف دو هفته آینده این دغدغه  
را بر طرف کند تا با تجهیز ورزشگاه ها، 
فصل آتی لیگ برتر با VAR برگزار شود. 
همچنین از فدراسیون فوتبال خواستم 

با انجام هماهنگی لازم با مبادی ذیربط 
همچون فیفا، دیدار نهایی جام حذفی 
را با استفاده از کمک داور ویدیویی 

برگزار کند.«

گزارش

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

مهدی طارمی روز فوق العاده ای مقابل هنگ کنگ داشت و در 
پنجمین بازی تیم ملی فوتبال ایران در دور نخست از مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2026 در قاره آسیا توانست روی هر چهار گل 
موثر باشد و هت تریک کند. او عاوه بر گرفتن یک پنالتی و یک 
پاس گل دیدنی در این دیدار، برای چهارمین بار در بازی های ملی 
توانست هت تریک کند و یک آمار درخشان برجای بگذارد و با 
این سه گل، به آمار گل های ملی کریم باقری برسد. جدا از علی 
دایی که رکورد 109 گل ملی دارد، سردار آزمون با 53 گل زده در رتبه 
دوم جدول برترین گلزنان تاریخ تیم ملی قرار گرفته و مهدی 
طارمی هم با هت تریک مقابل هنگ کنگ، در کنار کریم باقری 

با 50 گل در جایگاه مشترک سوم ایستاده اند. طارمی که در سه 
هفته پایانی لیگ برتر پرتغال دو گل به ثمر رسانده و 10 روز قبل 
هم در فینال جام حذفی این کشور گل قهرمانی تیمش را پس 
از حضور تعویضی در زمین زده بود، در مقابل هنگ کنگ هم 

درخشید تا آمار 50 گل با پیراهن ایران برای او ثبت شود. ستاره 
خط حمله تیم ملی ایران روز 12 شهریور 94 در دیدار رفت مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2018 در سومین بازی ملی خود با همکاری 
سردار آزمون توانست نخستین گل ملی خود را بزند و در همان 
بازی دبل کند که روند گلزنی او برای نهمین سال پیاپی ادامه 
داشته و پیش بینی می شود حداقل به رده دوم جدول برترین 

گلزنان هم برسد که البته سردار رقیب او در این مسیر است.

پنجمین هفته از مسابقات مقدماتی 
جام جهانی 2026 پنجشنبه برگزار 
شد و تیم ملی در گروه E توانست 
در ورزشگاه ملی هنگ کنگ تیم ملی 
این کشور را با نتیجه 4-2 شکست 
دهد. تیم ملی بازی را با پیام نیازمند، 
ع  شجا  ، ی و با حز مین  ا محمد
خلیل زاده، آریا یوسفی، سیدابوالفضل 
جالی، محمد قربانی، سامان قدوس، 
علیرضا جهانبخش، مهدی قایدی، 
مهدی طارمی و سردار آزمون آغاز کرد. 
براساس پیش بینی ها امیر قلعه نویی از 
بازیکنان جوان استفاده کرد و از خط 
دروازه و دفاع گرفته تا خط هافبک، 
تیم کشورمان را با چهره های جدیدی 
روانه میدان کرد. پیام نیازمند، 
محمدامین حزباوی، آریا یوسفی، 
سیدابوالفضل جالی و محمد قربانی، 
بازیکنان جدیدی هستند که نسبت 
به ترکیب تیم کشورمان در مسابقات 
قبلی، در بازی مقابل هنگ کنگ به 
میدان رفتند. این دیدار با حمات 
تیم کشورمان آغاز شد و در دقیقه 5 
تیر دروازه مانع گل زودهنگام مهدی 
طارمی شد. در دقیقه 12، برخورد سانتر 

کوتاه ارسالی مهدی قایدی به دست 
بازیکن هنگ کنگ در محوطه جریمه 
این تیم، تیم کشورمان را صاحب 
یک ضربه پنالتی کرد که طارمی این 
ضربه را تبدیل به گل اول ایران کرد تا 
تیم کشورمان با یک گل پیش بیفتد. 
2 دقیقه بعد، سلسله اشتباهات 
بازیکنان تیم کشورمان سبب شد تا 
هنگ کنگ روی یک ضدحمله، گل 
مساوی را توسط »هی وی ما« وارد 
دروازه نیازمند کند و نتیجه مسابقه 1-1 
مساوی شود. در ادامه حمات ایران 
برای زدن گل برتری ادامه پیدا کرد و 
در دقیقه 34 تیم کشورمان بار دیگر 
صاحب یک ضربه پنالتی شد و این 
بار هم طارمی توپ را وارد دروازه یاپ 
هونگ فای کرد تا تیم کشورمان 2بر1 
از هنگ کنگ جلو بیفتد. در نهایت 
نیمه اول با برتری 2 بر 1 شاگردان 
قلعه نویی به پایان رسید. با آغاز نیمه 
دوم باز هم نوبت به حمات تیم ملی 
رسید و در دقیقه 56، طارمی روی پاس 
قایدی، با یک ضربه بغل پای دقیق 
از پشت شش قدم، گل سوم ایران و 
خودش را وارد دروازه هنگ کنگ کرد 
تا اختاف به 2 گل برسد. هنگ کنگ 
که در خانه نمی خواست بازنده باشد، 
روی ضعف خط دفاعی ایران، توانست 
در دقیقه 60 گل دوم را وارد دروازه تیم 
کشورمان کند تا نتیجه بازی 3 بر 2 به 
نفع ایران شود و اختاف به یک گل 
برسد. با این حال همچنان برتری با 

تیم کشورمان بود و سردار آزمون در 
دقیقه 65 توانست دروازه هنگ کنگ 
را باز کند تا تیم کشورمان 4 بر 2 از 
حریفش پیش بیفتد. در ادامه تاش 
هنگ کنگی ها برای جبران گل های 
خورده و کم کردن اختاف به نتیجه 
نرسید تا تیم ملی فوتبال در نهایت 
با نتیجه 4 بر 2 هنگ کنگ را شکست 
دهد.  تیم ملی ایران با این برد 13 
امتیازی شد و جایگاهش را در صدر 
جدول گروه E تثبیت کرد. هنگ کنگ 
هم با یک امتیاز در رده چهارم و انتهای 

جدول قرار گرفت.

پیروزی ازبک ها با درخشش 
ستاره پرسپولیس

در دیگر دیدار این گروه تیم های 
ازبکستان و ترکمنستان به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با برتری 3- 
1 ازبکستان و درخشش اورونوف، 
ستاره پرسپولیس به پایان رسید. 
در این دیدار علیکولوف در دقیقه 
1۷، اوستون اورونوف در دقیقه 29 و 
نصرالوف در دقیقه ۷0 برای ازبکستان 
گلزنی کردند و تریکیشوف در دقیقه 25 
تنها گل ترکمنستان را به ثمر رساند. 
با توجه به برتری ازبکستان مقابل 
ترکمنستان، ازبک ها هم 13 امتیازی 
شدند اما با توجه به تفاضل گل بیشتر 
ایران در جایگاه دوم ایستادند تا تیم 
ملی همچنان با اقتدار در صدر جدول 

بایستد.

هنگ کنگ 2 - ایران 4، تیم ملی در مسیر جوانگرایی

با اقتدار در صدر

برتری 4-2 تیم ملی فوتبال کشورمان دلچسب بود و باعث شد تا شاگردان امیر قلعه نویی در صدر 
جدول بایستند. با این وجود دریافت دو گل ازهنگ کنگ با انتقاداتی همراه بود، انتقاداتی که 
به خط دفاعی تیم ملی وارد شد. تیم ملی دیروز در غیاب حسین کنعانی زادگان در خط دفاعی 
با بازیکنانی همچون شجاع خلیل زاده، محمدامین حزباوی، آریا یوسفی و سیدابوالفضل جلالی 
مقابل هنگ کنگ قرار گرفت و از میان آنها تنها خلیل زاده بازیکن باتجربه تیم ملی در خط دفاعی 
بود و حزباوی، یوسفی و جلالی بازیکنانی هستند که تعداد بازی های ملی شان به تعداد انگشتان 

یک دست می رسد. 
پس از جام ملت های آسیا خیلی ها اعتقاد داشتند که تیم ملی نیاز به پوست اندازی دارد و باید 
بپذیریم که جوانگرایی تاوان دارد که دو گل هنگ کنگ به ایران یکی از همین تاوان ها محسوب 

. د می شو

2 گل هنگ کنگ تاوان جوانگرایی تیم ملی

برش

آمار شگفت انگیز طارمی

طارمی: سبک بازی ایران هجومی شده است

مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان که به عنوان 
بهترین بازیکن زمین در دیدار ایران و هنگ کنگ انتخاب شد، در 

نشست خبری اظهار کرد: »استراتژی فوتبال ایران انجام بازی هجومی 
و خلق موقعیت های زیاد است. با احترام به تیم خوب هنگ کنگ که 

در برخی دقایق بازی مشکاتی را برای ما ایجاد کرد اما این تیم ایران 
بود که کنترل بازی را به خوبی به دست گرفت و موقعیت های زیادی 

را ایجاد کرد.«
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار هنگ کنگی درباره وضعیت این تیم گفت: 

»فکر می کنم فلسفه بازی تیم شما تغییرات زیادی داشته است. هنگ کنگ 
در این بازی چشم به ضد حمات داشت. همان طور که سرمربی تیم ما گفت 

فوتبال هنگ کنگ پیشرفت زیادی کرده و در آینده این تیم می تواند برای 
رقبا مشکل ساز شود.«

پست مدیریتی برای نصیرزاده در کافا

مدیرعامل تراکتور دوره عالی نظارت و تطبیق فیفا را که با حضور نمایندگان 135 کشور جهان و در سال 2022 در سن خوزه مرکز کشور 
کاستاریکا در امریکای مرکزی برگزار شده بود، به مدت یک هفته گذرانده تا حالا در پست مدیریتی قرار بگیرد. دیگر اعضای این 
کمیته از قزاقستان، ازبکستان و تاجیکستان هستند. وظیفه این کمیته عاوه بر بررسی صورت های مالی، تحقیق و بررسی از اقدامات 
فدراسیون های عضو است. کافا، کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی است که کشورهای عضو این منطقه ازجمله ایران در آن حضور 

دارند. نصیرزاده به صورت بر خط یا در صورت نیاز به شکل حضوری در جلسات کمیته بازرسی کافا حاضر خواهد شد.

محمد نصرتی، مدافع اسبق تیم ملی فوتبال 
کشورمان که در دهه 80 و 90 شمسی در تیم 
ملی حضور داشت و با 81 بازی ملی یکی از 
بازیکنان باتجربه تیم ملی محسوب می شد، 
در گفت و گو با »ایران« پیرامون دیدار 
تیم ملی با هنگ کنگ می گوید: »مقابل 
هنگ کنگ خوب بازی کردیم. بازیکنان 
تیم ملی بعد از چند ماه دوباره دور هم 
جمع شدند و با توجه به این موضوع، 
نتیجه ای که تیم در این دیدار کسب کرد، 

راضی کننده بود.«
او می افزاید: »عاوه بر این، تیم ملی 
تغییرات زیادی داشت و در درون دروازه، 
خط دفاعی و خط هافبک بازیکنان جدیدی 

برای تیم ملی بازی کردند. تیم ملی در کل 
ترکیب خوبی دارد و بازیکنان خوبی در تیم 
بازی می کنند، حضور بازیکنانی همچون 
مهدی طارمی و سردار آزمون در تیم ملی 
غنیمت است و تیم ملی به واسطه خط 
حمله خوبی که دارد، می تواند در تمام 

بازی ها گل بزند.«
مدافع اسبق تیم ملی در خصوص خط 
دفاع تیم ملی این گونه صحبت می کند: 
»تیم ما نه صرفاً در خط دفاعی بلکه در 
ساختار دفاعی مشکل دارد. ساختار دفاعی 
این گونه است که تمام بازیکنان از خط 
حمله گرفته تا خط هافبک در کار دفاعی 
به تیم کمک می کنند که این یکی از 
ضعف های تیم ملی است. کادر فنی تیم 
ملی باید بازیکنان را برای دفاع از دروازه تیم 
هماهنگ کند و این یکی از وظایف بازیکنان 
در پست های مختلف باشد. این که یک 
تیم گل بخورد به هیچ وجه خوب نیست 
و باید شخصیت تیم به گونه ای شود که 
گل نخوریم و می توانیم با توجه به حضور 
بازیکنان لژیونر این مأموریت را به درستی 

انجام دهیم.«
نصرتی در خصوص عملکرد بازیکنان جوان 
در خط دفاعی می گوید: »کنعانی زادگان 
در این بازی محروم بود و تنها خلیل زاده 
بازیکن باتجربه در خط دفاعی محسوب 
می شد. این موضوع باعث شد تا قلعه 

نویی از بازیکنان جوان استفاده کند. 
بازیکنان جوان تجربه زیادی ندارند و حضور 
این بازیکنان بی تجربه باعث می شود تا تیم 
گل بخورد اما از نظر من عملکرد خط دفاعی 
تیم ملی خوب بود و بازیکنان جوان به 
خوبی توانستند وظایفی را که مربی به آنها 

محول کرده بود، انجام دهند.«
او در خصوص جوانگرایی در تیم ملی 
این گونه صحبت می کند: »باید نیروی 
جوانی را آرام آرام به تیم تزریق کرد تا در 
مسابقات پیش رو بتوانیم یک تغییر نسل 
خوب داشته باشیم. تیم ملی بعد از نتایجی 
که در جام ملت های آسیا کسب کرد، نیاز 
به پوست اندازی داشت، در واقع باید 
بازیکنان جوان به تیم ملی وارد می شدند 
تا با اتکا به انرژی جوانی شان بتوانیم در 
این مسابقات و همچنین در مسابقات جام 

جهانی موفق ظاهر شویم.«
مدافع اسبق تیم ملی در خصوص بازی با 
ازبکستان هم چنین نظری دارد: »ازبکستان 
تیم بسیار خوبی است و ما در بازی رفت 
به عنوان تیم میهمان با این تیم مساوی 
کردیم اما این بار تیم ما میزبان است و 
این موضوع باعث می شود تا با آرامش 
بیشتری مقابل این تیم ظاهر شویم. در 
واقع در بازی با این تیم شرایط به سود ما 
است و می توانیم با استفاده از این موضوع 

ازبکستان را در تهران شکست دهیم.«

در بازی با ازبکستان، شرایط به سود ما است
نصرتی: تیم ملی در ساختار دفاعی مشکل دارد

تیم ملی ایران با 
این برد 13 امتیازی 

شد و جایگاهش 
را در صدر جدول 

گروه E تثبیت کرد. 
هنگ کنگ هم با 
یک امتیاز در رده 

چهارم و انتهای 
جدول قرار گرفت

13
امتیاز
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فرزاد در پاراسایکلینگ طلایی شد
 مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی آسیا در 
ازبکستان با قهرمانی رکابزن ایرانی در تایم تریل 
انفرادی پاراسایکلینگ آغاز شد. بهروز فرزاد در 
کلاس C4 تایم تریل انفرادی پاراسایکلینگ خرداد 
در مسافت ۱۶ کیلومتر با ۷ رکابزن رقابت کرد و 
موفق به کسب مدال طلا شد.  او برای سومین 
سال متمادی مدال طلای ماده تایم تریل 
انفرادی پاراسایکلینگ را از آن خود کرد.  آیدین 
علیاری هم در تایم تریل انفرادی به مسافت 
۳۰ کیلومتر رقابت کرد و رکابزن مغولستان در 
جایگاه اول ایستاد و آیدین علیاری با هفتمی 
بهترین جایگاه را در بین ایرانی ها داشت.

به نژاد راهی ژاپن شد
با دستور کادر فنی تیم ملی والیبال، 
عرشیا به نژاد بهترین پاسور قهرمانی 
جوانان جهان راهی کوکورا می شود. 
لیگ  مقدماتی  مرحله  دوم  هفته 
ملت های ۲۰۲۴ از ۱۵ خرداد در شهر 
کوکورا ژاپن )گروه سوم( آغاز شده 
و تیم ملی ایران دیروز در سومین 
دیدار خود به مصاف بلغارستان 

 . فت ر
جواد کریمی پاسور کشورمان که در 
هفته نخست از ناحیه مایع گوش 
میانی دچار مصدومیت شده بود، پس 
از معالجه و بهبودی در شهر ریو، همراه با کاروان 
راهی کوکورا شد ولی ناراحتی او از ناحیه گوش 
میانی مجدد عود کرد و حالا مربیان تیم تصمیم 

گرفتند به نژاد را جایگزین کنند.
  

فصیحی در رنکینگ یک آسیا

فرزانه فصیحی دونده کشورمان در رنک یک آسیا 
در بخش ۱۰۰ متر قرار گرفت.  جدیدترین رنکینگ 
دوومیدانی قاره آسیا اعلام شد که در بخش دوی 
سرعت زنان، فرزانه فصیحی، سریعترین دونده 
زن کشورمان با ۱۲۲۹ امتیاز در رده نخست قرار 
گرفت و حمیده اسماعیل نژاد چهارم است.  در 
بخش دوره ای سرعت مردان هم حسن تفتیان 
در رده چهارم قرار دارد.  در پرتاب دیسک هم 
حسین رسولی، قهرمان بازی های آسیایی هانگژو 
رتبه چهارم رنکینگ آسیایی را به خود اختصاص 

داده است.

بسکتبال سه نفره در چین
تیم بسکتبال سه نفره دانشگاه شهید بهشتی برای 
شرکت در ششمین دوره رقابت های دانشجویان 
آسیا عازم چین شد. این تیم با ترکیب عرفان 
بزرگی، بهشاد عرب زاده، امیرحسین رضایی فر 
و امیر برنادانش و مربیگری محمدرضا برومند 
در این رقابت ها شرکت می کند.  تیم های برتر 
این مسابقات جواز حضور در رقابت های جهانی 
بسکتبال سه نفره دانشجویان جهان را کسب 
خواهند کرد .ششمین دوره رقابت های بسکتبال 
سه نفره دانشجویان آسیا، ۲۰ الی ۲۵ خرداد در چین 

و شهر ژوشوان برگزار می شود. 

هندبالی ها به مصاف بلاروس می روند
آزمون سخت جوانان در مقدونیه

تیم هندبال جوانان دختر ایران این روزها برای 
شرکت در بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی 
جوانان جهان آماده می شود؛ رقابت هایی که از 30 
خرداد تا 10 تیر در مقدونیه شمالی برگزار خواهد 
شد. این تیم در گروه A با رومانی، هلند و برزیل 
همگروه شده و در حال حاضر زیر نظر شافعیان 
تمرین می کند. مائده عشاقی، بازیکن حاضر در اردو 
با توجه به پشت سر گذاشتن پنج مرحله تمرین 
می گوید: »در حال حاضر در اردوی پنجم هستیم و 
شرایط خیلی خوب پیش می رود. بازیکنان نیز به 
حداکثر آمادگی خود رسیده اند. دیدارهای دوستانه 
با بلاروس برای رفع نقاط ضعف ما بسیار خوب 
خواهد بود.« او ادامه می دهد: »من افتخار این را 
داشتم در ترکیب تیم نوجوانان اعزامی به مسابقات 
قهرمانی جهان باشم و در آن مسابقات با عملکرد 
خوب توانستیم در رده 16 جهان بایستیم. آن دوره 
بازی های خوبی با تیم های برتر جهان داشتیم و 
یکی از آن تیم ها، برزیل قدرتمند بود که در این 
دوره هم با آن همگروه هستیم. برابر برزیل به قدری 
خوب عمل کردیم که توانستیم در نیمه اول برنده 
شویم اما به دلیل کم تجربگی حضور در مسابقات 

جهانی، نتیجه را واگذار کردیم.«
بازیکن جوانان ایران در پایان اظهار امیدواری 
می کند که در مقدونیه نتایج خوبی کسب کنند: 
»همه بازیکنان یک هدف داریم و همدل شده ایم 
تا در این دوره نمایش خوبی داشته باشیم و باعث 
افتخار کشورمان شویم. کار سختی است ولی مهم 

عملکرد و نمایش خوب در مسابقات است.«

به  میادین  از  دوری  ماه  هشت 
دلیل مصدومیت باعث شده بود 
تا همه منتظر بمانند و ببینند که 
شیر کشتی ایران با چه حالی روی 
تشک حاضر می شود. مسابقات 
ین  خر آ ن  ستا ر مجا لمللی  بین ا
تورنمنت رنکینگ دار کشتی قبل از 
المپیک بود که حسن یزدانی برای 
محک زدن خود در آن به میدان  رفت. 
قبل از این مسابقات و در چند ماه 
گذشته حرف و حدیث های زیادی 
مطرح شد که حسن یزدانی به دلیل 
جلوگیری از تشدید آسیب دیدگی به 
این رقابت ها اعزام نشود. خواست 
علیرضا دبیر و فدراسیون کشتی این 
بود که برای اطمینان از وضعیت 
حسن یزدانی او باید به تورنمنت 
مجارستان اعزام شود. مسابقاتی که 

به محلی دوباره برای درخشش نابغه 
کشتی ایران تبدیل شد و او همانند 
شیری که از قفس آزاد شده باشد، به 
رقبایش هجوم برد. قهرمان 9 مداله 
کشتی ایران برای نشان دادن میزان 
آمادگی اش، کشتی گیران پورتوریکو، 
ژاپن و قزاقستان را یکی پس از دیگری 
از پیش رو برداشت تا مشخص شود 
که او برای حضور در المپیک و کسب 
دهمین مدال خود در این بازی ها 

آماده است.
حسن یزدانی که بعد از بازی های 
آسیایی هانگژو کتف خود را عمل 
کرده بود، هشت ماه گذشته را به 
درمان و بهبودی کتف خود اختصاص 
داد و شاید برخلاف تصورات بسیاری او 
در مجارستان فراتر از حد تصور ظاهر 
شد. او هیچ دردی را از ناحیه کتف 
احساس نکرد و حریفانش را هم 
طبق روال همیشگی با امتیاز عالی و 
قبل از اتمام وقت قانونی شکست داد. 
این کشتی هایی که حسن یزدانی از 
خودش نشان داد، حکایت از بازگشت 
قدرتمندانه او به ترکیب تیم ملی برای 
حضور در بازی های المپیک دارد. به 

نظر فدراسیون کشتی و کادرفنی هم 
متوجه میزان آمادگی حسن یزدانی و 
بهبود کتف آسیب دیده او شده اند 
و این یعنی تکلیف وزن 86 کیلوگرم 

مشخص شده است.

درخشش‌نیمه‌کاره‌ابراهیم‌زاده
در پایان رقابت های روز نخست کشتی 
آزاد تورنمنت رنکینگ مجارستان، 
عباس ابراهیم زاده در ۶۵ کیلوگرم و 
عادل پناهیان در وزن ۷۹ کیلوگرم 
به مدال نقره رسیدند و شهداد 
خسروی در وزن ۶۱ کیلوگرم صاحب 
مدال برنز شد. این سه کشتی گیر 
تنها مدال آوران ایران در روز نخست 

مسابقات بودند.
تیم ملی کشتی آزاد با ترکیب علی 
شهداد  کیلوگرم،    ۵۷ در  مؤمنی 
عباس  کیلوگرم،   ۶۱ در  وی  خسر
کیلوگرم،   65 وزن  در  ابراهیم زاده 
محمدعلی عموزاد در وزن ۷۰ کیلوگرم، 
علی رضایی در 74 کیلوگرم، عادل 
پناهیان در 79 کیلوگرم، حسن یزدانی 
86 کیلوگرم و ابوالفضل بابالو  در 
در وزن 97 کیلوگرم راهی مسابقات 

نخست  وز  ر در  شد.  مجارستان 
مسابقات کشتی گیران ایران در اوزان 
97 کیلوگرم  79 و   ،۷۰  ،65  ،۶۱  ، ۵۷
به روی تشک رفتند. حاصل رقابت 
این شش کشتی گیر فقط کسب 
دو مدال نقره و یک برنز بود اما 
شاید مهم ترین مدال هم متعلق 

به عباس ابراهیم زاده در وزن 65 
کیلوگرم بود. ابراهیم زاده در 

حالی به فینال رسید که 
حاجی علیف کشتی گیر 

نامدار آذربایجان 
ی  طلا با 

جهان و نقره 
و برنز المپیک 
نتیجه  با  را 

شش بر صفر 
تا  داد  شکست 

مهم ترین دستاورد تیم ملی در روز 
نخست مسابقات باشد. هر چند 
که ابراهیم زاده در فینال مقابل 
ژاپن شکست خورد  کشتی گیر 
اما حضورش در فینال هم نشان 
ماه های  در  او  پیشرفت  دهنده 

اخیر بود.

درخشش حسن یزدانی در مجارستان بعد از هشت ماه دوری

شیر از قفس آزاد شد

یزدانی که بعد یزدانی که بعد 
از هانگژو کتف از هانگژو کتف 

خود را عمل خود را عمل 
کرده بود، شاید کرده بود، شاید 

برخلاف تصورات برخلاف تصورات 
بسیاری او در بسیاری او در 

مجارستان فراتر مجارستان فراتر 
از حد تصور از حد تصور 

ظاهر شدظاهر شد

گزارش یک

محسن وظیفه
خبر نگار

دوری زیدان از نیمکت طولانی شده است
صبر استراتژیک زیزو

اسطوره  زیدان  زین الدین 
فوتبال فرانسه دلتنگ مربیگری 
است چون سه سال بعد از 
هنوز  برنابئو  سانتیاگو  ترک 
فرصت مناسبی برای کار پیدا 
 ۵۱ مربی  این  است.  نکرده 
ساله در ژوئن ۲۰۲۱ از نیمکت 
رئال مادرید جدا شد اما حالا 
کنار  از  دوری اش  می گوید 
زمین ها طولانی شده است: 
»اگرچه مربیگری انرژی خیلی 
زیادی از من می گیرد اما این 
شده  آزاردهنده  برایم  دوری 
است. زندگی به عنوان مربی 
کمی  اما  می کند  خسته ام 
برایش دلتنگ شده ام. به هر 
حال زندگی خوبی دارم و باید 
کار  فرصت  وقت  چه  ببینم 

دوباره پیش می آید.«
با  زیدان  مربیگری  دوران 
توجهی  قابل  موفقیت های 
همراه بود به خصوص در دو دوره 
کاری که با مادرید داشت. او در 
این تیم در ۱۱۴ بازی روی نیمکت 
قهرمانی  عناوین  و  نشست 
بسیاری به دست آورد از جمله 
لیگ  پیاپی در  سه قهرمانی 
قهرمانان اروپا. بعد از جدایی از 
رئال، رسانه ها گمانه زنی های 
زیادی کردند درباره اینکه به 
و  باشگاهی  مختلف  تیم های 
ملی از جمله منچستریونایتد، 
بایرن مونیخ و تیم ملی فرانسه 

. ود می ر
با وجود این فرصت ها زیدان در 

انتخاب سختگیرانه عمل کرده و 
را رد کرده  پیشنهادهای متعددی 
است. گزارش شده است او به 
درخواست یوونتوس، المپیک 
مارسی، تیم ملی برزیل، تیم 
ملی امریکا و حتی تیم ملی 
الجزایر پاسخ منفی داده است 
که این آخری با توجه به اصالت 
او و پدر و مادرش که اهل این 
به  کشور هستند، جالب است. 
نظر می رسد او در انتخاب به 
دنبال کار در تیمی است که با 
انگیزه ها و اهدافش همخوانی 

داشته باشد.
گونار  اوله  مشکلات  از  بعد 
 ،۲۰۲۱ سال  در  سولشر 
منچستریونایتد مصمم بود این 
مربی فرانسوی را به انگلیس 
بیاورد و گفته می شود هیأت 
مدیره باشگاه مذاکره با او را 
انگلیسی  رسانه های  آغاز کرد. 
این تلاش را تأیید کردند اما 
این اتفاق هرگز رخ نداد. این 
اواخر هم زیدان علاقه به کار 
کرد.  انکار  را  بایرن مونیخ  در 
باواریایی ها بعد از فصل بدی 
که پشت سرگذاشتند و بعد از 
۱۲ سال بدون جام به کارشان 
با  پایان دادند، همکاری شان 
نیافت  ادامه  توخل  توماس 
را  خیلی ها  که  اقدامی  در  و 
شگفت زده کرد، ونسان کمپانی 
را به عنوان مربی برگزیدند که 
در این فصل نتوانست برنلی را 

در لیگ برتر حفظ کند.
یکی از شغل های مورد علاقه 
ملی  تیم  در  مربیگری  زیدان 
جام  از  بعد  است.  فرانسه 
جهانی ۲۰۲۲ که فرانسه در فینال 

برابر آٰرژانتین شکست خورد، 
خیلی ها انتظار داشتند زیدان 
جای دیدیه دشان را بگیرد اما 
تمدید قرارداد او تا سال ۲۰۲۶ 
به رؤیای زیدان پایان داد. با 

زیدان  ناکامی،  این  وجود 
امیدوار و صبور می ماند 
تا فرصت مناسب پیدا 

. د شو
وسوسه کننده  تیم 
مارسی  المپیک  دیگر 
زادگاه  شهر  است، 

شایعاتی  زیدان. 
داشت  وجود 
زیدان  اینکه  درباره 

این  در  کار  به  مایل 
باشگاه  اگر  است  تیم 

تغییر بزرگی داشته باشد 
مانند فروش به مالکان 
فعلی،  مالک  اما  جدید. 
فرانک مک کورت تمایلی 
به فروش ندارد و به این 
ترتیب فعلاً انتقال زیدان 

منتفی است.
احتمال بازگشت زیدان به 
حالی  در  مربیگری  دنیای 
بازار  که  می شود  مطرح 
بشدت رقابتی است.  تیم های 
و  پاری سن ژرمن  مثل  بزرگی 
یک  وقت  چند  منچستریونایتد 
بار درگیر شایعات می شوند و 
به عنوان مقصد محتمل بعدی 
سابقه  می شوند.  معرفی  او 
عنوان  به  زیدان  فوق العاده 
بازیکن و مربی باعث می شود 
اما  باشند  دنبالش  خیلی ها 
صبر استراتژیک او به معنای آن 
است که تا رسیدن به هدف 

می ماند. منتظر  دلخواهش 

گزارش

دستمزد نجومی مورینیو در فنرباغچه
کار‌سخت‌آقای‌خاص

فنرباغچه در اقدامی قابل توجه ژوزه مورینیو 
را به عنوان مربی انتخاب و فاش کرد 
دستمزد فوق العاده ای برای این دو فصل 
همکاری برای مربی پرتغالی در نظر گرفته 
است. این اتفاق بزرگی برای هر دو طرف 

محسوب می شود.
قرارداد مورینیو شامل دستمزد سالانه 
۱۱/۴ میلیون دلاری می شود که او را از 
جمله مربیان پردرآمد دنیای فوتبال 
قرار می دهد. در حالی که باشگاه 
پرداخت های خاص به عنوان پاداش 
را مشخص نکرده اما پایه دستمزد 
او به تنهایی در میان بالاترین ها 
قرارش می دهد. او تنها پشت سر 
امثال دیگو سیمئونه اتلتیکومادرید 
و پپ گواردیولای منچسترسیتی 

گیرد. می  قرار 
مورینیو با استقبال گرمی در 
استانبول مواجه شد و هزاران 
نفر از هواداران فنرباغچه در 
مراسم معارفه او در ورزشگاه 
اولکر حضور داشتند. این 
انتظارات  باشگاه  یعنی 
بالایی از مربی پرتغالی دارد 
که کارنامه مربیگری اش 
شامل تیم های بزرگ اروپا 
چلسی،  پورتو،  جمله  از 
منچستریونایتد  مادرید،  رئال  اینتر، 

و تاتنهام می شود.
باشگاه فنرباغچه  علی کوچ رییس 
در این مراسم گفت تیم های 
دیگری از جمله بشیکتاش با او 
تماس گرفتند و تنها فنرباغچه 
توانست به خاطر پیشنهاد مالی 
بهترش این مربی را جذب کند.
در فهرست فعلی مربی های فوتبال 
با بالاترین دستمزد، سیمئونه با 
۳۸ میلیون دلار صدرنشین است، 
گواردیولا با ۲۵ میلیون 
دلار نفر دوم است، گفته 

می شود استیون جرارد از الاتفاق عربستان 
سالی ۱۹ میلیون دلار دستمزد می گیرد. 
آنطور که دیلی میل گزارش داده آرسنال 
قصد دارد با پیشنهادی وسوسه انگیز میکل 
آرتتا را که یک سال بیشتر از قراردادش 
نمانده در تیم نگه دارد. دستمزد فعلی این 
مربی اسپانیایی ۱۱/۵ میلیون دلار است که 
می خواهند آن را به مبلغ ۲۵ میلیون دلار 

کنند. نزدیک  گواردیولا 
اگر دستمزد آرتتا به این مبلغ برسد، مورینیو 
با دستمزد فنرباغچه در رده ششم قرار 
می گیرد البته یورگن کلوپ، ماسیمیلیانو 
آلگری، توماس توخل و موریسیو پوچتینو 
در فصلی که به پایان رسید بیشتر از مورینیو 
دستمزد می گرفتند اما حالا دیگر هیچ کدام 
در پست های خود نیستند و به این ترتیب 
مورینیو در میان پنج نفر اول قرار می گیرد.
فنرباغچه فصل قبل با سه امتیاز اختلاف 
نسبت به گالاتاسرای قهرمانی سوپرلیگ 
ترکیه را از دست داد. این تیم همچنین تا 
یک چهارم نهایی لیگ کنفرانس اروپا پیش 
رفت که به وسیله المپیاکوس حذف شد. 
وظیفه اول مورینیو پایان دادن به ناکامی 
فنرباغچه در قهرمانی لیگ است که از سال 
۲۰۱۴ به دست نیامده ضمن اینکه باید در 

رقابت های اروپایی خودش را ثابت کند.
مقدماتی لیگ قهرمانان بعد از یورو ۲۰۲۴ 
شروع می شود و مورینیو فرصت دارد 
تیمش را برای حضور در میان بهترین 
های اروپا محک بزند. این مربی که 
سابقه دو قهرمانی اروپا با پورتو و اینتر را 
دارد، افتخارات زیادی در پرتغال، انگلیس، 
ایتالیا و اسپانیا به دست آورده است. او در 
سال ۲۰۲۲ رم را به قهرمانی لیگ کنفرانس 

اروپا رساند.
البته کار مربی ۶۱ ساله در پایتخت ایتالیا در 
ژانویه ۲۰۲۴ به پایان رسید و او جای خودش 
را به دانیله دروسی داد. جالوروسی هم 
مثل بقیه تیم های او هم موفق بود و هم 

. ل پرجنجا

ایران همچنان بدون برد در لیگ ملت ها
والیبال روی دور باخت

بعد از نتایج ضعیف و شکست های سریالی

پایان فاجعه پائز
تیم ملی والیبال ایران در هفتمین دیدار از فصل ۲۰۲۴ لیگ ملت ها، مقابل 
بلغارستان هم تن به شکست داد و امروز صبح آخرین رقابتش را در هفته 
دوم مقابل ترکیه برگزار کرد. بلغارستان با توجه به جوانی بازیکنان و حضور 
سرمربی جدید، یکی از معدود حریفانی بود که احتمال پیروزی ایران مقابل 
آن، بالا به نظر می رسید تا شاید تیم ملی، قعر جدول رده بندی را به تیم 
دیگری واگذار کند. تیم ایران در ست نخست با بهره گیری از دفاع روی 
تور بهتر و اشتباهات حریف با نتیجه 25 بر 20 برنده شد. اما آنالیز خوبی 
که مربیان بلغارستان از مهاجمان ایران داشتند، باعث شد در دفاع روی 
تور، تیم برتر میدان باشند و ست دوم با حساب 25 بر 22 به سود خود به 
پایان ببرند. ست سوم هم با سرویس های خوب مرتضی شریفی آغاز شد 
و برتری را به تیم ایران داد. بلغارها اما خیلی زود، دست مهاجمان ایران را 
خواندند و با دفاع روی تور، سد راه امتیازگیری آنها شدند. این ست هم 
با حساب 25 بر 23 به سود حریف اروپایی تمام شد. اشتباهات بازیکنان 
جوان بلغارستان در کنار سرویس های کم نظیر بازیکنان ایران در تعیین 
برنده بازی در ست چهارم تأثیر زیادی داشت که ایران این ست را 25 بر 
20 به نام خود زد تا برنده در ست پنجم مشخص شود. دو تیم در ست 
پنجم، پا به پای هم امتیاز گرفتند و اصلاً حاضر نبودند زحمات خود را 
بعد از 4 ست با دادن امتیاز به حریف از بین ببرند. در حالی که نتیجه 9 
بر 9 مساوی بود ناگهان اشتباهات بازیکنان ایران در دریافت سرویس های 
بازیکنان بلغارستان، برگ بازی را برگرداند و شاگردان بلنجینی 15 بر 11 برنده 

این ست و 3 بر 2 برنده این بازی شدند.

1402 فدراسیون  اسفند سال 
پائز  موتا  موریس  والیبال، 
سرمربی برزیلی–فرانسوی را برای 
هدایت تیم ملی انتخاب کرد اما 
حالا بعد از سه ماه و کسب هفت 
شکست پیاپی در لیگ ملت ها، 
فدراسیون والیبال دستور اخراج 
این مربی را صادر کرد. مربی که 
با سر و صدای زیادی وارد ایران 
شد اما حاصل این همه سر و 
صدا چی بود؟ هفت شکست 
عجیب و غریب که حتی کار 
به جایی رسیده بود که دیگر 
تیم ملی والیبال ایران مقابل 
ژاپن و بلغارستان هم حرفی 
برای گفتن نداشت. تیمی 
که در روزگاری نه چندان دور، 
بزرگان دنیا را زمین گیر کرده 
بود، حالا به روزی افتاده 
که حتی مقابل بلغارستان 

هم نمی تواند یک بازی ایده آل 
را ارائه بدهد. رئیس فدراسیون 
والیبال ایران، بلافاصله بعد از 
اخراج موتا پائز از سرمربیگری 
تیم ملی والیبال، پیمان اکبری را 

جایگزین او کرد.
در این خبر آمده که جمعی 
از کارشناسان فنی هم حضور 
داشتند اما هیچ نامی از این 
کارشناسان نیامده. این سریعترین 
اخراج یک سرمربی خارجی در 
تیم ملی والیبال ایران است. 
حتی شاید در بین سایر رشته ها 
هم این اتفاق نادر باشد اما 
نکته مهم این است که انتخاب 
پائز فرایندی طولانی داشت و 
نشست های کارشناسی فراوانی 
برای انتخاب سرمربی برگزار شد.

مشخص نیست چه اتفاقی افتاده 
که خروجی آن همه نشست فنی و 

کارشناسی، چرا منجر به انتخاب 
سرمربی شده که هفت شکست 
در لیگ ملت ها به دست آورد و 
همکاری اش با تیم ملی به بیش 
از سه ماه نرسید؟ این نشست ها 
از زمانی که هنوز داورزنی رئیس 
فدراسیون بود، شروع شد اما 
وقتی انتخاب شد تقوی رئیس 
فدراسیون بود. برای انتخاب 
او کمیته فنی 12 نفره تشکیل 
شد و مشخص نیست که این 
را  نفره چه چیزی   12 کمیته 
بررسی کرده بودند که چنین 
خروجی داشت. او مربی بود که 
5 اردیبهشت برای هدایت تیم 
ملی وارد ایران شد و در مدت 45 
روز یک کارنامه فاجعه بار از خود بر 
جای گذاشت تا حکم اخراجش 
خیلی زود توسط رئیس فدراسیون 

امضا شود.

رئیس فدراسیون والیبال:

 مربی تراز اول می آوریم
میلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال به برکناری موریس موتا 
پائز سرمربی برزیلی تیم ملی 
والیبال واکنش نشان داد. تقوی 
درباره این تصمیم و انتخاب 
سرمربی جدید گفت:» بی شک 
این قول را به همه هواداران 
می دهم که از یک مربی تراز اول 
دنیا بعد از لیگ ملت ها استفاده 

می کنیم.« 
تقوی همچنین درباره برنامه های 
تیم ملی ادامه داد: »قطعاً برنامه 
فدراسیون بعد از لیگ ملت های 
والیبال جوانسازی و پوست اندازی 
تیم ملی در بدنه بازیکنان است. 
سرشناس  مربیان  از  بسیاری 
دنیا ابراز تمایل کرده اند، بعد از 
بازی های المپیک در تیم ملی 
ایران باشند و ۴ سال فرصت 
داریم تا المپیک را یک بار دیگر 

تجربه کنیم.«
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صعود به قله های پیشرفت حوزه شهری با حمایت های شهیدجمهور
تا‌پیش‌از‌دوره‌ریاست‌جمهوری‌شهید‌رئیسی،‌
تعامل‌خوبی‌بین‌شهرداری‌و‌دولت‌وجود‌
نداشت‌و‌همین‌امر‌سبب‌شده‌بود‌تا‌در‌
‌حوزه‌های‌شهری‌شاهد‌پیشرفتی‌ بسیاری‌از
‌روی‌کار‌ نباشیم‌اما‌حالا‌پس‌از‌‌3سال‌که‌از
‌بسیاری‌ آمدن‌دولت‌سیزدهم‌می‌گذرد،‌در
اجتماعی،‌ آسیب‌های‌ جمله‌ ‌ از عرصه‌ها‌

نوسازی‌بافت‌های‌فرسوده‌و‌حتی‌واردات‌و‌
‌نهایت‌ ‌زمینه‌حمل‌و‌نقل‌عمومی‌و‌در خرید‌در
بحث‌آلودگی‌هوای‌پایتخت،‌شاهد‌اتفاقات‌
عبدالمطهر‌محمدخانی،‌ هستیم.‌ مثبتی‌
‌گفت‌وگو‌با‌ سخنگوی‌شهرداری‌تهران‌در
‌»ایران«،‌درباره‌همکاری‌های‌دولت‌ خبرنگار
سیزدهم‌با‌مجموعه‌مدیریت‌شهری،‌می‌گوید:‌

رئیس‌جمهور‌ گفت‌حمایت‌های‌ می‌توان‌
برای‌ شهری‌ مدیریت‌ ‌مجموعه‌ از شهید‌
در‌ نی‌ تهرا شهروندان‌ به‌ خدمت‌رسانی‌

حوزه‌‌‌های‌مختلف،‌بی‌نظیر‌بود.
نه‌چندان‌مناسب‌ یادآوری‌ارتباط‌ با‌ او‌
شهرداران‌گذشته‌تهران‌با‌رؤسای‌جمهور،‌
‌ابتدای‌تشکیل‌شورای‌شهر‌ افزود:‌تقریباً‌از

‌توسط‌نمایندگان‌مردم،‌ و‌انتخاب‌شهردار
هیچ‌گاه‌ارتباط‌دولت‌با‌مجموعه‌مدیریت‌
‌خوب‌نبود‌و‌ شهری‌پایتخت‌مانند‌امروز
مجموعه‌رقابت‌های‌سیاسی‌سبب‌می‌شد‌
‌دولت‌و‌شهرداری‌نتوانند‌ دو‌نهاد‌خدمتگزار
‌یکدیگر‌برای‌صلاح‌شهروندان‌تلاش‌ ‌کنار در
‌این‌نظر‌ کنند،‌رویکرد‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌از

‌تمام‌رؤسای‌جمهور‌گذشته‌بود.‌ متفاوت‌از
‌دیگران،‌ رئیس‌جمهور‌شهید‌ما‌متفاوت‌از
نه‌تنها‌کمترین‌احساس‌رقابتی‌با‌مجموعه‌
مدیریت‌شهری‌نداشت،‌بلکه‌خود‌را‌موظف‌
‌پروژه‌های‌مختلف‌ به‌حمایت‌تمام‌قد‌در
برای‌خدمت‌رسانی‌حداکثری‌به‌شهروندان‌

می‌دانست.

گزارش

مهسا‌قوی‌قلب‌
خبرنگار

سخنگوی شهرداری تهران با بیان این که حوزه حمل و نقل به صورت مستقیم بر آلودگی 
هوا نیز تأثیرگذار است، می گوید: در این زمینه هم حمایت های رئیس جمهور شهید از 
برنامه های مدیریت شهری زمینه قراردادهای خوبی را فراهم کرد، به عنوان نمونه قرارداد 
تأمین 630 دستگاه واگن که از سال 95 روی زمین مانده بود، با همّت دولت عملیاتی 
شد. همچنین با کمک شهید 
رئیسی، شهرداری توانست برای 
خرید بسته بزرگ برقی  سازی 
حمل ونقل پایتخت شامل 2500 
دستگاه اتوبوس، 27500 دستگاه 
تاکسی و 10هزار دستگاه ون برقی 
از چین اقدامات مؤثری را به 

عرصه عمل برساند.
محمدخانی از جمله تجربه های 
موفق دیگر در نتیجه همکاری 
دولت با شهرداری را موضوع 
ابلاغ بسته مشوق نوسازی بافت فرسوده می داند و اضافه می کند: صنعت ساختمان باتوجه 
به سیاست های ساختمان نسازی دولت اعتدال و پنجمین دوره مدیریت شهری، گرفتار رکود 
مطلق شده بود. به گونه ای که سال 1400 تنها کمتر از 5700 فقره پروانه ساختمانی در تهران 

صادر شده بود که بدترین آمار در ده سال گذشته محسوب می شد.

محمدخانی با اشاره به نمونه هایی از همکاری دولت سیزدهم با ششمین دوره مدیریت 
شهری، توضیح می دهد: در پروژه های متعددی در زمینه های مختلف شاهد هم افزایی و 
همکاری دولت و شهرداری برای خدمت رسانی هرچه بهتر به شهروندان بودیم. از جمله 
آنها می توان به حوزه هایی مانند مدیریت آسیب های اجتماعی، مسکن  به روزرسانی 

ناوگان عمومی و پشتیبانی از سبد معیشت مردم اشاره کرد.
او به حکم رئیس جمهور فقید در حوزه آسیب های اجتماعی اشاره کرده و می گوید: 
مرحوم شهید رئیسی، علیرضا زاکانی شهردار پایتخت را به عنوان دستیار خود در زمینه 
مدیریت آسیب های اجتماعی پایتخت انتخاب کرده بود. اتفاقی که نشان از بلندنظری و 
اعتقاد ایشان به مدیریت مشارکتی و هم افزایی برای رفع مشکلات مردم داشت. در نتیجه 
این تصمیم ظرف 30 ماه گذشته ظرفیت مراکز ماده 16 ویژه بازپروری معتادان متجاهر 
از 7000 تخت به بیش از 24 هزار تخت افزایش یافت، همچنین دستگاه های مختلف، 
یکشنبه های هر هفته در محل قرارگاه مدیریت آسیب های اجتماعی دور یک میز جمع 
شده و برای زدودن چهره اعتیاد از تهران به صورت کاملاً عملیاتی تصمیم گیری می کردند.

سخنگوی شهرداری تهران رویکرد آیت الله شهید رئیسی را در زمینه مسکن متفاوت 
از گذشته عنوان می کند و می گوید: پیگیری های آن شهید سعید، پس از سال  ها 
موجب ابلاغ سیاست های تشویقی برای نوسازی بافت فرسوده شد. سیاست هایی 
که در دو سال گذشته توانست بازار مسکن را از یک رکود طولانی نجات دهد. به زودی 

هم عملیات ساخت 200 هزار 
واحد مسکونی در مناطق مختلف 
جنوب پایتخت با همراهی دولت 

آغاز می شود.
او همکاری مناسب برای تنظیم 
بازار کالاهای اساسی را دیگر 
دولت  هم افزایی های  نمونه 
سیزدهم و شهرداری می داند و 
معتقد است که در همین راستا 
مقرر شده بود تا ظرفیت های 
مجموعه  از  شهری  مدیریت 

میادین میوه و تره بار گرفته تا اپلیکیشن »شهرزاد« برای توزیع کالاهای یارانه ای مثل 
غ، برنج و... در اختیار دولت قرار بگیرد. البته شهروندان به زودی  گوشت گوسفندی، مر
قادر خواهند بود از طریق سوپر اپلیکیشن »شهرزاد«، ضروریات مصرفی خانوار را با قیمت 
مصوب از میادین میوه و تره بار به صورت آنلاین خریداری کرده و در منزل تحویل بگیرند. 
غ  به این ترتیب اجبار مردم به خرید از دلالان سودجو یا ایستادن در صف های طولانی مر

و گوشت از بین خواهد رفت.

انعقاد‌قراردادهای‌خرید‌در‌حوزه‌حمل‌و‌نقلکاهش‌آسیب‌های‌اجتماعی‌در‌دولت‌سیزدهمابلاغ‌سیاست‌های‌تشویقی‌برای‌نوسازی‌بافت‌فرسوده

عکس:‌سجاد‌صفری/‌ایران
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فرهنگی

فرهنگ

 انتشار فراخوان
شهید جمهور به 

روایت جمهور
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
راستای گرامیداشت یاد و خاطره 
شهید جمهور فراخوانی با عنوان 
»شهید جمهور به روایت جمهور« 

منتشر کرد.
این فراخوان با هدف جمع آوری 
روایت های مردمی در مواجهه 
با شهید آیت الله سیدابراهیم 
سال های  طول  در  رئیسی 
خدمت  ایشان منتشر شده 
است. علاقه مندان به شرکت 
در این رویداد می توانند آثار خود 
را در قالب فیلم، عکس، خاطره و 
Farhang_@ دلنوشته به نشانی
account در پیام رسان تلگرام 

ارسال کنند./روابط عمومی

مینو افتاده، هنرمند 
عرصه موسیقی 

درگذشت
مینو افتاده نوازنده و مدرس 
ویولن و کمانچه پنجشنبه، ۱۷ 
خردادماه بعد از تحمل یک 
دوره طولانی بیماری، دارفانی را 
وداع گفت. مینو افتاده متولد 
اردیبهشت ۱۳۳۷ بود و سابقه 
فعالیت در اکستر فرهنگ و 
هنر، ارکستر بانوان و همچنین 
چندین گروه موسیقی و تدریس 
در دانشکده پودمانی موسیقی و 
بنیاد رودکی را در کارنامه کاری خود 

داشت./ایلنا

 انتشار شماره
جدید سوره با عنوان 

»ملت ابراهیم«
شماره یازدهم ماهنامه سوره با 
پرونده ای درباره رئیس جمهور 
شهید و سرمقاله ای تحت عنوان 
»ملت ابراهیم« منتشر شد و روی 
پیشخوان مطبوعات کشور آمد.

این  مجله با مطالبی همچون 
علی  »سید  ابراهیم،  ملت 
سیدان« )تشییع رئیس جمهور 
اسلامی ایران، بار دیگر نشان 
داد که پیوند محبت و سیاست 
در مدار دین، می تواند مردم 
را تألیف کند(، ناگهان مردم! 
نوشته فردین آریش )بریده 
پیکر  تشییع  از   روایت هایی 
شهید جمهور در تبریز، تهران 
و مشهد(، زیارت، سید ابراهیم 
رئیسی و دولت ایستاده در آستانه 
او نوشته محمدرضا قائمی نیک 
ز  ا همچنین   . ست ا ه  همرا
دیگر بخش های این ماهنامه 
می توان به مطالبی همچون 
کنش دیپلماتیک بر اساس 
عناصر هویتی، )گفت وگو با 
حسین جابری انصاری درباره 
نحوه سکانداری سیاست خارجی 
توسط شهید امیرعبداللهیان( و 
سوگِ سیاسی نوشته سارا عاقلی 
)روایتی از تشییع پیکر شهید 
جمهور در مشهد( اشاره کرد./مهر

 سانس ویژه
»قرار در قعر« در 

عمارت نوفل لوشاتو
به   » قعر در  »قرار  نمایش 
نویسندگی و کارگردانی وحید 
تهیه کنندگی  و  ه لو  بند ا خد
وز  امر خاوری،  امیرحسین 
)شنبه ۱۹ خرداد(ساعت ۱۷:۴۵ 
در عمارت نوفل لوشاتو میزبان 
هنرمندان و تماشاگران خواهد 

بود./مهر

جهان

 درخواست
هنرمندان فرانسوی 

برای فلسطین

حدود۲٣٠ هنرمند، تولیدکننده 
محتوا و چهره های سرشناس 
در فرانسه از امانوئل مکرون، 
ر  کشو ین  ا ر  ئیس جمهو ر
خواستند که کشور فلسطین را 

به رسمیت بشناسد.
امضاکنندگان این نامه که روز 
پنجشنبه در روزنامه لیبراسیون 
به چاپ رسید، با اعلام اینکه 
»نسل کشی« در غزه در حال 
وقوع است، تأکید کردند که 
بسیاری از آنان در مقابل این 
رویداد تلخ احساس درماندگی 
ن  ا مند هنر ین  ا  . می کنند
نسه  ا فر ر  ئیس جمهو ر ز ا
درخواست کرده اند تا کشور 
فلسطین را به رسمیت بشناسد، 
خلاف جهت تاریخ گام برندارد و 

در »اردوگاه شرم« نباشد.
مکرون چند روز پیش اعلام 
به  برای  پاریس  که  کرد 
رسمیت شناختن کشور مستقل 
فلسطین آماده است اما این کار 
باید در »زمان مناسبی« انجام 
شود. درخواست این هنرمندان 
از کاخ الیزه تنها چند روز پس 
از آن اتفاق افتاد که سه کشور 
اروپایی اسپانیا، نروژ و ایرلند، 
کشور فلسطین را به رسمیت 
شناختند. حدود ١٤٠ کشور، که 
بیش از دو سوم اعضای سازمان 
 ، هند می د تشکیل  ا  ر ملل 
کشور فلسطین را به رسمیت 

می شناسند./فارس

فروش 650 هزار یورویی 
دست نوشته ای از »کامو«

یک نسخه دست نویس از کتاب 
»بیگانه« نوشته »آلبر کامو« در 
یک حراجی به قیمت 650 هزار 
یورو فروخته شد. این نسخه ۱۰۴ 
صفحه ای که به روایت یک مرد 
فرانسوی می پردازد که یک مرد 
عرب را در الجزیره می کشد، روز 
چهارشنبه در پاریس به مزایده 
گذاشته شد. البته این نسخه 
شبیه یک پیش نویس اولیه عادی 
نیست که شامل خط خوردگی و 
اصلاحات معمول باشد. در عوض 
به نظر می رسد که در سال ۱۹۴۴ 
میلادی یعنی دو سال پس از اینکه 
این رمان در فرانسه منتشر شد، 
توسط »کامو« نوشته شده باشد. 
اینکه چرا »کامو« که در سال ۱۹۵۷ 
میلادی برنده جایزه نوبل ادبیات 
شد، با زحمت فراوان کتاب 
منتشرشده خودش را با خودکار 
سیاه روی کاغذ پیاده کرده است و 
آن را امضا و تاریخ آن را آوریل ۱۹۴۰ 
نوشته و یادداشت های جالبی 
نیز در کنار آن نوشته است، هنوز 

مشخص نیست. / ایسنا

 خبر  نتفلیکس
درباره ساخت فیلم 

»پیکی بلایندرز«

از زمان پایان سریال محبوب 
»پیکی بلایندرز« طرفداران این 
اثر، مشتاق تأیید اخباری بودند 
که پیش از این در خصوص 
ساخت یک فیلم سینمایی از 
این مجموعه تلویزیونی شنیده 
در  نتفلیکس  حالا  می شد؛ 
توئیتی با اعلام اینکه »تامی 
شلبی« باز می گردد از همکاری با 
سازندگان این مجموعه تلویزیونی 
خبر داد. نایت، خالق سریال 
انگلیسی »پیکی بلایندرز«، پیش 
از این اعلام کرده بود که »مورفی 

قطعاً بازمی گردد.«/فارس

 امیرحسین آرمان در
»کوچه عاشقی«

امیرحسین آرمان از اجرای کنسرت نمایش 
»کوچه عاشقی« در کاخ سعدآباد خبر داده است. 
این کنسرت نمایش، به کارگردانی جلال الدین 
دری، در اولین روز نمایش بیش از ۵۰۰ بلیت 
فروخته است که این فروش در اولین روز اجرا 
با توجه به تعطیلات ملی و مناسبتی یک رکورد 
محسوب می شود. امیرکاوه آهنین جان، صدف 
بهشتی، حمیدرضا ترکاشوند، سمیرا حسینی، 
محیا دهقانی، آناهیتا دری و... از دیگر بازیگران 
این نمایش هستند. این نمایش، روایت زندگی 
دختری است به نام مهتاب که عاشق خواننده 

و بازیگر تماشاخانه فردوسی است.

کلونی علیه جو بایدن
درحالی که بایدن از اقدام دادگاه کیفری 
بین المللی برای صدور حکم علیه رهبران رژیم 
صهیونیستی انتقاد کرده ولی امل کلونی )همسر 
کلونی( از افرادی است که پیگیر این مسأله است، 
جورج کلونی نیز در این راستا از تلاش همسرش 
حمایت کرد. این بازیگر، با یکی از دستیاران 
ارشد بایدن تماس گرفت تا نارضایتی خود را از 
انتقاد رئیس جمهور امریکا از اقدام دادگاه کیفری 
بین المللی علیه رهبران اسرائیل ابراز کند. این 
پرونده ای است که همسر کلونی در قامت وکیل 
بین المللی حقوق بشر روی آن کار می کند. بایدن 
با بیان واژه »ظالمانه« از حکم بازداشت کیفری 

برای بنیامین نتانیاهو ابراز نگرانی کرد./مهر

 تجربه تازه بهداد از بازیگری
تا خوانندگی

حامد بهداد به تازگی در فیلم سینمایی »برای 
رعنا« جلوی دوربین رفته است. این فیلم به 
تهیه کنندگی مرتضی شایسته و کارگردانی ایمان 
یزدی در تهران کلید خورده و به غیر از بهداد، 
پانته آ پناهی ها دیگر بازیگری است که حضورش 
در این فیلم رسانه ای شده است. بهداد همچنین 
به تازگی در قسمت دوم برنامه »کنسرتینو« حضور 
یافته است و اجرای مشترک او با علیرضا عصار 
جزو ویدیوهای وایرال شده در فضای مجازی 
است. در این برنامه برای اولین بار آهنگسازی 
حامد بهداد با قطعه شعری از مولانا منتشر شده 
و همچنین این بازیگر با عصار همخوانی می کند.

مستند ۷۵ دقیقه ای »ایساتیس« یکی از 
خاص ترین و متفاوت ترین مستندهای 
این سال های سینمای مستند ایران 
است. خاص و متفاوت از این نظر که 
علاوه بر کسب عنوان پرمخاطب ترین 
فیلم هنر و تجربه، پربیننده ترین مستند 
سال و کسب جوایز متعدد داخلی و 
خارجی، مورد تحسین شمار زیادی از 
تاریخ پژوهان، مستندسازان و اهالی 
فرهنگ و شهرنشینی قرار گرفته است.

چه چیز باعث شده که »ایساتیس« 
تا این حد دیده و پسندیده  شود؟ آیا 
مضمون و ایده اولیه دراماتیزه  کردن 
یک شهر باستانی و تاریخی سبب این 
حد از تعریف و تمجید شده یا علاوه 
برآن، تمهیدات دیگر فرمی و ساختاری 
نیز در این مستند تعبیه و طراحی شده 
و به اصطلاح، علاوه بر متریال اولیه، 
مخلافات و چاشنی  نیز به آن افزوده 

شده است؟
مستند »ایساتیس« نام قدیمی یزد 
است و جالب است که در طول تماشای 
مستند به آن اشاره نمی شود تا در پایان 
مستند، مخاطب به این مهم پی  ببرد 
که چشم انداز یک ساعت و خرده ای 

فیلم، متعلق به یکی از باستانی ترین و 
قدرنادیده ترین شهرهای ایران است. 
اینکه شاخصه های مختلف فرهنگی - 
تاریخی یک شهر تبدیل به یک اثر مستند 
شود، اتفاقی است که در مستندهای 
زیادی شاهد آن بوده ایم: مستندهایی 
که با تصویر کردن جاذبه های بصری 
یک جغرافیای تاریخی و حتی نه  چندان 
باستانی، مخاطب خود را سر ذوق می آورد 
و به نوعی جذابیت های گردشگری و 
توریستی آن منطقه را برای تماشاگر خود 
معرفی و تداعی می کند اما جنس روایت 
و نمایش جغرافیای یزد در »ایساتیس« 
فراتر از جاذبه های گردشگری و شهری 
یزد است و این شاید نخستین نقطه 
افتراق و برتری این مستند با آثار مشابه 
به شمار می آید. سازندگان »ایساتیس« 
از همان ابتدا برای آغاز روایتگری خود 
به سراغ چهار عنصر مهم طبیعت یعنی 
آب، باد، خاک و آتش رفته اند و از طریق 
نریشن های این عناصر به بافت تاریخی 
و هنری شهر یزد نزدیک شده و آن را 
به مخاطب معرفی کرده اند. انتخاب ۴ 
صداپیشه کارکشته و صاحبنام برای گفتن 
نریشن های این ۴ عنصر، تمهید جالب 
و جذابی بوده که سازندگان برای هرچه 
جذاب تر شدن مستند به کار برده اند 
تا مستند علاوه بر ارتباط با خواص، از 
مقبولیت بیشتری از سوی عامه مردم 
نیز برخوردار شود. این عناصر هر یک 
به فراخور موقعیت تماتیک و دراماتیک 
داستان وارد فضای روایتگری می شوند 

و آغاز و پایان مستند، بهترین جلوه گاه 
نمایش این چهارعنصر به طور توأمان 
است که مخاطب را با نحوه روایتگری 

کار و همچنین پایان آن آشنا می سازد.
انسجام و ارتباط در چنین آثاری که 
حجم زیادی از تصاویر زمینی و هوایی و 
همچنین آرشیوی برای آن تهیه و تولید 
شده از اهمیت زیادی برخوردار است. 
اینکه کات ها معنادار و مرتبط باشند و 
ریتم و مسیر روایت تماشاگر را گمراه 
نکند و سبب ملال و خستگی آنها نشود، 
نکته بسیار مهمی  است که سازندگان 
»ایساتیس« بشدت مدنظر قرار دادند 
و سازندگان سعی کردند با فیلمنامه 
منسجم و تدوین ماهرانه به آن برسند.

نتیجه آن شده که »ایساتیس« به دلیل 
برخورداری از چنین امتیازاتی یعنی 
داشتن یک فیلمنامه زمان بندی شده و 
ریتمیک و همچنین یک تدوین درست، 
به ریتمی جذاب و درگیرکننده برسد که 
نه تنها ملا ل آور و خسته کننده نشود 
بلکه انتقال لوکیشن ها و مضامین و 
موضوعات چنان در بطن اثر تنیده شده 
که مخاطب متوجه تغییر فضا و احوالات 
محتوایی آن نمی شود و با اثری یکدست 

و خوش ریتم مواجه می شود.
»ایساتیس« تنها یک مستند تاریخی 
درباره شهر یزد و بافت تاریخی آن 
داشتند  سعی  سازندگان  و  نیست 
وجوه مردم شناسانه این شهر مهم 
کویری و مرکزی ایران را هر چند کوتاه 
و مختصر به تماشاگر معرفی نمایند. 

نگاهی به مستند »ایساتیس«، پرمخاطب ترین فیلم هنر و تجربه
مستندی پیشرو در بیان و روایتگری

گزارش

 محمد تقی زاده
منتقد

نماهای معروف به عبادت مسلمانان 
و زرتشتیان در کنار آیین های مذهبی 
محرم و عاشورا درخشان ترین نمونه های 
بخش مردم شناسی مستند هستند که 
به نوعی می تواند برای ارجاع و استناد 
محققان و پژوهشگران نیز استفاده 
خوشحالی  و  شادی  لحظات  شود. 
دسته جمعی، جمع شدن خانواده ها و 
زنان دور سفره و همچنین بخش های 
مربوط به روستاییان و زحمات آنها برای 
تأمین معاش از دیگر مصادیقی است 
که می توان به وسیله آن به زندگی و 
معیشت مردم یزد به عنوان یکی از 

اصیل ترین مردم ایران پی برد.
در انتها می توان »ایساتیس« را یکی 
ین  ی تر نه ا نمو و  ین  ن تر رخشا د ز  ا
مستندهای ساخته شده در چند دهه 
اخیر سینمای مستند ایران دانست 
که سازندگان آن توانستند علاوه بر 
ارتباط با خواص و علاقه مندان به آثار 
تاریخی و پژوهشی، با توده مردم نیز 

ارتباط برقرار کنند. این مستند همچنین 
علاوه بر توجه به مضامین و موضوعات 
تاریخی و فرهنگی این شهر، توانسته در 
فرم روایی نیز پیشرو و منحصر به فرد 
عمل نماید و در قالب یک اثر تصویری 
جذاب و بهره گیری از کلیه تمهیدات 
بصری از تصویر و صدا تا موسیقی و 
نریشن، اثری جذاب و تماشایی را برای 
مخاطبان بومی و غیربومی خود پدید 
آورد. مستند »ایساتیس« یک مستند 
بومی و مختص مردم داخل کشور 
نیست و می تواند در بخش مارکتینگ 
نیز معرفی جامعی از یکی از شهرهای 
ایران و تاریخ و فرهنگ ایران زمین نیز 
باشد، بخصوص اینکه ساختار روایی و 
بصری آن نیز برای دوستداران سینمای 
داستانی، یادآور فیلم های ترنس مالیک 
بخصوص »درخت زندگی« است که 
بر پایه متون کتاب مقدس، تصاویر 
چشم نواز و موسیقی طراحی و ساخته 

 شده بود.

»ایساتیس« 
تنها یک 

مستند 
تاریخی درباره 

شهر یزد و 
بافت تاریخی 

آن نیست و 
سازندگان 

سعی داشتند 
وجوه 

مردم شناسانه 
این شهر 

مهم کویری 
و مرکزی 

ایران را هر 
چند کوتاه 

و مختصر 
به تماشاگر 

معرفی نمایند

»دون: قسمت دوم« عنوان یک فیلم جدید 
علمی - تخیلی با منظری حماسی است 
که آن را دنیس ویله نوو کانادایی کارگردانی 
کرده و یکی از تهیه کنندگان اصلی آن هم 
بوده است. توفیق تجاری این فیلم به 
حدی بوده که تا این لحظه )ماه ششم از 
سال ۲۰۲۴( با گیشه ای بالاتر از 8۰۰ میلیون 
دلار پرفروش ترین فیلم امسال دنیا تلقی 
شده است و با توجه به استمرار اکران 
آن در بخش های وسیعی از قاره امریکا، 

تعدادی از کشورهای اروپای غربی و شرقی، 
حداقل ۷ کشور شرق آسیایی و البته در 
سطح قاره اقیانوسیه بر رقم درآمد آن 

افزوده می شود.

از یک نسخه دوقسمتی تا فیلم سوم
اولین باری که فیلم بلند سینمایی از روی 
رمان ساینس فیکشن »دون« نوشته فرانک 
هربرت و منتشر شده در سال ۱۹6۵ ساخته 
و عرضه شد، سال ۲۰۰۴ بود؛ اما فیلمی که 
دیوید لینچ سلطان آثار چندوجهی روانی 
و استاد تلفیق رؤیا و واقعیت ساخت، 
برخلاف سایر آثار او کاری ضعیف از آب درآمد 
و نه تنها گیشه  قابل توجهی نداشت، بلکه 
منتقدان فیلم و سینما هم از آن انتقاد 
کردند. تا اینکه شرکت نمایشی لیجندری 
حق تملک پروژه »دون« و ساخت آثاری 

سینمایی و تلویزیونی را از روی آن به سال 
۲۰۱6 خریداری کرد و یک سال بعد از آن 
اعلام شد که ویله نوو مستعد و نوپرداز برای 
ساخت یک فیلم بلند تازه از روی این رمان 
توسط این شرکت استخدام شده است. در 
عمل این ماجرا تا سال ۲۰۲۱ طول کشید تا 
فیلم مذکور با همان عنوان )دون( راهی 
سینماها شود و فیلم فعلی که سه سال 
بعد از آن تاریخ روی پرده های نقره ای دنیا 
نشسته و »دون: قسمت دوم« نام دارد، 

ادامه ای بر آن است.
از ابتدا هم قرار بر این شده بود که ویله نوو 
»دون« تازه را در دو قسمت بسازد و حالا که 
استقبال مردمی از هر دو قسمت در سطحی 
بسیار بالا بوده، گفته می شود که قدم 
بعدی کمپانی لیجندری و البته ویله نوو 
این است که فیلمی دیگر را با اقتباس از 

درباره قسمت دوم »دون«، پرفروش ترین فیلم امسال 
سینمای جهان

ماجراجویی خیره کننده در فضا

استیون 
اسپیلبرگ 

 درباره
»دون 2« 

 گفته:
در این 

ژانر خلق 
کاراکترهایی 

عمیق کار 
بسیار سختی 

است اما 
ویله نوو این 

کار دشوار 
را هم انجام 

داده است 

رمان سال ۱۹6۹ فرانک هربرت با عنوان 
»دون: دم مسیحایی«، بسازند. این اثر که 
این روزها در پیش تولید است، احتمالاً 

در سال ۲۰۲6 اکران جهانی خواهد شد.

فقط در اساطیر فضایی
در »دون: قسمت دوم« اکثر بازیگران 
قسمت اول حاضرند و نقش های خود را 
تکرار می کنند از جمله تیموتی شالامی، 
 زندایا،  ربه کا فرگوسن، جاش برولین، 
دیوید باتیستا، شارلوت رامپلینگ و 
خاویر باردم. نفرات تازه ای هم به این 
جمع پیوسته و فهرست بازیگران »دون 
۲« را بلندتر کرده اند که آستین باتلر، 
 فلورانس پیو، کریستوفر واکن و لیا سیدور 

از آشناترین آنها هستند.
»دون ۲« طبعاً همان خط داستانی قسمت 
اول را تعقیب و ماجراها را از همان نقطه ای 
شروع می کند که در پایان قسمت اول 
شاهد بودیم. متن داستانی »دون« 
همان قدر خیالی و رؤیازده و نمونه ای 
از اساطیر فضایی است که از رمان ها و 
سایر آثار نمایشی این ژانر توقعی جز این 
نمی رود. بر این اساس ما در قسمت دوم 
هم شاهد تلاش و ستیز مردمانی برای 
تصاحب ملک و تاج و تخت در گستره ای 
از زمین و آسمان هستیم که فقط در 
قصه هایی از این دست می توان یافت.

آنجا که عقل و عدالت اهمیتی ندارد
بعد از درهم شکسته شدن قلمرو کاراکتری 
کلیدی به نام هاوس آتریدیس به دست 
هاوس آرکونن که »دون: یک« تصویرگر 
آن بود، پرنسس تولان که دختر پادشاه 
شادام چهارم و از امپراطوران منطقه است، 
بر پدر خود خشم می گیرد زیرا به چشم 
خود دیده که او چگونه در توطئه اجرا شده 
علیه هاوس آتریدیس با سایر مجریان این 
طرح همراه شد. در همین ارتباط یک 
حلقه ارتباطی و گروه اجرایی جدید شکل 
می گیرد که هدف آنها حمله به قلمرو 
هاوس هارکونن و در هم کوبیدن تأسیسات 
مستقر در آنجاست و از همین نقطه است 
که مصاف دو طرف ماجرا شدت می گیرد 
و به لطف مدیریت ویله نوو و مهارت تیم 
جلوه های ویژه فیلم صحنه هایی بس 
دیدنی شکل می گیرد. در این میان شاید 
معلوم نباشد که کدام سمت ماجرا در 
جایگاه حق نشسته و کدامین کاراکترها 
در پی مفسده اند و همه چیزها به شکل 
پرابهامی تلفیق شده اند اما همان طور که 

پیشتر آمد،  در دنیای آثار ساینس فیکشن 
بیش از آن که منطق و عدالت شرط باشد، 
خلق و پخش جریاناتی در دستور کار قرار 
دارد که چشم ها را خیره کند و بینندگان را 
از طرح این سؤال اولیه و مهم بازدارد که آیا 
چنین بساط پرغوغایی عقلایی و امکانپذیر 
هست یا صرفاً شلوغ کردن اوضاع است ، 
به گونه ای که هیچ کس وارد این مباحث 

نشود و چنان پرسشی را منتفی سازد.

صدای تحسین؛ از روتن توماتوز تا 
استیون اسپیلبرگ

»دون: قسمت دون« با چنین اوصافی از 
اواسط اسفند ۱۴۰۲ در انگلیس، از اوایل 
فروردین ۱۴۰۳ در سایر نقاط اروپای غربی 
و از همین ماه در امریکای شمالی و آسیای 
شرقی به نمایش درآمد و همان طور 
که اشاره شد هنوز در بخش هایی قابل 
توجه در حال نمایش است. برخورد اکثر 
سایت ها و نشریات سینمایی با این فیلم، 
برخوردی از سر تأیید و حتی توأم با تحسین 
نحوه کار ویله نوو بوده و برخی تا آنجا پیش 
رفته اند که »دون: قسمت دوم« را یکی 
از ۱۰ فیلم برتر علمی - تخیلی تمام تاریخ 
سینما توصیف کرده اند. روتن توماتوز یکی 
از مطرح ترین سایت های برآورد کننده 
آثار جدید سینمایی با نظرخواهی از ۴۲۰ 
منتقد در سطح جهان از حداکثر نمره 
۱۰۰ نمره ۹۲ را به آن داده و این فیلم را 
ادامه ای پرشکوه بر ماجراجویی فضایی 
ویله نوو نامیده که از قسمت نخست 
این فرانچیز شروع شده بود. متاکری 
تیک دیگر سایت معروف سینمایی هم 
این فیلم را ستوده هرچند از ۱۰۰ ، نمره ای 
بیشتر از 8۲ به آن نداده است. ریچارد روپر 
یکی از سینمایی نویسان روزنامه شیکاگو 
سان تایمز هم از حداکثر چهار ستاره، 
 سه ستاره را سزاوار این فیلم دانسته و 
از دستاوردهای فنی و نحوه روایت گویی 
ویله نوو به نیکی یاد کرده است. به عنوان 
حرف آخر بد نیست بدانید حتی استیون 
اسپیلبرگ مشهور که خود خالق آثار 
مطرحی در ساینس فیکشن همچون 
»برخورد نزدیک از نوع سوم« )محصول 
۱۹۷۷( بوده است، به تازگی درباره »دون ۲« 
گفته: »به ویله نوو درود می فرستم زیرا طی 
عمر طولانی ام کمتر کار ساینس فیکشنی را 
دیده ام که بهتر از این فیلم باشد. در این 
ژانر خلق کاراکترهایی عمیق کار بسیار 
سختی است اما ویله نوو این کار دشوار را 

هم انجام داده است.«

سینمای جهان

 وصال روحانی
روزنامه نگار



امام جواد)ع(: 
انجام دهنده ظلم، کمک دهنده ظلم و کسى که راضى به ظلم باشد، هر سه 

شریک خواهند بود.

بحارالانوار، ج۷۵
سخن روز

فضای مجازی

یادی از شهدای خدمت تبریز
حامد خسروشاهی، روزنامه نگار و مترجم، در نوشته تازه خود در شبکه های اجتماعی چند 
سطری را به بازگویی یک خاطره از زنده یاد آیت الله سید محمدعلی آل هاشم، یکی از شهدای 
همراه رئیس جمهور فقید کشورمان اختصاص داده و نوشته است:»عصر تاسوعا بود و به روال 
قریب به صد ساله مراسم، عزاداری با حضور هیأت هایی در محوطه حیاط استانداری برپا بود. 
چند روزی بود که به نظر می آمد بیماری سردار خرم، استاندار آذربایجان شرقی برگشته است. 
صلابت خود را حفظ می کرد اما نشانه هایی در ظاهرشان پیدا بود. آیت الله آل هاشم که هنوز 
زبانم نمی چرخد شهید را اول نامش بگذارم، زودتر از هیأت ها آمدند. شال مشکی خریده بودند 
که به رسم همیشگی بر گردن سرپرستان هیأت ها انداخته شود. استاندار فقید چشم غره ای 
آمد که یعنی چه! من بر گردن بزرگی چون حاج آقا شال بیندازم؟ حاج آقا متوجه شد و با 
شوق اشاره کرد که حتماً این اتفاق بیفتد. این صحنه یادگار آن لحظه است و زنده کننده 

حسرتی برای من که در این چند ماه چنین عزیزانی را از کف داده ام.«

سریال »افعی تهران« هشتگ پربازدید این روزها
انتشار آخرین قسمت سریال »افعی تهران« در آخر هفته گذشته واکنش های مختلفی را میان 
مردم به دنبال داشته، آنچنان که اظهارنظرها به این سریال در زمره هشتگ های پربازدید 
قرار گرفته است. این سریال درست برخلاف پیش بینی ها و خیلی غیرمنتظره پایان یافت. 
محمدولی دارابی، منتقد سینما که در کارنامه کاری اش کارگردانی فیلم کوتاه هم ثبت شده، 
واکنشی مثبت به این سریال و قسمت آخر آن داشته و نوشته است:»افعی تهران یکی از 
سریال های ممتاز و خوش ساخت نمایش خانگی با کارگردانی کم نقص، روایت پویا، انتخاب 
موسیقی شاهکار، بازی های روان و پایان بندی خاص و هوشمندانه است. به رغم حفره های 
داستانی و پرسش های بی پاسخ، اثر جذاب و متفاوتی را شاهد بودیم.« مردم هم نظرات 
متعددی درباره این سریال نوشته اند؛ یکی از مخاطبان درباره »افعی تهران« نوشته است:»کم 
پیش می آید که یک سریال ایرانی آنقدر زیبا تمام شود! افعی تهران یک سریال در کلاس جهانی 
است. قطعاً اگر در یکی از پلتفرم های خارجی مثل نتفلیکس، اپل تی وی و… پخش می شد، 
در لیست پربیننده ترین سریال ها قرار می گرفت.« یکی دیگر از مخاطبان هم درباره قسمت 
آخر این سریال نوشته است:»چه حس عجیبی می داد این بخش. آخرش خودمان می توانیم 
آن کودک آسیب دیده درونمان را بغل کنیم و التیامش ببخشیم.« اما همه مردم هم آنقدر 
مثبت درباره افعی تهران ننوشته اند. عده ای از مخاطبان گلایه  کرده اند که در توصیف و نقد 
یک سریال لازم نیست فقط نگاه مثبت یا منفی درباره اش ارائه بدهیم؛ یکی از دنبال کنندگان 
این سریال با چنین نگاهی نوشته است:»چه اشکالی دارد در توصیف یک کار بگیم: معمولی! 
چرا دوقطبی سازی؟ یکسری بگویند به درد نخور بود و یکسری هم برای یه کار معمولی، غش 
و ضعف کنند! افعی تهران لحظات خوب داشت، لحظات تصنعی و غیرقابل تحمل هم کم 

نداشت، اما نکته قسمت آخرش هم شاید این بود که مردم، قاتلش را دوست داشتند.«

ترکش های رقابت پلتفرم های معروف برای »جوکر«
این روزها اولین ترکش های رقابت پلتفرم های شبکه نمایش  خانگی فیلمنت و فیلیمو، 
گریبان رئالیتی شوی »جوکر« را گرفته است. فصل دوم مجموعه »جوکر« در حالی وارد مرحله 
تولید و پخش شده که سرشناس ترین غایب آن حامد آهنگی است! دست اندرکاران این 
رئالیتی شوی پرمخاطب از همان ابتدا برای تولید فصل دوم آن تصمیم گرفتند از ترکیبی 
از چهره های جدید و قدیمی استفاده کنند، به همین دلیل بود که سراغ بازیگرانی چون 
مهران غفوریان، سام درخشانی، غلامرضا نیکخواه، محمدرضا علیمردانی، یوسف تیموری 
و ... رفتند، اما در میان لیست محبوب های فصل قبل، غیبت نام حامد آهنگی بیش از 
بقیه به چشم می آید. آن طور که صفحه منتسب به روزنامه اینترنتی سینما در شبکه های 
اجتماعی مدعی شده آهنگی برای پیوستن به سری جدید »جوکر« یک مانع بزرگ داشته 
است، فیلمنت! این پلتفرم با »آهنگی« برای اجرای »شب آهنگی« و احتمالاً رئالیتی شوهای 
دیگر قراردادی طولانی مدت امضا کرده و به همین دلیل اجازه حضور در برنامه مشابه 
دیگری را به او نداده است؛ البته ماجرا آنجا برای مدیران فیلمنت حساسیت برانگیز شده 

که »جوکر« متعلق به پلتفرم رقیب یعنی فیلیمو است.

کنایه ای به آزادی بیان دروغین در اروپا
مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در واکنش نسبت به بازداشت و 
دادگاه »بشیر بی آزار« مدیر سابق دفتر موسیقی و سرود سازمان صداوسیما که در فرانسه 
حضور داشته، نوشته است:»دادگاه بشیر بی آزار، برای رسیدگی به درخواست لغو بازداشت 
موقتش تا اجرای حکم بود. متأسفانه دادگاه با لغو بازداشت موافقت نکرد. آزادی بیان 

همین قدر در اروپا و مهدش فرانسه طنز است!«
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این روزها مردم قیمت همه   چیز را می دانند 
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تصویر دوریان گری
اسکار وایلد

سعید 
مستغاثی

منتقد سینما

یادداشت

نگاهی کوتاه به فیلم »جنگ داخلی«
گریز از مرگ در سرزمین فرصت ها

در فیلم های متعددی از تاریخ سینما، خبرنگاران 
و عکاسان خبری در صحنه های خطرناک به دنبال 
شکار سوژه خود بودند؛ از سالوادور )الیور استون( 
تا نفوذی )مایکل مان(، شبگرد )دان گیلروی(، 
گل های هریسون )آلن شوراکی( و... اگرچه اغلب 
فیلم های یاد شده، دستی هم در واقعیات داشتند، 
اما فیلم »جنگ داخلی« به تصویری تکان دهنده از 

آینده ای ممکن و شاید نزدیک اشاره دارد.
ایالات متحده امریکا دچار جنگ  همچنین 
دهشتناک داخلی شده و دو ایالت بزرگ این 
کشور یعنی کالیفرنیا و تگزاس دست به شورش زده، 
ارتش غرب را تشکیل داده و اینک پایتخت ایالات 
متحده یعنی واشنگتن را محاصره کرده اند. دو 
خبرنگار و عکاس، لی اسمیت )کریستین دانست( 
و جوئل )واگنر مورا( برای انجام آخرین مصاحبه با 
رئیس جمهور »نیک آفرمن« راهی سفری خطرناک و 
پرماجرا از نیویورک به واشنگتن شده و در این مسیر 
یک عکاس جوان به نام »جسی« و یک کهنه کار، 

»سمی« با آنها همراه می گردند.
برخوردهای غافلگیرکننده و مرگبار در طول مسیر، 
»جنگ داخلی« را به یک فیلم جاده ای تبدیل کرده 
و اگرچه لحظاتی از فیلم کند پیش رفته و گاهی 
خسته کننده می گردد اما در اغلب لحظات با 
وقایع غیرقابل پیش بینی مواجه شده و در می یابیم 
که ماجرا به همین سادگی نیست که گروهی علیه 
دسته ای دیگر شوریده اند، بلکه بسیاری هم در این 
میان، خیلی سلیقه ای به مجازات و کشتار آدم ها 
دست زده اند. مانند صحنه پراسترس برخورد 
گروه لی اسمیت با دو سرباز )نقش یکی از آنها 
را جسی پلمونز ایفا نموده( که با یک سری سؤال 
و جواب من درآوردی  آنها را می کُشند و در گوری 

دسته جمعی دفن می کنند.
صحنه های انتهای فیلم و محاصره و حمله به کاخ 
ریاست جمهوری هم تماشاگر قدیمی سینما را به 
یاد فیلم هایی درباره کودتای شیلی و سالوادور 
آلنده می اندازد، مانند »کودتا« و »شب روی شیلی« 

و »سانتیاگو زیر باران.«

الکس گارلند حداقل با اولین فیلمی که کارگردانی 
کرد یعنی »اکس ماکینا«، قدم به دنیای یک 

سینمای غیرمعمول گذاشت.
در آن فیلم اگرچه ماجرای هوش مصنوعی و طغیان 
ماشین ها علیه سازندگانشان را شاهد بودیم )مانند 
»ترمیناتور« و »ماتریکس« و »اودیسه فضایی« و...( 
اما پیوند زدن آن به واقعیات امروز، فیلم را از یک 
اثر به اصطلاح علمی - تخیلی معمولی دور ساخته 
بود. همچنین نوشتن فیلمنامه »28 روز بعد« برای 
دنی بویل هم کلیشه سایر فیلم های زامبی ها را 
شکست. حالا هم در فیلم »جنگ داخلی« و میان 
آثار خبرنگاری و آخرالزمانی، رویکردی شبه رئال 
را مدنظر قرار داده که شاید رخدادش، چندان 

نباشد. دیر 

برخوردهای 
غافلگیرکننده 

و مرگبار در 
طول مسیر، 

»جنگ داخلی« 
را به یک فیلم 

جاده ای تبدیل 
کرده و اگرچه 

لحظاتی از 
فیلم کند پیش 

 رفته و گاهی 
خسته کننده 

می گردد اما 
در اغلب 

لحظات با 
وقایع غیرقابل 

پیش بینی 
مواجه می شویم

عکس نوشت

 تالاب انزلی
 در استان گیلان

با مساحتی نزدیک 
به 20 هزار هکتار ، 
یکی از زیباترین و 
مهم ترین تالاب  های 
طبیعی آب شیرین 
کشور در جنوب غربی 
شهر بندرانزلی و 
دریای خزر)کاسپین( 
است که با وجود 
مناظر منحصر به  فرد 
و تنوع زیستی، یکی از 
محبوب ترین مقاصد 
 طبیعت گردی

در استان گیلان 
به شمار می آید.

عکس :
رضا گلچین/ایسنا

نقل قول

جنس دیگری از دوست داشتن
امیدوارم یک ذره ریزبینی باعث شود تا با جنس دیگری از دوست داشتن و عشق خارج از کلام و فرم های معمول در 
سینما مواجه شوید. جنس دوست داشتن آدم ها در این اثر از جنس واقعیت و ملموس جامعه است. زندگی واقعاً 
بسیار سخت تر و پیچیده تر از چیزی است که انسان ها بخواهند فکرش را بکنند و اگر زوج و همراه انتخاب می کنیم 

برای این است که ما را در لحظات سخت کمک کنند که تصمیمات بجا بگیریم و همراه 
هم باشیم. قرار نیست فردی، فرد دیگری را خوشبخت کند؛ قرار است همراه باشیم 
تا یک مقداری زندگی با آرامش بیشتری طی شود و از تجربیات خود و زیست مان به 
عنوان انسان لذت بهتری ببریم. من با این نیت در فیلم »عطرآلود« بازی کردم و 
امیدوارم از پس آن برآمده باشم. همچنین در عین حال سعی کردم از زیاده گویی ها 

و ترحم هایی که معمولاً این نقش ها می آورد و اگزجره می کند، دوری کنم و تلاش 
داشتم در این فیلم به عنوان آدم معمول جامعه با مشکلی که برایم به وجود 

می آید برخورد کنم.

از صحبت های مصطفی زمانی در اکران »عطرآلود« در شیراز

در این روزها بازار شبکه های نمایش خانگی با تولید 
رئالیتی شوهای مختلف بسیار پرتب وتاب شده است 
و با چند بالا و پایین کردن شبکه ها در طول یک 
روز می توانید انواع و اقسام گیم شوهای مختلف را 

کنید. مشاهده 
در بازار رسانه  جهانی با استفاده از دو ترفند تبلیغات 
تابوشکن و برنامه سلبریتی محور، می توانیم نقش 
بسزایی در بازدید گرفتن و فروش یک تولید رسانه ای 
داشته باشیم. این روزها روی بیلبوردها و در تبلیغات 
یکی از رئالیتی شوهای در حال پخش، چهره مهران 
مدیری به  عنوان یک چهره پرخاطره و برند با 
حاشیه های مخصوص به خود بعد از ترک تلویزیون 
را می بینیم، همچنین برنامه ای به نام »اسکار« که 
عنوانی جهانی، پرچهره و یادآور معروف ترین جشنواره 

جهان سینما در ذهن همه ماست.
این فاکتورها ارجاعات مناسبی برای جلب توجه 
مخاطب هستند که باید این برنامه را حتماً ببینید! 
ولی آیا جایزه اسکار بهترین برنامه به آن تعلق 

می گیرد یا فقط یک فریب تبلیغاتی است؟

اسکار، برنامه پیچیده ای نیست؛ این بار مهران 
مدیری با همان فرم برنامه »دورهمی« با ایده 
مسابقه به سراغ شبکه نمایش خانگی آمده اما به 
 دور از چهارچوب تلویزیونی! و برای اولین بار است 
که گردانندگی و اجرای کامل خود را با یک فرد )نیما 

شعبان نژاد( تقسیم می کند.
در هر فصل که چهار قسمت است، شما از یک 
نمای نزدیک و به  دور از سانسور شاهد رفتار و 

خلقیات هنرمندان مورد علاقه خود هستید؛ از 
نوع پوشش تا رفتار به دور از نقاب و همان لفظ 
عام »خودِ خود واقعی من را ببین« در این برنامه 

خودنمایی می کند.
در عین حال با تأکید مدیری بر اینکه ریتم برنامه 
تند است، در هر قسمت شاهد یک ریتم کند و حتی 
انتظار بیش  از حد برای جابه جایی یک آکسسوار 
هستیم و در میان پخش این رئالیتی شو، رشته ذهنی 
مخاطب با تبلیغات اسپانسر میان برنامه به هم 
می ریزد و مخاطب غالباً با کمی جلو زدن، خودش 

ریتم سریع تری به برنامه می دهد.
انتخاب میهمان و نقش مکمل یکدیگر در این 
گیم شو، همان سبک کارگردانی مهران مدیری است 
اما گویا اتاق فکری برای محتوای این برنامه وجود 
ندارد و حاصل یک تولید سریع برای دزدیدن زمان 
مخاطب است. عدم تسلط در اجرا از سوی مدیری 
گویای آن است که مسیر کنداکتور برنامه حتی یک بار 

هم مرور نشده است.
در هر برنامه مسابقه محور توقع این است که سیستم 
امتیازدهی یک سازکار سالم، مشخص و دقیق داشته 
باشد اما در این برنامه معیار درستی برای امتیازدهی 
نخواهید دید و همه  چیز به حس و حال آقای مدیری 

ارتباط پیدا می کند.
خلاصه آنکه حساب و کتاب درستی در کار »اسکار« 
نیست. برنامه اسکار در کنار معایب خود، ویژگی های 
مختص به خود را نیز دارد و آن اینکه میهمان در 
صورت باخت در هر قسمت یک مسئولیت اجتماعی 
را انجام می دهد که ترویج مسئولیت اجتماعی نقطه 

مثبت و پررنگی در این برنامه است. 
در هر برنامه پرمیهمان همیشه برخی از میهمانان 
دلچسب تر و مورد توجه بوده و برخی هم در حاشیه 
قرار می گیرند که از بازخوردهای برخی قسمت ها در 
فضای مجازی، یک اسکار مردمی به پیوست لطف 
و محبت مردم به میهمانان خوب این برنامه تعلق 
می گیرد؛ برای مثال حضور نعیمه نظام دوست، 
به بازدید و رضایت بیشتری از مخاطبان در یکی از 
فصل های این برنامه افزود که در مقابل در فصل 

دیگر از میهمانان استقبال نشد.
»اسکار« یک برنامه با عنوان »به هنرمند مورد علاقه 
خود نزدیک باش« با چاشنی شوخی و چالش است 
که نیازمند اتاق فکر بهتری بود. شتابزدگی در اجرا، 
ارمغان آخرین کار مدیری بود برای بینندگان نمایش 

خانگی، نه یک اجرای سریع و هیجان انگیز.
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برنامه ای برای دزدیدن زمان مخاطب! 

در برنامه 
اسکار معیار 

درستی برای 
امتیازدهی 

نخواهید دید 
و همه  چیز به 

حس و حال 
آقای مدیری 

ارتباط پیدا 
می کند

محمدرسام 
رضوانی

 مجری و
فعال حوزه رسانه

 در سرزمینی ناتمامنگاره
 با دوران کودکی ناتمام

او در کجا خواب های کودکانه اش را ببیند؟
محمود درویش

Awni Eshtaiwe :طراح


